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Oddajemy w Państwa ręce drugie wydanie bezpłatnego 
Biuletynu Informacyjnego Gminy Nowy Targ. Znajdziecie 
w nim relacje z minionych kulturalnych i sportowych wyda-
rzeń, sukcesy dzieci i młodzieży z nowotarskiej gminy, pre-
zentację zespołów regionalnych, KGW i inne. Nie zabraknie 
też informacji o bieżącej działalności urzędu oraz podsumo-
wania zrealizowanych inwestycji.

Zbliżają się Święta Wielkanocne, z tej okazji wszystkim 
Mieszkańcom Gminy Nowy Targ życzymy ciepłych, pełnych 
radosnej nadziei Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, a tak-
że kolorowych spotkań z budzącą się do życia przyrodą. 
Niech ten czas pozwoli też odetchnąć od codziennych obo-
wiązków i przyniesie wiele spotkań w gronie najbliższych.

Wójt Gminy Nowy Targ Wiesław Parzygnat

Wydawca:  
Urząd Gminy Nowy Targ  
ul. Bulwarowa 9
34-400 Nowy Targ
gazetka@ugnowytarg.pl

Skład i druk:  
Drukarnia KOLUMB Chorzów 
on-line@drukarniakolumb.pl
tel.: 32 352 16 90 

Szanowni Mieszkańcy 
Gminy Nowy Targ!

Spis treści
Wstęp 	 2

Aktualności 	 3

Inwestycje 	 14

Edukacja	 20

Sport	 41

Biblioteki	 49

GOK Łopuszna	 55

Kultura i folklor	 56

Zespoły regionalne	 64

Koła Gospodyń Wiejskich	 69

Miejsca z duszą	 73

Publicystyka	 76

Informator	 78

Harmonogramy odpadów	 79

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei.
Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa

i drugiego człowieka.

Życzymy, aby Święta Wielkanocne
przyniosły radość oraz wzajemną życzliwość,

aby stały się źródłem wzmacniania ducha.
Niech Zmartwychwstanie, 
które niesie odrodzenie,

napełni Was pokojem i wiarą,
niech da siłę w pokonywaniu trudności

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Wiesław Parzygnat
Wójt Gminy Nowy Targ

Stanisław Buła
Przewodniczący Rady

Gminy Nowy Targ

w imieniu pracowników samorządowych oraz Radnych Gminy
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Spotkanie 
samorządowców „Miast 
i miejscowości papieskich” 

35-lecia działalności PSONI

Podczas spotkania samorządowców „Miast i Miejsco-
wości Papieskich” nie mogło zabraknąć samorządowców 
z Podhala. To już tradycja spotkań organizowanych przez 
Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. W tym roku mija 
20. rocznica śmierci Św. Jana Pawła II. Podczas pielgrzymki 
do ojczyzny Papież-Polak odwiedził ponad 50 miast i miej-
scowości. Motto tegorocznych obchodów Dnia Papieskiego 
to: „Św. Jan Paweł II - Prorok Nadziei”. 

Opr. red.

Fot.: UG Nowy Targ

Końcem ubiegłego roku z okazji 35-lecia działalności 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną Koło w Nowym Targu w imieniu swoim 
i gminy Wójt Wiesław Parzygnat złożył wyrazy uznania oraz 
serdeczne podziękowania za zaangażowanie i serce jakie 
wkładają w działalność na rzecz osób z niepełnosprawno-
ściami. 

Opr. red.

Fot.: Paweł Kos

Liczba mieszkańców  
Gminy Nowy Targ 
stan na dzień 31.12.2024 r.

Miejscowość Liczba  
mieszkańców Kobiety Mężczyźni 

Dębno 819 427 392 

Długopole 521 279 242 

Dursztyn 567 288 279 

Gronków 1765 898 867 

Harklowa 680 357 323 

Klikuszowa 1548 778 770 

Knurów 515 250 265 

Krauszów 739 368 371 

Krempachy 1369 706 663 

Lasek 1161 579 582 

Ludźmierz 2510 1305 1205 

Łopuszna 1679 869 810 

Morawczyna 694 335 359 

Nowa Biała 1559 793 766 

Obidowa 789 390 399 

Ostrowsko 1339 655 684 

Pyzówka 1022 518 504 

Rogoźnik 966 496 470 

Szlembark 632 317 315 

Trute 607 308 299 

Waksmund 2424 1243 1181 

OGÓŁEM: 23905 12159 11746 
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OSP Łopuszna ze Złotym Medalem Św. Jana Pawła II
6 stycznia w Łopusznej odbyło się walne zebranie 

sprawozdawcze członków OSP Łopuszna.
W zebraniu podsumowującym rok 2024 uczestniczyli 

członkowie czynni oraz honorowi jednostki OSP, Młodzieżo-
wa Drużyna Pożarnicza, a także zaproszeni goście.

Podczas spotkania Komandor Kapituły Odznaki św. Flo-
riana Mazovia druh Jacek Gromek wręczył Złote Medale 
ustanowione z okazji 100. rocznicy urodzin św. Jana Pawła 
II. Medale jako „wyraz uznania za działalność na rzecz spo-
łeczeństwa i praw człowieka na wszystkich polach aktyw-

Fot.: Jan Malinowski

Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ

Gmina Nowy Targ zyskała nową wieś. Jest nią Trute.
Już nie przysiółek, a pełnoprawna wieś. Z dniem 1 

stycznia 2025 r. Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji zmienił rodzaj wsi Trute z przysiółek wsi Lasek na 
Trute – wieś.

Powyższa zmiana administracyjna nie oznacza jednak 
wyodrębnienia obrębu geodezyjnego wsi Trute. Aby go 
wyodrębnić, na wniosek radnych Piotra Łabudy i Dariusza 
Muchy, 22 stycznia 2025 r. Rada Gminy Nowy Targ podjęła 
uchwałę w sprawie wystąpienia do Starosty Powiatu No-
wotarskiego z wnioskiem o utworzenie nowego obrębu 
geodezyjnego dla wsi Trute oraz przeprowadzenie moder-
nizacji obrębów geodezyjnych wsi Pyzówka, Morawczyna 
i Lasek wraz z uporządkowaniem przebiegu ewidencyjnej 
granicy pomiędzy obrębami: nowo utworzoną wsią Trute, 
wsią Lasek, wsią Morawczyną oraz wsią Pyzówka w rejonie 
o lokalnej, zwyczajowej nazwie Obroczna, Pańskie i Dębi-
na. Ustalono, że opracowanie geodezyjne nowych granic 
pomiędzy obrębami poprzedzone zostanie konsultacjami 
społecznymi.

Opr. red.

ności oraz wspierania i tworzenia inicjatyw nawiązujących 
do idei świętego” otrzymali: OSP Łopuszna, Parafia Świętej 
Trójcy w Łopusznej, dr Jacek Kocot, Jan Stadnicki, Grzegorz 
Domalik oraz radny Stanisław Buła. W uroczystości uczest-
niczył wójt Gminy Nowy Targ Wiesław Parzygnat, jego drugi 
zastępca Krzysztof Łapsa oraz poseł na Sejm RP Weronika 
Smarduch. Wszystkim uhonorowanym serdecznie gratulu-
jemy. 

Opr. red.
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SOKÓŁ i Gmina Nowy Targ razem
Dla wójta Wiesława Parzygnata historyczne, a dla dy-

rektora Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ Andrze-
ja Zarycha tak naturalne jak oddychanie.

We wtorek 21 stycznia w Instytucie Dziedzictwa Niema-
terialnego Ludów Karpackich w Ludźmierzu podpisano po-
rozumienie o współpracy pomiędzy Małopolskim Centrum 
Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu a Gminą Nowy Targ.

Ze strony Instytucji Kultury Województwa Małopolskiego 
obecni byli: Andrzej Zarych – dyrektor Małopolskiego Cen-
trum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu oraz Piotr Gąsienica 
– zastępca dyrektora ds. dziedzictwa kulturowego. Z ramie-
nia Gminy Nowy Targ w spotkaniu uczestniczyli: Wiesław 

Parzygnat – wójt Gminy Nowy Targ, Józefa Kuchta – dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Targu z siedzibą 
w Łopusznej oraz Małgorzata Woźniak – naczelnik Wydziału 
Promocji Sportu i Turystyki Gminy Nowy Targ.

Podpisane porozumienie ma na celu zacieśnienie współ-
pracy na rzecz lokalnej społeczności i kultury. Wspólnie 
zaplanowano organizację licznych wydarzeń w nadcho-
dzącym roku, w tym obchodów Roku Tischnerowskiego, 
upamiętniających postać ks. Józefa Tischnera. Obie strony 
zapewniały, że dzięki połączeniu sił zrealizowanych zosta-
nie wiele ciekawych i ambitnych inicjatyw kulturalnych, 
które przyczynią się do promocji lokalnej kultury i integra-
cji mieszkańców regionu. – Gmina Nowy Trag to najbliższy 
nam samorząd. Współpraca w tym wypadku jest tak natu-
ralna jak oddychanie – zapewniał szef Sokoła.

Przedstawiciele stron zgodnie podkreślili, że porozumie-
nie stanowi ważny krok w kierunku długofalowej współpra-
cy, której efekty będą zauważalne zarówno w najbliższych 
miesiącach, jak i w kolejnych latach. Już wkrótce, po usta-
leniu szczegółów podczas spotkań roboczych, zostanie 
opublikowany harmonogram planowanych wydarzeń i pro-
jektów. Już wiadomo, że na ludźmierskiej scenie zostanie 
wystawione najsłynniejsze dzieło ks. Tischnera – „Historia 
filozofii po góralsku”.

Opr. MCK Sokół

Lasek, Morawczyna i Nowa Biała. Sprzęt obejmuje m. in.: 
specjalistyczne ubrania, zestawy hydrauliczne i agregaty, 
tj. wszystko, co niezbędne do akcji ratunkowych i usuwa-
nia skutków katastrof. Udział Gminy Nowy Targ wyniósł 230 
769,00 euro, UE (EFRR) - 184 615,20 euro (80%).

Zakupione wyposażenie rozdysponowano dla OSP w pią-
tek 17 stycznia. 

Opr. red.

Fot.: Jakub Oskwarek MCK Sokół

Przeciwko skutkom zmian klimatu  
na pograniczu polsko-słowackim

Aż 15 jednostek OSP z terenu Gminy Nowy Targ otrzy-
mało nowy, specjalistyczny sprzęt. A wszystko za spra-
wą polsko-słowackiej współpracy.

Program „Razem przeciwko skutkom zmian klimatu na 
pograniczu polsko-słowackim. Zarządzanie kryzysowe 
w teorii i w praktyce”, który Gmina Nowy Targ realizuje we 
współpracy z partnerami z Polski i Słowacji, rozpisano na lata 
2024-2025. Jego partnerami po polskiej stronie są: Związek 
Euroregion „Tatry”, Gmina Rabka-Zdrój, Gmina Łapsze Niżne, 
Gmina Dobczyce i Gmina Lipnica Wielka, a po słowackiej: 
Obec Štrba, Mesto Spišská Stará Ves i Mesto Trstená.

Przypomnijmy, projekt finansowany jest z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu In-
terreg Polska-Słowacja 2021-2027, a jego priorytetem jest 
bezpieczne i przyjazne naturze i pogranicze. Główne cele 
projektu to: wzmocnienie potencjału operacyjnego OSP, po-
prawa współpracy strażaków z Polski i Słowacji oraz zwięk-
szenie świadomości ekologicznej mieszkańców. W praktyce 
już zakupiono specjalistyczny sprzęt ratowniczy dla 47 jed-
nostek OSP, w tym dla jednostek z naszej gminy: Ostrowsko, 
Waksmund, Szlembark, Trute, Dębno, Łopuszna, Harklowa, 
Gronków, Długopole, Klikuszowa, Krauszów, Krempachy, Fot.: UG Nowy Targ
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Podczas dyskusji radnych oraz na spotkaniu w Urzędzie 
Marszałkowskim zwrócono uwagę, że niepokojące jest to, iż 
instytucje w sposób ograniczający już zaczynają powoływać 
się na zapisy planowanego audytu, który nie wszedł jeszcze 
w życie.

Sprawa jest o tyle nagląca i pilna, że Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego zamierza przyjąć zapisy audy-
tu do końca 2025r.

Opr. red.

Co dalej z audytem krajobrazowym?
Ostatnie miesiące wójt gminy, przewodniczący rady, 

radni oraz urzędnicy uczestniczą w spotkaniach związa-
nych z opracowywanym audytem krajobrazowym przy-
gotowywanym przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego. W tej sprawie w lutym i marcu odbyły się 
robocze spotkania starosty i wójtów gmin powiatu nowo-
tarskiego. W dniach 14 i 25 marca wójt oraz radni naszej 
gminy odbyli spotkania z autorami projektu audytu, zgła-
szając uwagi do planowanych zapisów audytu. 

Wspólne działania wójta i radnych mają na celu zabezpie-
czenie interesu mieszkańców oraz wprowadzenie zapisów 
umożliwiających dalszy rozwój gminy, w szczególności roz-
wój turystyki.

Przypomnijmy, audyt co do zasady ma chronić krajobraz 
naszego regionu, ale samorządy i przedsiębiorcy obawiają 
się, że zablokuje region. Temat wielokrotnie był omawiany 
na sesjach Rady Gminy w ubiegłym roku i stanowisko samo-
rządów z naszego regionu było jednoznacznie negatywne. 
Województwo jest zdania, że Małopolska należy do regio-
nów o największych zasobach przyrodniczych w Polsce, 
co powoduje, że cechuje się wyjątkowym zróżnicowaniem 
i bogactwem krajobrazów. Ze względu na występujące tu 
skarby zabudowy – zarówno w miastach, jak i na obszarach 
wiejskich oraz unikatowe elementy przyrody ożywionej 
i nieożywionej, powinien on podlegać szczególnej ochro-
nie. Pomóc w tym mają nowe przepisy.

Fot.: UG Nowy Targ

Imiona nadawane w 2024 roku dzieciom urodzonym 
na terenie Gminy Nowy Targ

Imię żeńskie 
Liczba 

wystąpień - 
106 w tym:

Laura, Zuzanna 6

Alicja, Maria 5

Anna, Liliana, Zofia 4

Antonina, Hanna, Helena, Martyna 3

Amelia, Aurelia, Jaśmina, Joanna, 
Kalina, Luiza, Mia, Milena, Maja, Oliwia, 
Pola, Rita, Wiktoria

2

Ada, Adrianna, Aleksandra, Alina, 
Aniela, Barbara, Bronisława, Diana, 
Estera, Gabriela, Iga, Izabela, Julia, 
Kaja, Katarzyna, Lena, Lia, Lilianna, 
Magdalena, Małgorzata, Marcelina, 
Michalina, Nadia, Nel, Nikola, Nina, Olga, 
Paulina, Rozalia, Róża, Stefania, Sylwia

1

Imię męskie 
Liczba 

wystąpień - 
103 w tym:

Franciszek 8 

Antoni 7

Nikodem 6

Filip, Jan, Maksymilian 4

Aleksander, Gabriel, Jakub, Kacper, 
Miłosz, Oliwier, Stanisław, Szymon, 
Tadeusz, Wojciech, Witold

3

Bartłomiej, Dominik, Fabian, Igor, 
Maciej, Michał,Oskar, Tymoteusz 2

Adam, Adel, Bartosz, Błażej, Cyprian, 
Dariusz, Dawid, Hubert, Iwo, Józef, 
Jerzy, Kamil, Klemens, Krzysztof, 
Ksawery, Leon, Milan, Mikołaj, Piotr, 
Paweł, Teodor, Tomasz, Władysław

1
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tywna Szkoła, zajmując 
2. miejsce w Polsce co 
do wielkości kwoty do-
finansowania na sprzęt 
sportowy dla szkół.

Podczas spotkania 
w Willi Orchidea znalazł 
się też czas na zakro-
jenie planów na przy-
szłość. I tu wójt Wiesław 
Parzygnat wyraził na-
dzieję na dalszą owocną 
współpracę wszystkich 
instytucji gminnych, 
powiatowych, woje-
wódzkich, parlamenta-

I Spotkanie Noworoczne
- Kluczem do sukcesu jest współpraca na rzecz wspól-

nego dobra. I tej współpracy wszystkim nam tu zgroma-
dzonym u progu Nowego Roku życzę – mówił na Spotka-
niu Noworocznym wójt Wiesław Parzygnat.

Spotkanie odbyło się 31 stycznia w Willi Orchidea w Wak-
smundzie i zgromadziło wielu znamienitych gości. Byli par-
lamentarzyści, radni powiatowi, radni gminni, zastępcy bur-
mistrza Miasta Nowy Targ, dyrektorzy i kierownicy instytucji 
szczebla powiatowego i gminnego, służby mundurowe oraz 
przedsiębiorcy działający na terenie Gminy Nowy Targ.

Głównym celem Spotkania Noworocznego było zacieśnie-
nie współpracy, podsumowanie tego, co już udało się wspól-
nymi siłami osiągnąć, a także nakreślenie planów na przy-
szłość. Poczesne miejsce zajęły też podziękowania, których 
urzędujący od kwietnia 2024 r. wójt Wiesław Parzygnat nie 
szczędził: swojemu poprzednikowi, Janowi Smarduchowi za 
pozostawienie gminy w dobrej kondycji, wicewójtom Jano-
wi Pawilkowskiemu i Krzysztofowi Łapsie za odwagę i wolę 
współpracy, parlamentarzystom za wszelką pomoc i pracę 
na rzecz regionu, radnym gminnym i powiatowym za wspól-
ne dążenie do celu, a przedsiębiorcom za to, że to ich praca 
i ich podatki napędzają budżet gminy, a życzliwe wsparcie 
oddolnych inicjatyw sołtysów czy lokalnych klubów sporto-
wych przyczynia się do budowania wspólnego dobra.

Korzystając z okazji i szerszego gremium, wójt Wiesław 
Parzygnat przedstawił też zebranym najważniejsze inwesty-
cje, osiągnięcia i sukcesy Gminy Nowy Targ za rok 2024. Były 
nimi: przebudowa i remonty dróg gminnych, rozbudowa 
sieci kanalizacyjnych po zachodniej i wschodniej strony gmi-
ny, doposażenie jednostek OSP w potrzebny sprzęt pożarni-
czy, ubrania bojowe i nowe samochody gaśnicze, wsparcie 
lokalnej społeczności w wymianie bezklasowych pieców, 
doposażenie domostw w instalacje fotowoltaiczne, a także 
wsparcie edukacji, rekreacji, turystyki i sportu, o czym m. in. 
świadczy fakt, że CNB „Gorce” Klikuszowa znalazło się na pre-
stiżowej liście najlepszych inwestycji w Małopolsce współ-
finansowanych ze środków Unii Europejskiej. Gmina Nowy 
Targ znalazła się też wśród beneficjentów programu Ak-

rzystów i przedsiębiorców na rzecz tej Małej Ojczyzny, którą 
jest Gmina Nowy Targ. Mówił m. in. o wyzwaniu wybudowa-
nia w Harklowej nowej szkoły, planach otwarcia pierwszego 
gminnego żłobka czy daleko idącej opieki dla seniorów. Stra-
tegicznym wyzwaniem kulturalnym na rok 2025 będzie na-
tomiast bez wątpienia organizacja Roku Tischnerowskiego.

Opr. red.

Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: RG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ
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Zmarła najstarsza mieszkanka Gronkowa. Miała 100 lat
Śp. Helena Łaś 24 lipca 2024 r. obchodziła 100. rocz-

nicę urodzin. Zmarła 7 lutego 2025 r. 
Nawet w tak podeszłym wieku cechowało ją poczucie 

humoru i pozytywne nastawienie do życia, o czym osobi-
ście przekonał się wójt Wiesław Parzygnat przy wręczaniu 
jej kosza kwiatów i listów gratulacyjnych od premiera Do-
nalda Tuska oraz wojewody małopolskiego Krzysztofa Klę-
czara. 

Pani Helena Łaś, z d. Budz, pochodziła z Leśnicy, a wyszła 
za mąż do Gronkowa. Urodziła i wychowała siedmioro dzie-
ci. 12 lutego żegnali ją siostra, brat, synowie, córki, wnuki, 
prawnuki, praprawnuki i cała społeczność Gronkowa. Była 
chodzącą historią Gronkowa i żywym przykładem na to, że 
pomimo wojny, biedy i wielu przeciwności losu życie moż-
na przeżyć pięknie!

Opr. red.

Fot.: Władysław Wasielak

OSP Gronków z medalami
W sobotę 8 lutego w remizie OSP w Gronkowie od-

było się zebranie strażackie podsumowujące rok 2024. 
Z ramienia Gminy Nowy Targ uczestniczył w nim komen-
dant Straży Gminnej Józef Tazik. 

Krótko po tym, gdy prezes OSP Gronków Marek Gacek 
przedstawił przybyłym sprawozdanie z działalności OSP 
Gronków za rok 2024 i zakreślił plan pracy na rok bieżący, 
przyznano medale i odznaki dla zasłużonych.

Odznakę Strażak Wzorowy otrzymali druhowie Piotr Ko-
walczyk i Andrzej Kopec. Przyznano też Medale za Zasługi 
dla Pożarnictwa – 3 złote, 7 srebrnych i 12 brązowych. Od-
znaczenia wręczał uhonorowanym komendant Józef Tazik.

Opr. red.

Rok ks. prof. Józefa Tischnera czas zacząć!
Tak jak w starożytnej Grecji mieli filozofów, my w Pol-

sce od zarania dziejów mamy „myndroli”, czyli górali – 
zapewniają aktorzy Teatru STU w sztuce pt. „Wariacje 
Tischnerowskie”.

12 lutego w siedzibie Instytutu Dziedzictwa Niemate-
rialnego „Sokół” w Ludźmierzu odbyło się spotkanie wójta 
Wiesława Parzygnata w sprawie harmonogramu wydarzeń 
obchodów ustanowionego przez Senat RP Roku ks. prof. 
Józefa Tischnera. Konferencja naukowa czy wystawienie 
przez Teatr STU sztandarowego dzieła Księdza Profesora pt. 
„Filozofia po góralsku” to jedne z wielu mających się odbyć 
wydarzeń.

Kilka dniu później wójt Wiesław Parzygnat wraz z nagro-
dzonym Medalem Zasłużony dla Gminy Nowy Targ aktorem 
Teatru STU Piotrem Cyrwusem dokonali oględzin sceny 
Miejskiego Centrum Kultury „Sokół” w Ludźmierzu pod ką-
tem możliwości wystawienia na niej wspomnianej sztuki. 
Oględziny wypadły korzystnie.

Zatem 16 listopada br. spektakl oparty na bestsellerowej 
„Filozofii po góralsku” zaprosi nas do umysłu wybitnego pi-
sarza i filozofa, jakim był ks. Józef Tischner. I na własne oczy 
przekonamy się, że wszystko można przełożyć na „góralski”. 

Opr. red. Fot.: UG Nowy Targ
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Fot.: UG Nowy Targ

Imię Stefana Banacha uhonorowane
Imię największego polskiego matematyka XX w., od-

znaczonego pośmiertnie Orderem Orła Białego, otrzy-
ma rondo, na którym krzyżuje się droga krajowa nr 49 
z drogą wojewódzką nr 969, usytuowane w obrębie wsi 
Waksmund.

Z wnioskiem o nadanie wspomnianemu rondu im. prof. 
Stefana Banacha wystąpił prezes Stowarzyszenia „Ostrow-
sko – Dziedzictwo i Przyszłość” Jacek Baca, powołując się 
na ogromne zasługi naukowe i koligacje rodzinne z Ostrow-
skiem zmarłego w 1945 r. we Lwowie prof. Stefana Banacha. 
– Był wybitnym matematykiem. Autorem wielu podręcz-
ników. Zasłynął jako twórca teorii operacji funkcjonalnej, 
która przyczyniła się do rozwoju światowej matematyki. 
Dzięki tzw. przestrzeniom Banacha można dziś ogólnie roz-
wiązywać mnogie zagadnienia, które przedtem wymagały 
oddzielnego traktowania i pomysłowości – czytamy we 
wniosku o nadanie jego imienia. (O postaci Stefana Banacha 
pisaliśmy szczegółowo w grudniowym wydaniu Biuletynu 
Informacyjnego Gminy Nowy Targ – artykuł pt. „Gen i już”).

Uchwałę w sprawie nadania rondu położonemu w grani-
cach administracyjnych miasta Nowy Targ oraz Gminy Nowy 
Targ, obręb: Waksmund, w miejscu skrzyżowania drogi kra-

Wcześniej pozytywne stanowisko w tej sprawie wyraziła 
Rada Miasta Nowy Targ. Odsłonięcie pomnika Stefana Bana-
cha będzie kulminacyjnym momentem zaplanowanych na 
31 sierpnia 2025 r. obchodów 80. rocznicy śmierci profesora, 
którego teorie po dziś dzień umożliwiają wyjaśnianie przy-
czyn katastrof lotniczych, kompresję obrazów do standardu 
jpg, przechowywanie odcisków palców i wiele innych, a któ-
rego ojciec, Stefan Greczek, pochodził z Ostrowska.

- Serdecznie dziękuję państwu radnym za przegłosowa-
nie naszego wniosku. Celem, który nam jako stowarzyszeniu 
przyświeca, jest przywrócenie na naszym terenie pamięci 
o nagrodzonym w 2018 r. Orderem Orła Białego geniuszu 
matematycznym. Uważam, że jesteśmy mu to po prostu 
winni – podkreślał obecny na sesji Jacek Baca.

Opr. red.

jowej nr 49 z drogą 
wojewódzką nr 969 
Rada Gminy Nowy 
Targ przyjęła poprzez 
głosowanie na XI Se-
sji Rady Gminy Nowy 
Targ w dniu 26 lutego. 

Liczba urodzeń i zgonów 
Zestawienie ilościowe zgonów w miejscowościach 

w okresie od 01.01.2025 r. do 07.03.2025 r.  
według daty zgonu

Miejscowość
Liczba zgonów

Mężczyźni Kobiety Razem
Dębno 3 0 3

Długopole 0 0 0
Dursztyn 0 0 0
Gronków 0 5 5
Harklowa 0 0 0

Klikuszowa 0 4 4
Knurów 1 1 2

Krauszów 1 1 2
Krempachy 1 1 2

Lasek 0 0 0
Ludźmierz 2 3 5
Łopuszna 1 1 2

Morawczyna 2 0 2
Nowa Biała 2 1 3

Obidowa 1 1 2
Ostrowsko 1 0 1
Pyzówka 3 1 4
Rogoźnik 1 0 1

Szlembark 1 0 1
Trute 0 0 0

Waksmund 2 1 3
RAZEM: 22 20 42

Zestawienie ilościowe urodzeń w miejscowościach
w okresie od 01.01.2025 r. do 07.03.2025 r.

Miejscowość
Urodzenia

Mężczyźni Kobiety Razem
Dębno 0 1 1

Długopole 1 0 1
Dursztyn 0 1 1
Gronków 1 0 1
Harklowa 0 1 1

Klikuszowa 0 2 2
Knurów 0 0 0

Krauszów 0 0 0
Krempachy 0 0 0

Lasek 3 1 4
Ludźmierz 5 2 7
Łopuszna 0 0 0

Morawczyna 2 1 3
Nowa Biała 1 3 4

Obidowa 0 0 0
Ostrowsko 0 1 1
Pyzówka 1 1 2
Rogoźnik 1 1 2

Szlembark 0 0 0
Trute 0 3 3

Waksmund 1 0 1
RAZEM: 16 18 34
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Lasek ma nową sołtyskę. Jest nią Bernadeta Janik
Podczas XI sesji Rady Gminy Nowy Targ z dnia 26 lute-

go miało miejsce uroczyste wręczenie zaświadczenia dla 
nowo wybranej sołtys Lasku Bernadety Janik.

Przypomnijmy, cała społeczność samorządu Gminy Nowy 
Targ z wielkim smutkiem i zaskoczeniem przyjęła w dniu 27 

grudnia 2024 r. wia-
domość o śmierci śp. 
Józefa Skotnickiego 
– dotychczasowe-
go sołtysa Lasku. 
Była to jego druga 
kadencja. Niestety, 
powierzonym mu 6 
października 2024 
r. urzędem cieszył 
się niespełna 2 mie-
siące. Na miejsce 
wiecznego spoczyn-
ku odprowadzony 
został 31 grudnia.

W związku z zaistniałą sytuacją Wójt Gminy Nowy Targ 
zarządziła wybory uzupełniające na stanowisko sołtysa La-
sku na niedzielę 16 lutego. Swoje kandydatury na ten urząd 
zgłosiło aż troje mieszkańców Lasku. Byli nimi: Bernadeta 
Janik, Krzysztof Nykaza i Piotr Duda. Po przeliczeniu wszyst-
kich głosów okazało się, że najwięcej, bo 176 głosów, uzy-
skała Bernadetta Janik.

Pani Bernadeta ma 49 lat. Ukończyła zasadniczą szkołę 
zawodową. Od lat pełni funkcję skarbnika Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Lasku. Jest też długoletnią członkinią Koła 
Gospodyń Wiejskich w Lasku. Lubi górskie wędrówki i prze-
jażdżki rowerowe.

- Życzę pani wiele zapału, sił i energii w realizacji stojących 
przed panią zadań. I żeby ta funkcja dała pani jak najwięcej 
satysfakcji – życzył nowej sołtysce wójt Wiesław Parzygnat.

Opr. red.
Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ

Zielone Szkoły w Ludźmierzu
We wtorkowe przedpołudnie 25 lutego, w Instytucie 

Dziedzictwa Niematerialnego Ludów Karpackich w Ludź-
mierzu odbyło się spotkanie na temat nadchodzącego pro-
jektu noszącego nazwę „Zielona szkoła” w Ludźmierzu dla 
uczniów z Małopolski. Na posiedzenie zostali zaproszeni dy-
rektorzy szkół podstawowych z Gminy Nowy Targ oraz wójt 
Wiesław Parzygnat. Całość została poprowadzona przez dy-
rektora MCK SOKÓŁ Andrzeja Zarycha.

Prowadzący przedstawił ofertę projektu w czterech róż-
nych wariantach. Jednodniowe wycieczki przeznaczone dla 
uczniów klas I-III oraz IV-VIII mają dostarczyć jak największą 
dawkę wiedzy na temat Podhala i całego regionu Małopol-
ski. Poprzez interakcję oraz zabawę uczniowie mają nabyć 
nowe umiejętności, a także zrozumieć znaczenie przynależ-
ności do regionu. Na koniec goście zostali oprowadzeni po 
obiekcie.

Opr. red.

Fot.: UG Nowy Targ
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Gmina Nowy Targ 
„Samorządowym Diamentem Jakości”

Otrzymaliśmy wyróżnienie za działania na rzecz 
ochrony i promocji zdrowia.

Wśród tegorocznych laureatów V Ogólnopolskiego Kon-
kursu „Samorząd Promujący Zdrowie” obok największych sa-
morządów w Polsce znalazła się Gmina Nowy Targ. Uroczysta 
gala wręczenia wyróżnień odbyła się w poniedziałek 3 marca 
w Pałacu Działyńskich w Poznaniu, siedzibie Polskiej Akade-
mii Nauk. Wziął w niej udział zastępca wójta Krzysztof Łapsa.

Uhonorowano blisko 40 jednostek samorządu teryto-
rialnego. W konkursie nagrodzono oraz wskazano miasta 

Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ

Będzie Plan Ogólny gminy
28 lutego wójt Wiesław Parzygnat podpisał umowę 

z p. Ireneuszem Wójcikiem - odpowiedzialnym za opra-
cowanie Planu Ogólnego Gminy Nowy Targ. 

To kluczowy krok ku zrównoważonemu rozwojowi naszej 
gminy, który pomoże w przyszłości w planowaniu inwestycji 
oraz ochronie środowiska.

Plan Ogólny to dokument, który ma zapewnić zgodność 
z przepisami prawa oraz wspierać rozwój Gminy Nowy 
Targ, uwzględniając równocześnie potrzeby mieszkańców, 
przedsiębiorców i turystów. 

Przygotowanie planu obejmie m. in.: analizę geodezyj-
ną wraz z uzupełnieniem danych, przegląd decyzji admini-
stracyjnych, ocenę uwarunkowań przestrzennych - w tym 
ochrony przyrody, ocenę zapotrzebowania na zabudowę, 
przestrzeni dla nowych mieszkań oraz rewitalizację terenów 
zdegradowanych.

Dzięki tym działaniom Plan Ogólny pomoże w zrówno-
ważonym rozwoju infrastruktury mieszkaniowej, skutecz-
niejszej ochronie terenów przyrodniczych oraz poprawie 
jakości życia w naszej gminie. Będzie też krokiem w stronę 

lepszego zarządzania obszarami zagrożonymi powodziami, 
osuwiskami oraz innymi zjawiskami naturalnymi, co pozy-
tywnie wpłynie na bezpieczeństwo mieszkańców.

Opr. red.

i gminy, w których podejmowane są efektywne, nowocze-
sne i skuteczne działania na rzecz rozwoju ochrony zdrowia, 
profilaktyki zdrowego stylu życia oraz promocji aktywności 
fizycznej.

Jury konkursowe złożone m. in. z naukowców, praktyków 
zarządzania i  specjalistów ds. marketingu w swej ocenie 
wzięło pod uwagę dotychczasowe działania Gminy Nowy 
Targ w zakresie budowy i rozwoju zaplecza sportowo–re-
kreacyjnego, zarówno istniejącej infrastruktury, jak i dzia-
łań związanych z jej dalszą rozbudową, aktywność fizyczną 
mieszkańców korzystających z szerokiej bazy sportowej 
oraz promocję zdrowego stylu życia, m. in. pośród najmłod-
szych mieszkańców naszej gminy, a także realizację progra-
mów polityki zdrowotnej i profilaktyki.

Poza tytułem „Samorząd Promujący Zdrowie” Gmina 
Nowy Targ otrzymała też certyfikat nadzwyczajny „Samo-
rządowy Diament Jakości” – jest to specjalne wyróżnienie, 
którym uhonorowane są wyłącznie jednostki samorządu te-
rytorialnego wyróżniające się na tle pozostałych Laureatów 
konkursu zrealizowanymi w minionym roku przedsięwzię-
ciami ukierunkowanymi na promocję zdrowia. Oba wyróż-
nienia z rąk kapituły odebrał Krzysztof Łapsa.

Z terenu Podhala certyfikat nadzwyczajny „Sukces Roku 
w Medycynie” otrzymał też Wojewódzki Szpital Rehabilita-
cyjny im dra R. Jasińskiego w Zakopanem tzw. Szpital na 
Ciągówce. 

Opr. red.
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11 marca przypada Dzień Sołtysa. Obchody tego 
święta na szczeblu wojewódzkim odbyły się w niedzie-
lę 16 marca w Tarnowie i zgromadziły kilkuset sołtysów 
z całej Małopolski. 

Sołtysów Gminy Nowy Targ reprezentowali: Lucyna Łu-
kasz – sołtyska Krempach, Władysław Wasielak – sołtys 
Gronkowa i Andrzej Bobek – sołtys Długopola. Towarzyszył 
im wójt Wiesław Parzygnat. 

Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. odprawioną w in-
tencji sołtysów i Ojczyzny w Bazylice Katedralnej Narodze-
nia Najświętszej Maryi Panny w Tarnowie. A na część ofi-
cjalną zaproszono przybyłych do auli im. Wiesława Wody 
w tarnowskiej delegaturze Małopolskiego Urzędu Woje-
wódzkiego. 

Podczas spotkania wielokrotnie podkreślano rolę sołty-
sów jako liderów lokalnych społeczności, pełniących funk-
cję łączników między mieszkańcami a władzami gminy. 
- Być blisko spraw lokalnych. Wsłuchiwać się w głos miesz-
kańców. Odpowiedzialnie i mądrze reagować na pojawiają- ce się wyzwania. To są zadania, które realizują sołtysi. Trud 

podejmowanych wyzwań, oddanie lokalnej społeczności 
i zaangażowanie zasługują na uznanie. Pragnę Państwu 
podziękować za pełnienie tej ważnej i potrzebnej funk-
cji i życzyć wszelkiej pomyślności – podkreślał wojewoda 
Krzysztof Klęczar.

Organizatorem Małopolskiego Dnia Sołtysa było Ma-
łopolskie Stowarzyszenie Sołtysów – organizacja skupia-
jąca sołtysów i wspierająca środowiska wiejskie. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objęli Wojewoda Małopolski 
Krzysztof Klęczar oraz Marszałek Województwa Małopol-
skiego Łukasz Smółka. Uroczystości były też okazją do na-
grodzenia najbardziej zasłużonych dla swoich „małych oj-
czyzn” sołtysów.

Opr. red.

Fot.: UG Nowy Targ

Małopolski Dzień Sołtysa

Akcja sprzątania Gminy Nowy Targ
Mieszkańcy Gminy Nowy Targ ponownie połączyli siły, 

aby zadbać o czystość swojego otoczenia. Kolejna edycja 
akcji sprzątania zgromadziła licznych wolontariuszy, któ-

rych celem było nie tylko uporządkowanie zaśmieconych 
terenów, ale także budowanie świadomości ekologicznej 
wśród lokalnej społeczności.

Wydarzenie miało na celu promowanie selektywnej zbiór-
ki odpadów, kształtowanie nawyków proekologicznych oraz 
zwiększenie troski o środowisko naturalne. Uczestnicy, wy-
posażeni w jednorazowe rękawiczki i worki na odpady, przy-
stąpili do porządkowania przydrożnych rowów, skwerów, 
terenów zielonych oraz koryt rzek. Dzięki ich zaangażowa-
niu udało się zebrać znaczną ilość odpadów. Podziękowania 
kierujemy do wszystkich, którzy wzięli udział w akcji i przy-
czynili się do upiększenia naszej gminy. Wasza praca i zaan-
gażowanie są dowodem na to, że wspólnymi siłami możemy 
osiągnąć naprawdę wiele.

Opr. red.Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ
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Nowe samochody gaśnicze dla OSP  
podsumowanie 2024 roku

W ramach realizacji zadania własnego w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej Gmina Nowy Targ stosownie 
do posiadanych sił i środków zapewnia niezbędne wy-
posażenie i sprzęt gaśniczy jednostkom OSP ze swojego 
terenu. 

Podsumowując 2024 rok jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gminie Nowy Targ wzbogaciły się o nowe pojaz-
dy, co znacząco poprawiło ich zdolności operacyjne i bez-
pieczeństwo mieszkańców. Były to: 

OSP Szlembark, która otrzymała samochód pożar-
niczy marki Iveco Eurocargo. Koszt jego zakupu wyniósł 
580.000  zł, w tym środki UG Nowy Targ - 484.000 zł, Rady 
Sołeckiej - 56.000 zł, a środki własne OSP - 20.000 zł. 

O lekki samochód pożarniczy marki Toyota wzbogaciła 
się też OSP Morawczyna. Samochód ten zakupiono za kwo-
tę 70.000 zł, w tym wkład UG Nowy Targ wyniósł 20.000 zł, 
Rady Sołeckiej - 30.000 zł, a wkład własny OSP - 20.000 zł.

Na wyposażeniu w 2024 r. zyskała też jednostka OSP 
Nowa Biała, której przybyły: guad pożarniczy zakupiony za 
kwotę 58.475 zł, w tym dotacja WFOŚ - 34.424 zł, przyczepka 
specjalna w cenie 26.000 zł (Rada Sołecka) oraz przyczepka 
lekka w cenie 7.000 zł (Rada Sołecka).

Przekazanym przez PSP Nowy Targ samochodem pożar-
niczym marki MAN cieszą się też druhowie z OSP Dursztyn, 
a zakupionym za 410.000 zł samochodem ratowniczo-ga-
śniczym druhowie z OSP Waksmund.

Ostatnim zakupem w 2024 roku za 685.000 zł był samo-
chód ratowniczo-gaśniczy, który trafił do OSP Knurów po-
czątkiem bieżącego roku.

Cieszymy się, że nasze inwestycje w bezpieczeństwo 
mieszkańców przynoszą konkretne efekty. Dziękujemy stra-
żakom za ich nieocenioną służbę i zaangażowanie!

Opr. red.
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Gmina Nowy Targ dofinansowała też zakup materia-
łów promocyjnych, w szczególności elementów odbla-
skowych. Będą one rozdawane dzieciom, seniorom oraz 
podczas innych przedsięwzięć profilaktycznych organizo-
wanych przez Komendę Powiatową Policji w Nowym Tar-
gu. Wierzymy, że materiały te przyczynią się do poprawy 
bezpieczeństwa w okresie zimowym, gdy dni są krótsze, 
a widoczność na drogach ograniczona, i będą praktycznym 
wsparciem dla mieszkańców na co dzień.

Miło nam poinformować, że Gmina Nowy Targ podpi-
sała umowę z Wojewodą Małopolskim na dofinansowanie 
zadania pn.: „Remont drogi gminnej nr 363059K (ul. Podha-
lańska) w km 0+005 do 0+955 w Krauszowie, gmina Nowy 
Targ”. Zakres robót obejmuje: roboty przygotowawcze, pra-
ce rozbiórkowe, remont nawierzchni asfaltowej, remont 
poboczy, remont odwodnienia, remont ścieżki rowerowej 
oraz remont przejazdu dla rowerów/ przejścia dla pieszych 
i urządzeń BIP. Termin wykonania zadania zaplanowany 
jest na: 12.06.2025 r. Zadanie będzie realizowane przy 
dofinansowaniu ze środków Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. W wyniku przeprowadzonego postępowania 
przetargowego wybrano wykonawcę – Podhalańskie Przed-
siębiorstwo Drogowo-Mostowe S. A. z siedzibą w Nowym 
Targu. Całkowita wartość inwestycji: 494 848,99 zł. War-
tość dofinansowania: 180 000,00 zł. Wkład Gminy Nowy 
Targ: 314 848,99 zł.

Grudzień 2024 r. to też roboty remontowe i malarskie 
pomieszczeń w remizach OSP w miejscowościach: Har-
klowa, Długopole, Ludźmierz, Krauszów i Dursztyn. 
Zamontowano piece na pellet w Szkole Podstawowej 
w Dursztynie, Szkole Podstawowej w Dębnie oraz w remizie 
OSP w Łopusznej.

Końcem 2024 r. OSP Klikuszowa otrzymała nowy zestaw 
hydrauliczny firmy LUKAS, mający szerokie zastosowanie 
w ratownictwie technicznym i drogowym. Strażacy zyskali 
też na remoncie remizy, gdyż Firma Remontowo-Budow-
lana Marek Talaga przeprowadziła gruntowne malowanie 
ścian odporną na uszkodzenia mechaniczne i zabrudzenia 
farbą hybrydową. Zarówno nowy sprzęt jak i malowanie były 
w pełni sfinansowane ze środków Urzędu Gminy Nowy Targ. 

Powiatowy Zarząd Dróg w pierwszych dniach stycznia 
poinformował, że dzięki współpracy Powiatu Nowotarskie-
go w osobie starosty nowotarskiego Tomasza Hamerskiego, 
urzędującego członka zarządu Jacka Króla i radnych powia-
towych z wójtem Gminy Nowy Targ Wiesławem Parzygna-
tem na terenie Gminy Nowy Targ będą w roku 2025 realizo-
wane następujące inwestycje:
•	 długo oczekiwana budowa chodnika wzdłuż drogi nr 

1661 K w Klikuszowej i Obidowej,
•	 przebudowa części drogi nr 1674 K w Waksmundzie, 

Łopusznej i Ostrowsku,
•	 przebudowa części drogi nr 1644 K w Krempachach,
•	 przebudowa części drogi nr 1661 K w Lasku - etap III. 

Więcej szczegółów niebawem.
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Gmina Nowy Targ z dofinansowaniem na żłobek! Luty 
rozpoczął się dla nas znakomitym rozstrzygnięciem! Otrzy-
maliśmy ponad 3 mln zł dofinansowania w ramach VI tury 
programu „Aktywny Maluch 2022-2029”! Środki przyznano 
w następującej wysokości:
•	 2 122 783,20 zł na utworzenie żłobka,
•	 902 880,00 zł na funkcjonowanie miejsc opieki przez  

3 lata.
Łącznie otrzymaliśmy 3 025 663,20 zł dofinansowania, 

dzięki któremu możliwe będzie stworzenie i utrzymanie 
miejsc opieki dla 30 maluchów w wieku do 3 lat. 

Zostało podpisane porozumienie dot. zaprojektowania 
przyszłego ronda w miejscowości Gronków. Koszt przed-
sięwzięcia to 300 000 zł. Finansowanie: Gmina Nowy Targ 
150 000 zł oraz Powiat Nowotarski 150 000 zł.

W związku z zawartymi porozumieniami z Zarządem Dróg 
Wojewódzkich, Gmina Nowy Targ w bieżącym roku przystą-
pi do prac projektowych związanych z bezpieczeństwem na 
drogach. Zlecone zostaną opracowania przebudowy skrzy-
żowania DW 969 z ul. Podhalańską w miejscowości Harklo-
wa (w zakresie budowy lewoskrętu) oraz przejścia dla pie-
szych w rejonie boiska sportowego w miejscowości Dębno. 
Planowane jest również zawarcie porozumienia i zlecenie 
opracowania dokumentacji projektowej dla dedykowanego 
przejścia dla pieszych na DW 957 w Ludźmierzu.

Gmina Nowy Targ otrzymała dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (Nabór 11) na realiza-
cję zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej K362862 w km 
od 0+000,00 do km 0+128,00 wraz z przebudową obiek-
tu mostowego w ciągu drogi gminnej Osiedle za Wodą 
w miejscowości Długopole, Gmina Nowy Targ”. Okres reali-
zacji zadania 01.07.2025 r. - 30.11.2026 r. Całkowita wartość 
zadania 1 882 979,94 zł, wnioskowana kwota dofinansowa-
nia 1 223 936,00 zł, wkład własny 659 043,94 zł.

Gmina Nowy Targ planuje również rozbudowę ścieżek 
rowerowych. Już złożono wnioski na dofinansowanie tras 
turystycznych w ramach działania 7.2 Trasy Turystyczne 
z programu „Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-
2027” dla zadań związanych z budową tras rowerowych 
w miejscowościach: Pyzówka – Lasek – Ludźmierz oraz 
Krempachy – Nowa Biała.
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Wójt Gminy Nowy Targ Wiesław Parzygnat przy kontr-
asygnacie Pani Skarbnik Katarzyny Bryi podpisał porozu-
mienie z Komendantem KPP w Nowym Targu Mirosławem 
Strachem na dofinansowanie służbowego sprzętu trans-
portowego wraz z wyposażeniem dla Komendy Powiatowej 
Policji w Nowym Targu w kwocie 25 000,00 zł. To wsparcie 
przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców 
naszej gminy.

Znak Dobrej Drogi – tak obecnie nazywa się rządowa 
promesa na zadania drogowe dla samorządów. W sali obrad 
Urzędu Miasta Nowy Targ odbyło się uroczyste podpisanie 
umów z samorządami powiatu nowotarskiego w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Gmina Nowy Targ 
otrzymała kwotę 1 223 936 zł na realizację projektu pn. „Prze-
budowa drogi gminnej wraz z przebudową obiektu mosto-
wego w ciągu drogi gminnej Osiedle za Wodą w miejscowo-
ści Długopole”. Całkowita wartość zadania 1 882 979,94 zł, 
wnioskowana kwota dofinansowania 1 223 936,00 zł, wkład 
własny 659 043,94 zł. Umowę podpisał Ryszard Śmiałek, 
II Wicewojewoda Małopolski, Pani Skarbnik Gminy Katarzy-
na Bryja oraz Wiesław Parzygnat - Wójt Gminy Nowy Targ. 
W uroczystości wzięła udział Pani Urszula Nowogórska, 
Posłanka na Sejm RP. Planowany okres realizacji zadania to 
01.07.2025 r. - 30.11.2026 r.

W siedzibie Starostwa Powiatowego została podpisana 
umowa na realizację rozbudowy drogi powiatowej na odcin-
ku Klikuszowa – Obidowa. PHU JANDA Janina Duda z Łostów-
ki – wykonawca robót, wybuduje chodnik od Klikuszowej 
do Obidowej. Całkowity koszt zadania wynosi 3 812 000 zł, 
z czego Gmina Nowy Targ przeznacza ok. 2  000  000  zł na 
tę inwestycję. Przedsiębiorstwo Holcim Kruszywa Sp. z o.o. 
(kamieniołom-Klikuszowa) przeznaczyło kruszywo na pod-
budowę chodnika. Planowane zakończenie inwestycji to III 
kwartał 2025 r.
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Złóż wniosek o pomoc do Ośrodka Pomocy Społecznej. Możesz to zrobić osobiście, telefonicznie,
elektronicznie lub listownie.
O pomoc dla ciebie może też wystąpić: 

twój przedstawiciel ustawowy (na przykład rodzice, jeśli nie masz 18 lat),
inna osoba, jeśli się na to zgodzisz.

Ośrodek Pomocy Społecznej może ci przyznać pomoc z urzędu, o ile się na to zgodzisz.

osoby z polskim obywatelstwem, które mieszkają i przebywają w naszym kraju,

cudzoziemcy

obywatele państw członkowskich UE i Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA), którzy

mieszkają i przebywają w Polsce, ich rodziny, które mają tutaj prawo pobytu lub stałego pobytu.

Pomoc społeczną mogą dostać osoby i ich rodziny, których dotyczy:

ubóstwo,

bezdomność,

bezrobocie,

niepełnosprawność,

długa lub ciężka choroba,

przemoc w rodzinie,

bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, zwłaszcza 

       w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych,

trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego,

alkoholizm lub narkomania,

zdarzenie losowe lub sytuacja kryzysowa, na przykład pożar, lokalna powódź, wypadek,

klęska żywiołowa lub ekologiczna.

Jesteś w trudnej sytuacji? Znasz kogoś kto potrzebuje pomocy ? 
Jesteś ofiarą przemocy albo masz kłopoty z dziećmi?

 Skorzystaj ze wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Kto może skorzystać ?

Co musisz zrobić ?

Dlaczego warto ? 
Pomoc społeczna nie tylko wspiera osoby i całe rodziny, które mają problemy, ale też zapobiega trudnym
sytuacjom. Dowiedz się, jakie ma możliwości oraz co może dla ciebie i twojej rodziny zrobić. Informacji 
o świadczeniach pomocy społecznej, zasadach ich przyznawania oraz wysokości udzieli Ci pracownik
socjalny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej lub znajdziesz na stronie internetowej
https://gops.ugnowytarg.pl/

Adres: ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ, e-mail: gops@ugnowytarg.pl 
tel.  18 261 41 00, 18 265 55 87, 18 265 50 14.

W GOPS dostępny jest psycholog oraz prawnik po wcześniejszym umówieniu
wizyty.



Zakodowana Kraina Przygód Zosi

Tydzień Tolerancji i Życzliwości

Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Szlem-
barku realizuje innowację pn. „Zakodowana Kraina przygód 
Zosi”. Ten wyjątkowy projekt, który wprowadza przedszkola-
ków w fascynujący świat nauki poprzez zabawę, rozwijając 
przy tym ich umiejętności pracy w zespole oraz kreatywne-
go myślenia, realizowany jest w roku szkolnym 2024/2025. 
W jego ramach zakupiono robot „Zosia”.

Poprzez udział w programie przedszkolaki zyskują umie-
jętności z zakresu nauki, technologii, inżynierii, sztuki i ma-
tematyki w sposób zintegrowany i praktyczny, kreatywnie 
i twórczo podchodzą do rozwiązywania problemów, uczą 
się podstaw programowania, nabywają umiejętności kodo-
wania, poszerzają swoją świadomość kulturową oraz dosko-
nalą umiejętności komunikacji i wspódziałania w zespole.

Opr. SP w Szlembarku
Fot.: SP w Szlembarku

Nie musimy akceptować cudzych przekonań, ale mu-
simy akceptować prawo innych do ich posiadania. Zasa-
dy te poznali uczniowie z Gronkowa.

W Szkole Podstawowej w Gronkowie obchodzono Ty-
dzień Tolerancji i Życzliwości. Uczniowie i nauczyciele z za-
angażowaniem uczestniczyli we wszystkich przygotowa-
nych aktywnościach.

Podczas kilkudniowej pracy powstały piękne kartki 
dla wylosowanego kolegi lub koleżanki, które wzruszyły 
i uszczęśliwiły wielu odbiorców oraz plakaty dotyczące tego, 
jak uczniowie rozumieją tolerancję. Dużym zainteresowa-
niem cieszył się koncert życzeń przez szkolny radiowęzeł, 
a także plansze, na których każdy mógł zapisać miłe słowo, Fot.: SP Gronków

Świąteczne akcje Szkolnego Koła Wolontariatu
Na początku grudnia w Szkole Podstawowej w Łopusznej 

ogłoszono dwie akcje Szkolnego Koła Wolontariatu. Pierw-
sza dotyczyła zbiórki suchej żywności, która posłużyła do 
wykonania paczki dla Polskiego Komitetu Pomocy Społecz-
nej w Nowym Targu, a druga zbiórki dla potrzebujących ro-
dzin z Parafii Przenajświętszej Trójcy w Łopusznej („Drzewko 
Szczęścia”). Kolejną inicjatywą naszego Koła Wolontariatu 
w Łopusznej była sprzedaż kartek świątecznych, z których 
dochód przeznaczono na pomoc chorym i niepełnospraw-
nym, objętym opieką programu Chcepomagac.org.

Ponadto 23 grudnia wolontariusze wraz z ks. Kazimie-
rzem Foltynem odwiedzili osoby starsze i samotne z Łopusz-
nej, ofiarując im słodkie poczęstunki wraz ze świątecznymi 
życzeniami. Wszystkim osobom, które włączyły się w akcje, 
serdecznie dziękujemy. 

Opr. Halina Pudzisz – SP Łopuszna

czy chociażby karteczki z mi-
łymi hasłami do zrywania. 
Uczniowie przygotowywali 
również serduszka ze swoimi 
zaletami, mocnymi stronami, 
z których powstało Drzewo 
Mocy. Mimo że ten wyjątko-
wy tydzień już minął, bycie 
życzliwym i tolerancyjnym 
zostanie w naszej szkole.

Opr. SP Gronków

Fot.: Halina Pudzisz – SP Łopuszna
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Bezpieczni na drodze

Harry Potter i postaci z bajek zawładnęły szkołą 
w Knurowie

W Szkole Podstawowej im. Św. Kingi w Knurowie od-
był się Dzień Harrego Pottera. 

Dzień ten połączono z eliminacjami do konkursu „Puchar 
Szkół”, w którym czynny udział biorą uczniowie naszej szko-
ły. Ponadto w tym dniu świętowaliśmy także Dzień Postaci 
z Bajek. Pomysłowość uczniów i kreatywność była ogrom-
na. Dziękujemy za przyłączenie się do zabawy i przygoto-
wanie przebrań!

Opr. SP w Knurowie

ny”, a przedstawiciele klas 5 - 8 rywalizowali w konkursie 
wiedzy pt. „Bądź bezpieczny na drodze”. Uczniowie klasy 5 
napisali tekst i nagrali piosenkę pt. „Odblaskowo – koloro-
wo”, a chętni ósmoklasiści przygotowali krótkie filmiki pro-
mujące bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Na podsumowanie akcji zorganizowano „Odblaskowy 
happening”, który miał charakter kampanii wzmacniającej 
bezpieczeństwo na drodze i promocję noszenia odblasków. 
Ufamy, że wszystkie podjęte działania w ramach konkursu 
pozytywnie wpłyną na poprawę bezpieczeństwa naszych 
uczniów na drodze.

Szkoła Podstawowa w Gronkowie w konkursie „Odbla-
skowa Szkoła” zdobyła 3. miejsce w powiecie nowotarskim.

Opr. SP Gronków

Fot.: SP w KnurowieFot.: SP w Knurowie

Gdy zakładasz kamizelkę odblaskową, wszyscy wie-
dzą, że jesteś tęgą głową!

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Jagiel-
lończyka w Gronkowie zrealizowali wiele zadań w ramach 
ogólnopolskiego konkursu „Odblaskowa Szkoła”, mającego 
na celu zwrócenie uwagi na konieczność korzystania z ele-
mentów odblaskowych i promowanie wszelkich inicjatyw 
ograniczających zagrożenia w ruchu drogowym.

Wszyscy uczniowie spotkali się z funkcjonariuszami Ko-
mendy Powiatowej Policji w Nowym Targu i utrwalili wiedzę 
na temat bezpieczeństwa na drogach. Zdobyte wiadomości 
wykorzystywali w praktyce. Dzieci z oddziałów przedszkol-
nych oraz uczniowie klas 1 - 3 wyruszyli na wycieczki pie-
sze pod hasłem „Bezpiecznie zwiedzamy okolicę”, podczas 
których prezentowali takie umiejętności, jak: przechodze-
nie przez jezdnię, poruszanie się prawidłową stroną ulicy 
(w przypadku braku przy niej chodnika) oraz wskazywanie 
miejsc, w których przechodzenie przez jezdnię jest zabro-
nione.

Każdy uczeń otrzymał od firmy ubezpieczeniowej PZU 
odblaskowy gadżet, który użyty właściwie, ma poprawić 
widoczność i bezpieczeństwo w drodze do szkoły i z po-
wrotem. Szczególną uwagę zwracano na ważność noszenia 
odblasków w jesienne poranki i mgliste popołudnia. Oprócz 
spotkań i wycieczek uczniowie aktywnie włączyli się w przy-
gotowanie klasowych gazetek na temat bezpieczeństwa, 
wykonali znaki drogowe, które zostały naklejone w widocz-
nych miejscach na terenie szkoły – przypominając przepisy 
ruchu drogowego. W klasach 1 - 7 przeprowadzono także 
konkurs plastyczny pt. „Jestem widoczny, jestem bezpiecz-

Fot.: SP Gronków
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Uczniowie z Nowej Białej z wizytą w Sejmie RP

Erasmus+ w Szkole Podstawowej w Klikuszowej
Szkoła Podstawowa im. Jana Kasprowicza w Klikuszo-

wej od trzech lat realizuje projekty w ramach programu 
Erasmus+ dofinansowanego z funduszy Unii Europej-
skiej. 

W 2021 r. szkoła otrzymała Akredytację Erasmus na lata 
2021 – 2027. Pozwala ona na coroczne składanie wniosku 
finansowego o przydzielenie środków z Unii Europejskiej na 
realizację projektów międzynarodowych, umożliwiających 
mobilności zagraniczne, dzięki czemu szkoła organizuje 
mobilności grupowe uczniów, obserwację pracy oraz kursy 
językowe dla nauczycieli. 

Głównymi celami działań stał się rozwój kompetencji 
kluczowych w zakresie wielojęzyczności, a dokładnie wzbu-
dzenie motywacji do nauki i podniesienie efektywności 
nauczania języka angielskiego u uczniów i nauczycieli oraz 
budowanie postawy proeuropejskiej poprzez poszerzenie 
wiedzy na temat kultury i tradycji poszczególnych krajów 
europejskich oraz budowanie postawy tolerancji i szacunku.

W roku szkolnym 2022/2023 w szkole zrealizowano pro-
jekt „Bliżej Europy”. 15 uczniów oraz 2 opiekunów spędziło 
tydzień w Szkole Podstawowej w Cetingradzie w Chorwacji. 
Młodziedoskonaliła swoje kompetencje językowe w prakty-
ce, poznawała kulturę odwiedzanych krajów, dzieliła się re-
gionalnymi smakami, zwyczajami i integrowała z chorwac-
kimi rówieśnikami. W trakcie mobilności uczniowie zwiedzili 
stolicę Chorwacji Zagrzeb i piękny Zadar. Odbyli z wspólnie 
z Chorwatami wycieczkę do Narodowego Parku Jezior Pli-
twickich. Na zakończenie podróży zwiedzili też stolicę Wę-
gier Budapeszt.

W roku szkolnym 2023/2024 zrealizowano projekt „Hello, 
Europe!”. Szkoła Podstawowa w Slunj w Chorwacji ugościła 
14 naszych uczniów i 2 opiekunów. Oprócz udziału w aktyw-
nych zajęciach lekcyjnych młodzież zaprezentowała w Slunj 
chorwackie pieśni i tańce ludowe, natomiast nasi uczniowie 
zatańczyli poloneza. Wszyscy byli pod wielkim wrażeniem 
melodii oraz układu i elegancji tego polskiego tańca. Pod-
czas tej podróży uczniowie z Klikuszowej zwiedzili stolicę 
Słowenii Lublanę, miasteczko Senj z twierdzą Nehaj, a w dro-
dze powrotnej stolicę Austrii Wiedeń.

W obecnym roku szkolnym realizowany jest projekt „To-
gether for the World”. Aktualnie trwają przygotowania do 
grupowej mobilności 16 uczniów i 2 opiekunów do Słowe-
nii, która odbędzie się w kwietniu 2025 r. Oprócz mobilności, 
w szkole podejmuje się szereg innych działań prowadzących 
do osiągnięcia zakładanych celów, takich jak: realizacja in-
nowacji „Europa bliżej nas”, międzynarodowy projekt eTwin-
ning „Let’s play!”, „Dzień Europy”, „Dzień Funduszy Europej-
skich”, „Dni Erasmusa” czy „Dzień Ziemi”. 

Opr. SP Klikuszowa

Fot.: SP Klikuszowa

Na zaproszenie poseł na Sejm RP Anny Paluch 51 
uczniów Szkoły Podstawowej w Nowej Białej uczestniczy-
ło w wycieczce do Warszawy.

Wycieczka trwała trzy dni, w trakcie których udało się 
zwiedzić wiele pięknych miejsc. Głównym jej punktem było 
zwiedzanie Sejmu RP, podczas którego, zarówno pani poseł, 
jak i przewodniczka, w niezwykle ciekawy sposób przybli-
żyły uczniom pracę posłów oraz oprowadziły młodzież po 
gmachu Sejmu. 

Uczniowie mieli więc okazję zasiąść w ławach sali posie-
dzeń, odwiedzić Senat, a także hol główny, w którym znaj-
duje się tablica upamiętniająca posłów II Rzeczpospolitej 
poległych w czasie II wojny światowej oraz tablica upamięt-
niająca ofiary katastrofy smoleńskiej. Zwiedzanie Sejmu za-
kończyło się pysznym obiadem w sejmowej stołówce. Bar-
dzo dziękujemy poseł na Sejm RP Annie Paluch za serdeczne 
przyjęcie w murach Sejmu RP przy ul. Wiejskiej oraz za wy-
jątkową, niepowtarzalną lekcję historii i parlamentaryzmu.

Poza zwiedzaniem Sejmu w programie naszej wycieczki 
znalazło się: zwiedzanie Starego Miasta, Muzeum Powstania 

Warszawskiego, Zamku Królewskiego, Stadionu Narodowe-
go oraz wystawy Titanic. 

To był wyjątkowy czas, który nie tylko przybliżył nam hi-
storię, zabytki i atrakcje naszej stolicy, Warszawy, ale też po-
zwolił nam się zintegrować i przeżyć niezapomniane chwile. 

Opr. SP Nowa Biała

Fot.: SP Nowa Biała
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Wolontariat w Morawczynie ma się dobrze!

Warsztaty ozdób bożonarodzeniowych w Knurowie

Świąteczny dzień w SP w Nowej Białej
W pełnej radości atmosferze celebrowaliśmy ostatni 

dzień w szkole przed Świętami Bożego Narodzenia. 
Dzień ten rozpoczął się tradycyjnie od zajęć lekcyjnych, 

ale już od godz. 10 rozpoczęliśmy przygotowania do wigilii 
klasowych: dekorowaliśmy stoły i sale lekcyjne, nakrywali-
śmy do stołu i śpiewaliśmy kolędy. 

Następnym punktem tego dnia był uroczysty apel bo-
żonarodzeniowy, podczas którego klasa 3, pod przewod-
nictwem swojej wychowawczyni - p. Małgorzaty Łabudy 
wystawiła jasełka. Uczniowie po mistrzowsku wcielili się 

w swoje role i wprowadzili całą społeczność szkolną w ma-
giczny nastrój świąt. Akademię uświetnił również muzyczny 
występ uczennicy klasy 4, Martynki Bryniarskiej, która pięk-
nie zagrała na keyboardzie kolędę „Wśród nocnej ciszy”. 

Na koniec głos zabrała p. dyrektor Marta Łojek, która przy-
pomniała o bezpieczeństwie podczas przerwy świątecznej, 
złożyła świąteczne życzenia uczniom i rodzicom, a swój wy-
stęp zakończyła w nietypowy sposób, a mianowicie ucząc 
uczniów kolędy „Przybieżeli do Betlejem pasterze” w języku 
migowym.

Opr. SP Nowa Biała

Fot.: SP Nowa Biała

Fot.: SP Nowa Biała

16 grudnia 2024 r. wolontariusze Szkoły Podstawowej 
w Morawczynie wzięli udział w akcji charytatywnej „Kartka 
świąteczna” w ramach realizacji działań Małopolskiego Pro-
jektu „Mieć Wyobraźnię Miłosierdzia”. 

Wykonano 24 kartki świąteczne, które zostały przekazane 
mieszkańcom Domu Pomocy Społecznej „Smrek” w Zaskalu 
z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

Opr. SP Morawczyna

Przedświąteczny czas każdemu kojarzy się z piecze-
niem i dekorowaniem pierniczków oraz wspólnym kolę-
dowaniem. 

Jak co roku w Szkole Podstawowej im. Św. Kingi w Knu-
rowie jest to czas integracji środowiska lokalnego, uczniów 
szkoły, rodziców i rodzin. Uczniowie i dzieci wspólnie z rodzi-
cami wykonywali małe arcydzieła cukiernicze i stroiki świą-
teczne. To czas, który jest bardzo wartościowy dla wszystkich 
i wprowadza nas w świąteczny nastrój.

Opr. SP w Knurowie

Fot.: SP Morawczyna

Fot.: SP w Knurowie
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„Boże Narodzenie jest konieczne. Potrzebujemy co 
najmniej jednego dnia w roku, aby przypomniał nam, że 

świat nie kręci się tylko wokół nas”.
Eric Sevareid

Tuż przed przerwą świąteczną uczniowie naszej szkoły 
wraz nauczycielami i wychowawcami uczestniczyli w Wigi-
lii Szkolnej zorganizowanej przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w remizie OSP w Harklowej. 

W tym uroczystym dniu wszyscy w odświętnych strojach 
dzielili się opłatkiem, śpiewali kolędy i składali sobie życze-
nia, a klasy 0 - 3 przedstawiły zwyczaje bożonarodzeniowe. 
Wszyscy z miejsca odczuli atmosferę zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia. Dziękujemy paniom z Koła Gospodyń 
Wiejskich za przepyszny poczęstunek.

Opr. SP Harklowa

Fot.: SP Harklowa

Morawczyna uczciła swoją bohaterkę
Dla Szkoły Podstawowej w Morawczynie 23 grudnia 

to smutna data. Uczniowie wspominają wtedy Wiktorię 
Baranównę - zastrzeloną przez hitlerowców patronkę 
szkoły.

W tym roku społeczność Szkoły Podstawowej w Moraw-
czynie obchodziła Dzień Patrona Szkoły już 18 grudnia. Uro-
czystość rozpoczęła Msza św. w kościele pw. Matki Bożej 
Wspomożenia Wiernych w Morawczynie, której przewodni-
czył kapelan Związku Podhalan ks. prałat Władysław Zązel. 
Po zakończeniu Eucharystii zaproszeni goście, nauczyciele, 
rodzice, uczniowie oraz mieszkańcy wsi przemaszerowali 
pod pomnik Wiktorii Baranówny i Florentyny Plewy, gdzie 
złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze.

Przypomnijmy, Wiktoria Baran urodziła się w 1910 r. 
w Zielonkach koło Krakowa, jednak jej nauczycielska pasja 
i zamiłowanie do edukacji pchnęły ją do wyjazdu na Podha-
le, gdzie całkowicie poświęciła się nauczaniu młodych góra-
li. Uczyła m. in. w Chochołowie i Długopolu, a od 1938 r. zna-
lazła swoje miejsce w sercu społeczności Morawczyny, gdzie 
prowadziła liczącą ok. 80 uczniów szkołę podstawową.

Już od pierwszych dni okupacji zaangażowała się 
w działalność ruchu oporu, a szkoła w Morawczynie stała 
się punktem kontaktowym i miejscem tajnych spotkań kon-
spiratorów ze Związku Walki Zbrojnej – Armii Krajowej. Nie-
zachwiana lojalność Wiktorii Baranówny wobec własnych 
przekonań sprawiła, że bardzo szybko stała się ona kluczo-
wą postacią w konspiracji.

Niestety, do oddziału „Szaroty”, z którym współpracowała 
młoda nauczycielka, wkradł się konfident o ps. „Czarny” i na-
stąpiły pierwsze aresztowania. Nie uniknęły ich też Wiktoria 
Baran i jej towarzyszka Florentyna Plewa z Morawczyny. 
Pomimo trzech tygodni bicia i ciężkich przesłuchań, jakim 
poddawano obie kobiety w Katowni Podhala – Willi „Pala-
ce” w Zakopanem, nie zdradziły one nikogo ze swoich braci 

i sióstr w walce o wolność i niepodległość. Z racji tej ich „bez-
użyteczności” hitlerowcy odstawili je 23 grudnia 1943 r. na 
powrót do Morawczyny i tam na oczach sołtysa Franciszka 
Buły i jego zastępcy rozstrzelali.

Tegoroczna akademia z okazji Dnia Patrona – tak, jak każ-
da poprzednia - była dla uczniów, nauczycieli i całej społecz-
ności szkoły w Morawczynie okazją do przywołania pamięci 
tamtych tragicznych i wielkich wydarzeń.

W uroczystości udział wzięli: wójt Gminy Nowy Targ Wie-
sław Parzygnat, dyrektor ZEAS Gminy Nowy Targ Jadwiga 
Batkiewicz, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Nowotar-
skiego Józefa Guziak, sołtys Gminy Zielonki Anna Sienko 
oraz były sołtys Władysław Orzechowski, dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Zielonkach Bożena 
Nowak, dyrektor Biblioteki Publicznej w Zielonkach Mariusz 
Zieliński, literaturoznawca, regionalistka oraz wykładowca 
Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Targu dr hab. Anna 
Mlekodaj oraz krewni, przyjaciele rodziny Wiktorii Baranów-
ny z Zielonek, sołtys wsi Morawczyna Piotr Łabuda, Rada So-
łecka wsi Morawczyna, Rada Rodziców, Zarząd Spółki Leśnej 
wsi Morawczyna, Zarząd OSP w Morawczynie, Koło Gospo-
dyń Wiejskich z Morawczyny oraz mieszkańcy.

Opr. SP w Morawczynie

Fot.: SP w Morawczynie

Szkolna wigilia w Szkole Podstawowej w Harklowej
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Wzruszające jasełka w Rogoźniku

Przyrodnicy w akcji

W święto Trzech Króli, tj. 6 stycznia, po Mszy Świętej o go-
dzinie 10.30 w rogoźnickiej parafii pw. Św. Andrzeja Bobo-
li mogliśmy obejrzeć przedstawienie bożonarodzeniowe 
w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Rogoźniku.

Jasełka w wykonaniu najmłodszych zawsze budzą wzru-
szenie i radość. Nie inaczej było tym razem. Kolędy, recytacje 
oraz świąteczne piosenki w wykonaniu małych artystów

publiczność nagrodziła gromkimi brawami.
Opr. Kazimierz Zubek

W ramach koła przyrodniczego uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Klikuszowej zaspokajają głód wiedzy, 
rozwijają własne pasje oraz chęć działania w przyrodni-
czej dziedzinie.

W bieżącym roku realizują ogólnopolską innowację pn. 
„Zachwycający świat zwierząt”. Wykonując określone zadania 
i eksperymenty, poszerzają wiedzę o fascynującym świecie.

W ramach koła odbył się w szkole Dzień Eksperymentów. 
Uczniów odwiedzili naukowcy z Instytucji Kultury Woje-
wództwa Małopolskiego Cogiteon w ramach projektu Euro-
pejska Noc Naukowców i Naukowcy w szkołach 2024-2025 
w Małopolsce. Uczniowie wszystkich klas i nauczyciele mo-
gli podziwiać i uczestniczyć w eksperymentach związanych 
z ogniem i wodą.

Takie działania rozwijają samodzielność, innowacyjność 
i kreatywność uczniów. Spójrzcie tylko na galerię naszych 
wspaniałych przyrodników.

Opr. SP Klikuszowa

Fot.: Adam Kokot

Fot.: SP Klikuszowa

Odwiedzili pyzowiańskich seniorów
Opieka nad tymi, którzy kiedyś opiekowali się nami, 

jest jednym z największych zaszczytów.
 - Tia Walker 

Po zakończeniu szkolnego kolędowania uczniowie wraz 
z nauczycielami Szkoły Podstawowej w Pyzówce wzięli udział 
w wyjątkowej akcji charytatywnej, mającej na celu wsparcie 
starszych i samotnych mieszkańców naszej miejscowości. 

Po raz drugi wyruszyli w odwiedziny do lokalnych senio-
rów. Podczas wizyty dzieci śpiewały tradycyjne kolędy, dzie-
ląc się radością Bożego Narodzenia, wręczały własnoręcznie 
wykonane pierniczki oraz kartki świąteczne z życzeniami 
zdrowych i błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia. 

Była to doskonała okazja, aby zbudować więzi między-
pokoleniowe oraz pokazać, jak ważne jest wspieranie i pa-
miętanie o starszych członkach naszej społeczności. Dodat-
kowo takie działania uczą młodych ludzi empatii i szacunku 
dla starszych. To doskonały przykład, jak małe gesty mogą 
przynieść wiele radości i wsparcia w trudniejszych momen-
tach życia.

organizacji wydarzenia oraz tym, którzy wzięli w nim udział. 
Mamy nadzieję, że takie odwiedziny na stałe wpiszą się 
w tradycję naszej szkoły i będą kontynuowane w przyszłych 
latach.

Opr. SP Pyzówka

Akcja charyta-
tywna przyniosła 
wiele radości za-
równo uczestni-
kom jak i seniorom. 
Uczniowie mieli 
okazję doświad-
czyć, jak ważne 
jest dzielenie się 
miłością i radością 
w okresie świątecz-
nym. Dziękujemy 
wszystkim, którzy 
przyczynili się do 

Fot.: SP Pyzówka
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Jasełka po góralsku w Knurowie
W przedstawieniu brali udział uczniowie SP w Knurowie, 

przygotowani przez Panią Instruktor Iwonę Gabryś. Miesz-
kańcy oraz zaproszeni goście gromkimi brawami nagrodzili 
wszystkich występujących w jasełkach. Jednym z zaproszo-
nych gości był ks. prof. Robert Nęcek, współautor nowo wy-
danej książki pt.:„Kardynał Franciszek Macharski ”

Opr. red.

Fot.: UG Nowy Targ

Kochanym dziadkom w Gronkowie
Niech stale radość i uciecha Wasze skronie zdobi. 

I słońce niech się uśmiecha... 
Święto Babci i Dziadka to jedno z piękniejszych świąt 

w roku. Te wyjątkowe dni kojarzone są z ciepłem, czułością, 
wdzięcznością i licznymi podziękowaniami od wnuków. Nie 
inaczej było 17 stycznia w Szkole Podstawowej w Gronkowie. 

O godzinie 16.30 hala sportowa wypełniła się radosnym 
gwarem wnucząt, babć i dziadków. Uroczystość rozpoczęła 
się od powitania zacnych gości przez samorząd uczniowski. 
W pierwszej kolejności dzieci z oddziałów przedszkolnych 
i klas 0 – 3 zaprezentowały dwie piosenki na cześć babć 
i dziadków. Udało się zachęcić wszystkich do wspólnej za-
bawy. 

Następnie starsze klasy przedstawiły jasełka, a po nich 
rozpoczął się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu dzieci 
z oddziałów przedszkolnych oraz uczniów klas 1 – 8. Niektó-
rzy uczniowie wzbogacili swoje występy grą na instrumen-

tach muzycznych. Wszystkie wystąpienia zostały nagrodzone 
gromkimi brawami i życzliwymi uśmiechami. Na koniec czę-
ści artystycznej odśpiewano uroczyste „Sto lat!”, po czym dzie-
ci wręczyły ukochanym bliskim przygotowane prezenty. Dało 
się zauważyć ogromne wzruszenie na twarzach babć i dziad-
ków. Na zakończenie tej pięknej uroczystości zaproszono go-
ści na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. 

Opr. SP Gronków

Fot.: SP Gronków

Uczyli się ratować innych
Resuscytacja krążeniowo-oddechowa, ochrona przed 

zadławieniem czy pozycja boczna bezpieczna to tylko 
część zagadnień, które przećwiczyli uczniowie z Krau-
szowa.

Nowy rok kalendarzowy Szkoła Podstawowa w Krau-
szowie rozpoczęła od bardzo ważnego szkolenia. W piątek 
10 stycznia do naszej szkoły przybyły wolontariuszki Stowa-
rzyszenia Malta Służba Medyczna Oddział Sucha Beskidzka, 
by przeszkolić wszystkich uczniów i przedszkolaków z zasad 
udzielania pierwszej pomocy. 

Panie, w bardzo fachowy i ciekawy sposób, przekazały 
ogrom wiedzy o tym, jak skutecznie i bezpiecznie uratować 
życie drugiej osoby. W oddziale przedszkolnym odbyło się 
to w formie zabawy i przy udziale misia-ratownika Mańka. 
Panie wolontariuszki były pod wrażeniem sporej wiedzy 
przedszkolaków z zakresu zasad pierwszej pomocy.

Podczas szkolenia każdy z uczniów miał okazję poznać 
lub przypomnieć sobie reguły dotyczące przeprowadzania 
RKO, układania poszkodowanego w pozycji bocznej bez-
piecznej czy ratowania osoby, która się zadławiła, ale także 

przećwiczyć to wszystko w praktyce pod czujnym okiem 
wolontariuszek. Cieszy fakt, że wśród nich były dwie nasze 
absolwentki, które czynnie działają we wspomnianym wyżej 
oddziale Malty.

Serdecznie dziękujemy paniom: Kasi, Uli, Paulinie i Natalii 
za poświęcony czas oraz niezwykle ciekawy i pouczający po-
kaz. Mamy nadzieję, że będziemy mogli kiedyś go powtórzyć.

Opr. SP Krauszów

Fot.: SP Krauszów
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„Dziękujemy za Wasze Serce”  
– uroczystość Dnia Babci i Dziadka w Pyzówce

Było wszystko! Piosenki, życzenia, uściski i łzy szczęścia. 
17 stycznia w Szkole Podstawowej w Pyzówce odbyła się 

uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka przygotowana przez 
uczniów klas 1 – 3 oraz dzieci z oddziału przedszkolnego. 

Wydarzenie zgromadziło liczne grono babć i dziadków, 
którzy z radością przyjęli zaproszenie do wspólnego święto-
wania. Podczas występów uczniowie wyrazili swoją wdzięcz-
ność za zaangażowanie, bezinteresowną miłość i wsparcie, 
jakie codziennie okazują im babcie i dziadkowie. Wzruszają-
ce wiersze i życzenia, w których dzieci opowiadały o roli se-

Fot.: Małgorzata Mrożek

Kochana babciu, kochany dziadku, dziś wam przyno-
szę po jednym kwiatku, do nich dokładam swoje życze-
nia, niech wam się spełnią wszystkie marzenia! 

17 stycznia w naszej szkole miała miejsce pełna wzruszeń 
i radości uroczystość, podczas której przywitaliśmy w na-
szych progach babcie i dziadków. 

Dzieci przygotowały na tę okazję specjalne występy, aby 
wyrazić swoją miłość i wdzięczność. Uczniowie klas 0 – 3 
z ogromnym zaangażowaniem recytowali wiersze, śpiewali 
piosenki i zaprezentowali krótkie przedstawienia teatralne. 

Każdy występ był nagradzany gromkimi brawami i uśmie-
chami, które rozjaśniały twarze dziadków. Po części artystycz-

Fot.: SP Dursztyn

Dzień Babci i Dziadka w Krauszowie

Moc uścisków dla dziadków w Dursztynie

Dziś moim dziadkom życzenia złożę, w wiązankę 
kwiatów serduszko włożę! 

W piątek 17 stycznia w Szkole Podstawowej w Krauszowie 
odbyła się niezwykła akademia z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
Wydarzenie przygotowywane przez przedszkolaków oraz 
uczniów klas 1-3 było pełne wzruszeń, radości i wdzięczno-
ści dla ich najukochańszych gości.

Przygotowania do tego wielkiego dnia trwały od kilku 
tygodni. Dzieci pilnie ćwiczyły wierszyki, piosenki i tańce, 
a także własnoręcznie wykonywały prezenty, które miały 
ucieszyć serca babć i dziadków. W dniu akademii, od same-
go rana, podekscytowane wnuki czekały na przybycie wspa-
niałych gości, którzy nie zawiedli i tłumnie odpowiedzieli na 
zaproszenie.

A na scenie działo się bardzo wiele! Przedstawienie roz-
poczęły jasełka w wykonaniu oddziału przedszkolnego, po 
których widzowie podziwiali pełne humoru skecze, radosne 

Przede wszystkim jednak czuć było ogromne zaangażowa-
nie dzieci i ich wychowawczyń. Wszystko, co zaprezentowa-
ły wnuki, dziadkowie przyjęli z uśmiechami, wzruszeniem 
i gromkimi brawami.

Po zakończeniu części artystycznej gości zaproszono 
na wspólne świętowanie przy kawie i ciasteczkach, które 
z wielkim zaangażowaniem przygotowali rodzice. Wspól-
ne posiady były znakomitą okazją do rozmów, wspomnień 
i cieszenia się czasem spędzonym w rodzinnej atmosferze. 
A całe wydarzenie było pięknym wyrazem miłości i szacun-
ku, jakim wnuki darzą swoje babcie i dziadków.

Opr. SP Krauszów

wiać o codziennych sprawach. To był niezapomniany dzień, 
który na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników. 
Takie chwile przypominają, jak ważne są więzi rodzinne i jak 
wiele radości mogą przynieść wspólne spotkania pełne miło-
ści i serdeczności.

Opr. SP Dursztyn

senek – ich słowa podkreślały, jak bardzo dzieci doceniają 
troskę, cierpliwość i miłość swoich babć i dziadków. 

Wdzięczni wnukowie oraz wnuczki zaprezentowali rów-
nież wspólny utwór muzyczny, wykonując go na różnych 
instrumentach, co spotkało się z ogromnym aplauzem. Na 
zakończenie części artystycznej uczniowie wręczyli swoim 
babciom i dziadkom własnoręcznie przygotowane upomin-
ki, które zostały przyjęte z wielkim wzruszeniem i uśmie-
chem. Po występach wszyscy uczestnicy spotkali się przy 
wspólnym słodkim poczęstunku, co stworzyło wspaniałą 
okazję do rozmów i integracji w miłej atmosferze.

Ten dzień był pełen wzruszeń i radości, a pięknie przy-
gotowany program artystyczny stał się wyrazem miłości 
i wdzięczności wobec babć i dziadków za ich nieocenioną 
rolę w życiu swoich wnuków. 

Opr. Małgorzata Mrożek

niorów w ich życiu przeplatane 
były tańcami, rozświetlając 
scenę radością i energią. Nie 
zabrakło również specjalnie 
dedykowanych seniorom pio-

nej wszyscy zasiedli do 
wspólnego stołu, gdzie 
przy ciepłej herbacie 
i słodkościach można 
było wymienić się wspo-
mnieniami i porozma-

piosenki oraz 
różnorodne tań-
ce. Było żarto-
bliwie, ale i nie-
co poważniej. Fot.: SP Krauszów
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„Nasze Betlejem” – jasełka w wykonaniu uczniów 
z Krauszowa

W sobotę 18 stycznia sala widowiskowa w remizie 
OSP Krauszów wypełniła się po brzegi mieszkańcami 
Krauszowa, Długopola i okolic, którzy przyszli obejrzeć 
niezwykłe jasełka zatytułowane „Nasze Betlejem”. To już 
tradycja, że w jedną ze styczniowych sobót miejscowa 
społeczność spotyka się w tym miejscu by wspólnie ura-
dować się z narodzin Jezusa.

Na wydarzenie przybyło wielu znamienitych gości: księ-
ża i siostry urszulanki z ludźmierskiego sanktuarium z ks. 
proboszczem Maciejem Ściborem na czele, wiceprzewod-
nicząca Rady Powiatu Nowotarskiego, Józefa Guziak, radny 
Powiatu Nowotarskiego Jacek Jachymiak, zastępca wójta 
Gminy Nowy Targ Jan Pawlikowski, sekretarz Gminy Nowy 
Targ Beata Szewczyk, radna Gminy Nowy Targ Małgorzata 
Kucharska, poetka Wanda Szado-Kudasik, regionalista Mar-
cin Kudasik, rzeźbiarz Aleksander Majerski, sołtys wsi Krau-
szów Stanisław Kalata oraz sołtys wsi Długopole Andrzej 
Bobek. Nie mogło oczywiście zabraknąć także druhów stra-
żaków oraz Kół Gospodyń Wiejskich z obu miejscowości.

Przedstawienie jasełkowe pt. „Nasze Betlejem” przepro-
wadziło widzów przez różnorodne miejsca. Historia rozpo-
częła się w Niebie, gdzie św. Piotr, zachęcony przez anioły, 
zdecydował się unowocześnić system przyjmowania wier-

nych, jednak wskutek nieoczekiwanego błędu w niebiań-
skim systemie komputerowym, Matka Boska z Dzieciątkiem 
została omyłkowo przeniesiona na ziemię XXI w. Wędrując 
przez różne zakamarki świata, odwiedziła ona góralską 
chatę, afrykańską wioskę, a także ogarniętą wojną Ukrainę. 
Każda z tych scen była przesycona głębokim przesłaniem, 
przypominając widzom, że Maleńka Miłość, która narodziła 
się w Betlejem, wciąż rodzi się w ludzkich sercach, jednocząc 
je we wspólnej radości i nadziei. Scenarzystką i reżyserką Ja-
sełek była p. Renata Lipkowska.

Pomiędzy poszczególnymi scenami szkolny chórek pre-
zentował piękne wykonania kolęd i pastorałek. Ich śpiew 
nie tylko uzupełniał fabułę, ale również wzruszał i zachwycał 
publiczność. Chórek przygotowywała p. Celina Błaszczyk. 
Po tej refleksyjnej części nadszedł czas na pewną dawkę hu-
moru, zaserwowało ją wszystkim Koło Gospodyń Wiejskich 
z Długopola wspaniale odgrywając scenkę „Chlyb i wionek” 
autorstwa Renaty Lipkowskiej. Wybuchy śmiechu i burzliwe 
oklaski były dowodem na to, że publiczność doceniła także 
i tę lekką, ale błyskotliwą część programu. 

Finałem wieczoru był występ kapeli góralskiej pana 
Włodka Majerskiego, która brawurowo wykonała kolędę 
„Gore Gwiazda” i podziękowała wszystkim za wspólne kolę-
dowanie w tradycyjnym podhalańskim stylu.

 Po części artystycznej goście mogli spotkać się przy suto 
zastawionych stołach, gdzie czekały pyszności przygotowane 
przez Radę Rodziców. Jak zawsze ich serdeczność i zaangażo-
wanie dodały wydarzeniu ciepła i wspólnotowego ducha.

Serdeczne podziękowania należą się dzieciom - artystom 
- uczniom szkoły oraz nauczycielom, którzy w pocie czoła 
przygotowali to piękne przedstawienie, rodzicom, którzy 
zadbali o gościnność oraz wszystkim przybyłym, którzy tak 
licznie odpowiedzieli na zaproszenie i stworzyli atmosferę 
prawdziwego święta.

Opr. SP w KrauszowieFot.: SP w Krauszowie

Niemal cała sala gimnastyczna wypełniona była wi-
dzami jasełek wystawionych przez uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Obidowej z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Zebranych powitała dyrektor szkoły Krystyna Plewa, któ-
ra - korzystając z okazji - złożyła dostojnym jubilatom najser-
deczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyśl-
ności w życiu codziennym, a nade wszystko - zadowolenia 
z wnuków, a następnie zaprosiła na przygotowane przez 
dzieci jasełka.

Młodzi aktorzy zachwycili wykonaniem, a dziadkowie nie 
kryli wzruszenia i zadowolenia ze swoich pociech. Wśród wi-
dzów jasełek znalazł się też wójt Wiesław Parzygnat.

Opr. UG Nowy Targ

Uczniowie dziadkom w Obidowej

Fot.:UG Nowy Targ
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Dzień Babci i Dziadka w Szlembarku

Kochanym dziadkom w Nowej Białej

0 - 3 wręczyły wzruszonym gościom prezenty. Była też her-
batka i słodki poczęstunek dla gości.

Opr. SP Szlembark

szanowni goście. Ostatnim punktem programu były porady 
kulinarne - dla babci i dziadka, oczywiście! Maciej Galarowicz 
z gracją zaprezentował przepis na magiczny napój i zapo-
wiedział przyszłych, naszym zdaniem, uczestników Master-
Chefa'a, czyli uczniów klasy 5, którzy własnoręcznie wykonali 
pełnowartościowe, zdrowe przekąski. 

Kochane Babcie, Drodzy Dziadkowie możecie być dumni 
ze swoich wnucząt. 

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym 
gościom za poświęcony dla nas czas oraz przedstawicielom 
Rady Rodziców za pomoc w organizacji tego wydarzenia. 

Opr. SP Nowa Biała

pomyślności oraz 
pogody ducha. 
Niech miłość, jaką 
obdarzają Państwa 
najbliżsi, napełnia 
Was młodzieńczą 
energią oraz uśmie-
chem!
Opr. SP Morawczyna 

mem w języku sło-
wackim. 

Kolejnym punk-
tem programu był 
pokaz talentów 
tanecznych: balet, 
taniec nowoczesny 
i dance - takie ro-
dzaje tańca mieli 
okazję podziwiać 

Te szczególne dni w kalendarzu kojarzone są z szacun-
kiem, ciepłem, dzieciństwem i podziękowaniami.

Babcia i dziadek to bez wątpienia bardzo ważne osoby 
w naszym życiu. 16 stycznia w Szkole Podstawowej w Szlem-
barku odbyła się uroczysta akademia dla babć i dziadków 
okazji Ich święta. W uroczystości wystąpiły dzieci z oddziału 
przedszkolnego oraz uczniowie z klas 1 – 8. Wszystkie wy-
stępujące dzieci z wielkim przejęciem przedstawiały jasełka, 
śpiewały piosenki i zatańczyły wcześniej przygotowane tań-
ce. Babcie i dziadkowie z uśmiechem i radością brali udział 
w przygotowanych przez uczniów konkursach, a na zakoń-
czenie z łezka w oku wysłuchali odśpiewanego specjalnie 
dla nich „Sto lat”. Na koniec tej miłej uroczystości dzieci z klas 

„To, czego dzieci potrzebują, w obfitości dostarczają 
dziadkowie. Dają bezwarunkową miłość, dobroć... lekcję 
życia.”

17 stycznia świętowaliśmy w naszej szkole Dzień Babci 
i Dziadka. Uroczystość rozpoczęła się przywitaniem sza-
nownych gości przez dyrektor szkoły, Martę Łojek, która 
w imieniu całej społeczności szkolnej złożyła seniorom ży-
czenia: „W dniu Waszego święta życzę Wam długich lat życia 
wypełnionych szacunkiem i miłością. Niech samotność omi-
ja Was szerokim łukiem, a zdobyte doświadczenie i życiowa 
mądrość niech służy Waszym najbliższym”.

Po tym występie p. dyrektor rozpoczęła się część arty-
styczna uroczystości, która miała charakter programu tele-
wizyjnego pn.: „Czas na herbatkę”. Początek akademii utrzy-
many był w świątecznym klimacie. Klasa 3 wystawiła piękne, 
tradycyjne jasełka. Następnie w kąciku „Masz talent” swój 
muzyczny talent zaprezentowali następujący uczniowie: Zo-
sia Brzezowicka i Roksanka Bednarczyk, Martynka Bryniar-
ska, Paulinka Solus, Sebastian Bylina, Karolina Truta, Marysia 
Ciężobka oraz Weronika Cerwas. W kąciku lirycznym sceną 
zawładnęli najmłodsi uczniowie naszej szkoły, wykonując 
piękne piosenki i recytując wiersze, oraz uczniowie z progra-

Fot.: SP Szlembark

Fot.: SP Nowa Biała

Fot.: SP Morawczyna 

Kwiatek dla babci, serduszko dla dziadka 
w Morawczynie

Dzień Babci i Dziadka to jedne z najpiękniejszych dni 
w roku!

Nikt z nas nie wyobraża sobie dzieciństwa bez dziadków. 
Jak co roku za okazaną miłość i czułość dzieci z oddziału 
przedszkolnego i klas 0 - 3 okazały swą wdzięczność. 

Były wiersze, piosenki, tańce i drobne upominki, a po 
uroczystości dziadkowie zostali zaproszeni na poczęstunek. 
Wszystkim babciom i wszystkim dziadkom z okazji ich świę-
ta jeszcze raz składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
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Dzień Babci i Dziadka 
w Szkole Podstawowej w Lasku

Morawczyna wystawiła jasełka
Tradycją Szkoły Podstawowej w Morawczynie są co-

roczne jasełka przygotowywane przez uczniów pod 
opieką nauczycieli. Nie inaczej było w tym roku. 

W niedzielę 19 stycznia w pięknie udekorowanej sali 
remizy OSP w Morawczynie zebrali się mieszkańcy wsi, ro-
dzice, dziadkowie i rodziny naszych uczniów, aby obejrzeć 
efekty pracy dzieci i nauczycieli - dyrektor Danuty Strzęp, 
Barbary Rusin oraz Stanisławy Fic, przygotowujących tego-
roczne jasełka bożonarodzeniowe. 

Całość przedstawienia pokazująca scenki z życia nowo 
narodzonego Dzieciątka, pasterzy, mędrców, dzieci oraz 
aniołów przeplatana była kolędami i pastorałkami. Po 
przedstawieniu wszyscy goście zostali zaproszeni na spo-
tkanie opłatkowe ze wspólnym kolędowaniem oraz poczę-
stunkiem przygotowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Morawczynie.

Opr. SP Morawczyna

Fot.: SP Morawczyna

17 stycznia w Szkole Podstawowej w Lasku odbyła się 
wyjątkowa uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Wydarzenie miało miejsce w sali gimnastycznej, gdzie 
zgromadzili się licznie przybyli dziadkowie, aby świętować 
ten szczególny dzień z wnukami. Program artystyczny roz-
począł się przedstawieniem przygotowanym przez uczniów 
klasy 6, którzy zaprezentowali wszystkim zgromadzonym 
baśń „Czerwony Kapturek”. 

Przedstawienie było pełne humoru, kreatywnych ko-
stiumów i wspaniałych występów młodych aktorów. Dzie-
ci świetnie oddały charakter postaci, a ich zaangażowa-
nie wzbudziło aplauz wśród widzów. Babcie i dziadkowie 
z uśmiechem śledzili perypetie Czerwonego Kapturka, wil-
ka, babci oraz leśniczego.

Po spektaklu nadszedł czas na występy dzieci z klas 0 – 
3, które przygotowały dla swoich dziadków wierszyki, pio-
senki i krótkie scenki. Maluchy z klas 0 i 1 zaprezentowały 
wzruszające wiersze o babci i dziadku, które wywołały na 
twarzach gości uśmiech i wzruszenie. Z kolei dzieci z klas 
2 i 3, wygrywając na instrumentach m. in. „Marsz turecki”, za-
śpiewały wesołe piosenki, a niektóre z nich zaprezentowały 
również programy muzyczne. Dzieci ze starszych klas zagra-
ły i zaśpiewały okolicznościowe piosenki. Całość występu 
była pełna radości, a mali artyści z dumą prezentowali swoje 
talenty.

Po zakończeniu części artystycznej wszyscy goście zostali 
zaproszeni do wspólnego poczęstunku, który przygotowa-
ła Rada Rodziców. Był to czas na rozmowy, wspomnienia 

i dzielenie się chwilami spędzonymi z najbliższymi. Dziad-
kowie mieli okazję porozmawiać z wnukami i podziwiać ich 
artystyczne występy. Wydarzenie to było pięknym wyra-
zem szacunku i miłości do dziadków. Dzieci z klasy 6, a tak-
że młodsze dzieci, włożyły wiele pracy w przygotowania, 
a ich występy były wspaniałym prezentem dla ukochanych 
dziadków. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przybyli na tę uroczystość 
oraz tym, którzy pomogli w organizacji tego wyjątkowego 
dnia. Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej w Lasku 
na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników 
jako pełen radości i wzruszeń moment wspólnego święto-
wania.

Opr. SP w Lasku

Fot.: SP w Lasku
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Babcia i Dziadek to skarb!
10 lutego w remizie OSP w Harklowej miała miejsce 

zacna uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka.
Na początek dyrektor szkoły Monika Kokalik przywitała 

wszystkich zgromadzonych gości. Potem wnuczęta zaśpie-
wały swoim babciom i dziadkom gromkie „Sto lat”, składając 
z tej okazji moc gorących życzeń. Występy słowno-wokalne 
poprzedzone były przedstawieniem dzieci z oddziału przed-
szkolnego oraz klas 0 – 3, a starsi uczniowie przypomnieli 
historię Królewny Śnieżki.

Nie zabrakło ciepłych słów i wielu życzeń, płynących pro-
sto z serca. 

Opr. SP Harklowa Fot.: SP Harklowa

Uczniowie z Morawczyny uczyli się udzielać  
pierwszej pomocy

Pierwsza pomoc przedlekarska i zabezpieczenie 
miejsca wypadku to tylko część zagadnień, które straża-
cy OSP Morawczyna przekazali uczniom Szkoły Podsta-
wowej w Morawczynie.

7 lutego uczniowie Szkoły Podstawowej w Morawczynie 
spotkali się przedstawicielami Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Morawczyny, aby poznawać zasady udzielania pierwszej 
pomocy. 

Goście zapoznali dzieci z podstawowymi czynnościami 
w zakresie pomocy przedlekarskiej, tj.: oceną sytuacji i za-
bezpieczeniem miejsca wypadku, oceną poszkodowanego 
i kontrolą czynności życiowych, wezwaniem pomocy, pod-
stawami podtrzymywania życia (resuscytacja, reanimacja) 
oraz niedopuszczeniem do powstania dalszych powikłań do 
czasu przybycia lekarza lub karetki pogotowia ratunkowego. 

Po instruktażu chętne dzieci brały udział w ćwiczeniach 
praktycznych.

Opr. SP Morawczyna

Fot.: SP Morawczyna

Fot.: SP Klikuszowa

Wnuki są wiatrem w żagle starzejącego się serca
- czyli Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej 

w Klikuszowej.
W sobotę 8 lutego w Szkole Podstawowej im. Jan Kaspro-

wicza w Klikuszowej odbyła się uroczystość z okazji Dnia 
Babci i Dziadka, na której pojawili się zaproszeni seniorzy - 
nie tylko z Podhala - ale i z dalszych rejonów Polski. Dzieci 
zaprezentowały przed swoimi ukochanymi dziadkami zdol-
ności wokalne i taneczne. Złożyły życzenia na każdy nad-
chodzący dzień tygodnia i zaśpiewały „Sto lat”. Na zakończe-
nie wręczyły własnoręcznie wykonane prezenty. 

Kolejnym punktem imprezy był plebiscyt na Super Bab-
cię i Super Dziadka posiadających największą ilość wnucząt. 
Dyrektor szkoły Lucyna Haza wręczyła laureatom dyplomy 
i prezenty ufundowane przez lokalnego sponsora. Swoją 
obecnością zaszczycili spotkanie: wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotarskiego Józefa Guziak, sołtys wsi Klikuszo-

wa Józefa Bryniarska, wieloletni działacz na rzecz szkoły 
Stanisław Żółtek oraz radny gminny Dariusz Parzygnat. Po 
części oficjalnej odbyło się też potkanie integracyjne z pysz-
nym poczęstunkiem dla babć i dziadków, na które zaprosiła 
Rada Rodziców.

Opr. SP Klikuszowa
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Uczyli się jeździć z głową 

Uczniowie z Rogoźnika w węgierskim Kazar

To były narciarskie szlify na Zadziale.
Gmina Nowy Targ w okresie od 20 stycznia do 12 lutego 

2025 r. realizowała gminny projekt nauki jazdy na nartach 
zjazdowych pn. „Jeździmy z głową”. Celem projektu było 
zagospodarowanie czasu wolnego dzieci w okresie ferii zi-
mowych - w tym szczególnie zdobycie umiejętności jazdy 
na nartach, zachęcenie dzieci do aktywnych form spędzania 
wolnego czasu, upowszechnianie kultury fizycznej oraz wy-
kształcenie postaw proekologicznych. 

Adresatami projektu byli uczniowie klas 1 - 3 szkół podsta-
wowych naszej gminy nieposiadający umiejętności jazdy na 

Były pokazy tańców góralskich, degustacja węgier-
skich potraw oraz zwiedzanie miejscowych atrakcji. 
A wszystko w ramach polsko-węgierskigo spotkania 
młodzieży. 

W dniach 6-8 lutego uczniowie kl. 7 i 8 Szkoły Podstawo-
wej im. ks. prof. Józefa Tischnera w Rogoźniku uczestniczyli 
w 4. polsko-węgierskim spotkaniu dzieci w miejscowości 
Kazar na Węgrzech. Spotkanie miało na celu integrację śro-
dowisk lokalnych oraz prezentację swoich kultur regional-
nych. 

Były pokazy tańców góralskich wykonanych przez dzieci 
polskie i węgierskie; była degustacja potraw oraz zwiedza-
nie miejscowych atrakcji turystycznych. Uczniowie z naszej 
szkoły zwiedzili kazarski skansen, odwiedzili szkołę, gdzie 
był czas na prezentację kultur, wspólną zabawę oraz na in-
tegrację. Uczestnicy z okazji spotkania obdarowali się wza-
jemnie pamiątkowymi upominkami.

Składamy serdeczne podziękowania Urzędowi Gminy 
Nowy Targ za ufundowanie ciekawych upominków oraz 
słodkości na rzecz spotkania dzieci. 

Opr. SP Rogoźnik

Fot.: SP Rogoźnik

Międzynarodowy Dzień Pizzy w Pyzówce
W szkolnej kuchni powstały prawdziwe kulinarne ar-

cydzieła – pyszne pizze niczym z włoskich pizzerii.
10 lutego obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Pizzy, 

a nasi trzecioklasiści spisali się na medal! Uczniowie samo-
dzielnie przygotowali różnorodne kompozycje: z rukolą, 
oscypkiem, brokułami, kurczakiem, szynką, salami, kukury-
dzą, a także klasyczne margherity. Po upieczeniu przyszedł 
czas na degustację i częstowanie nauczycieli, uczniów oraz 
pracowników szkoły.

Każdy kawałek smakował wyśmienicie, a radość ze wspól-
nego świętowania była ogromna!

Opr. Małgorzata Mrożek

nartach. Uczniowie uczyli się jazdy na nartach zjazdowych 
pod fachowym okiem instruktorów na wyciągu narciarskim 
„Zadział” w Nowym Targu. W ramach projektu uczestnicy 
mieli zapewniony transport, opiekę instruktora oraz sprzęt. 
W zajęciach uczestniczyło 96 uczniów szkół podstawowych 
Gminy Nowy Targ, którzy skorzystali z 16 godzin lekcyjnych 
nauki jazdy na nartach zjazdowych. 

Całkowity koszt finansowy realizacji projektu wyniósł 
72 600,00 zł.

Opr. UG Nowy Targ

Fot.: Małgorzata Mrożek
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„Być jak Ignacy. Potęga wody”

Fot.: SP Szlembark

Nauka wróciła w ręce dzieci.
Z przyjemnością informujemy, że klasa 6 Szkoły Pod-

stawowej w Szlembarku uczestniczy w IX edycji programu 
edukacyjnego dla szkół podstawowych pn. „Być jak Ignacy. 
Potęga wody” Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza, 
mającego na celu promowanie nauki i innowacji w duchu 
jej patrona. 

W tym roku akcja wystartowała pod hasłem „Potęga 
wody”. Udział w programie zachęci dzieci do poznawania 
wyjątkowych właściwości niezwykłej molekuły o prostym 
wzorze H2O. Uczestnicy dowiedzą się, jak możemy ją wy-
korzystywać, jakim prawom i przemianom podlega i jak 
ogromne ma znaczenie dla nas wszystkich! Przeprowadzą 
przy tym wiele wciągających eksperymentów. 

W ramach programu utworzyliśmy koło naukowe „Mądre 
Główki”. Udział polega na realizacji pięciu miniprojektów ba-
dawczych oraz na stworzeniu własnego autorskiego projek-
tu badawczego.

Opr. SP Szlembark

Kółko teatralne „Didaskalia”
W Szkole Podstawowej im. Jana Kasprowicza w Kliku-

szowej od ubiegłego roku szkolnego działa koło teatralne 
„Didaskalia”. Głównym celem zajęć jest wspomaganie dzieci 
w ich całościowym rozwoju: intelektualnym, estetycznym, 
emocjonalnym, uczuciowym i manualnym poprzez dzia-
łalność twórczą. Uczniowie przejawiający zainteresowania 
teatralne, recytatorskie mogą w ten sposób spędzać wolny 
czas.

Dotychczas uczestnikom kółka teatralnego udało się 
przygotować i wystawić cztery sztuki: trawestację „Dziadów” 
cz. II, wystawioną z okazji Dnia Nauczyciela pt. „Dziady Anno 
Domini, czyli koszmarny sen znękanego nauczyciela”, „Ze-
mstę” Aleksandra Fredry, którą zaprezentowaliśmy uczniom 
naszej szkoły oraz zaproszonym z innej placówki kolegom 
i koleżankom czy „Miting mitologiczny”, będący luźną inter-
pretacją mitologii. W lutym br. młodzież obejrzała spektakl 
terapeutyczny mówiący o palących problemach współcze-

Fot.: SP KlikuszowaFot.: SP Klikuszowa

snych nastolatków: samotności, uzależnieniach, brak zrozu-
mienia ze strony rodziców. 

Chęć występowania na scenie, rozwijania swoich umie-
jętności, brania udziału w scenkach dramowych oraz przed-
stawieniach stała się dla uczestników koła teatralnego prio-
rytetem. 

Uczniowie pokonują w ten sposób własne słabości, 
przezwyciężają tremę i wierzą w swoje możliwości. Spo-
tkania stały się okazją do nawiązania nowych znajomości, 
żartów, rozmów i wielu pomysłów dotyczących przyszłych 
projektów.

Opr. SP Klikuszowa
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Spotkanie z poseł na Sejm RP Anną Paluch

Pojechali na nauki do Grecji

Nie milkną echa grudniowej wycieczki naszych 
uczniów do Warszawy. We wtorek 18 lutego gościliśmy 
w Szkole Podstawowej w Nowej Białej poseł na Sejm RP 
Annę Paluch. 

Nasz niecodzienny gość spotkał się ze wszystkimi ucznia-
mi podczas apelu, w trakcie którego pani poseł przybliżyła 
uczniom pracę parlamentarzysty, opowiedziała o swoich 
pasjach i zainteresowaniach oraz odpowiedziała uczniom 
na nurtujące ich pytania. Uczniowie z uwagą słuchali opo-
wieści naszego gościa. 

Dla dyrektor Marty Łojek, Rady Rodziców oraz Samorządu 
Uczniowskiego była to doskonała okazja, aby podziękować 
posłance Annie Paluch za zaproszenie do Sejmu, dofinanso-
wanie oraz pomoc w organizacji grudniowej wycieczki do 
Warszawy.

Jest nam niezwykle miło, że pani poseł znalazła dla nas 
czas. Dziękujemy też za drobne upominki, przywiezione dla 
nas ze stołecznej Warszawy.

Opr. SP Nowa Biała

W ramach projektu Erasmus plus „Step by step to-
gether” w dniach 16 - 22 lutego grupa 11 uczniów wraz 
z nauczycielami ze Szkoły Podstawowej w Rogoźniku 
uczestniczyła w mobilności w Gimnazjum nr 21 w Patras 
na Peloponezie w Grecji. 

W trakcie pobytu uczestnicy projektu prezentowali swoje 
kraje, kulturę oraz produkty regionalne, brali też udział w za-
jęciach języka angielskiego, matematyki, biologii i sztuki. 
Podczas pobytu na Uniwersytecie w Patras młodzież uczest-
niczyła w zajęciach inżynierii technicznej oraz zajęciach 
dotyczących wykorzystania i ochrony zasobów wodnych 
Ziemi w Municipal Water Hause. Nie zabrakło też wspólnych 
tańców i zabaw integracyjnych podczas wieczoru greckiego 
oraz Święta Karnawału. 

Fot.: SP Nowa Biała

Fot.: SP Szlembark

Fot.: SP Szlembark

W czasie zajęć uczniowie wykonali ciekawe maski kar-
nawałowe z materiałów z recyklingu oraz tworzyli motta 
o zrównoważonym rozwoju. Po zajęciach zwiedzali centrum 
Patras, m. in.: Bazylikę Archikatedralną pw. św. Andrzeja, Te-
atr Miejski Apollon, zamek bizantyjski, Teatr Rzymski oraz 
Stare Miasto. Dużą atrakcją dla młodzieży były też wycieczki 
do antycznego miejsca kultu, świątyni Apollina w Delfach 
oraz rejs promem po Morzu Śródziemnym.

Na zakończenie mobilności wszyscy uczestnicy otrzymali 
certyfikaty. Wspólne zabawy, rozmowy i gry były okazją do 
integracji międzynarodowej i rozwijania kompetencji języ-
kowych, matematycznych i przyrodniczych.

Opr. SP Szlembark
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„Banachalia Bystrzaków” w Ostrowsku 
W Szkole Podstawowej w Ostrowsku rozegrany został 

I Gminny Konkurs Matematyczno-Historyczny poświęcony 
postaci Stefana Banacha.W konkursie uczestniczyli ucznio-
wie z 15 szkół z terenu Gminy oraz Miasta Nowego Targu. Był 
to inny konkurs niż dotychczas nam znane, bowiem zakoń-
czył się wykładami na poziomie akademickim, a prelegenta-
mi byli profesorowie.

Opr. red. Fot.: UG Nowy Targ

Mistrzynie Recyklingu
Marlena Sołtys i Julita Sołtys – uczennice Szkoły Pod-

stawowej im. Stanisława Staszica w Dursztynie wraz 
z opiekunką p. Katarzyną Jaworską wykonały dwie wiel-
koformatowe planszowe gry edukacyjne na temat recy-
klingu.

Obie gry zaprojektowano tak, aby w przystępny i atrak-
cyjny sposób przekazać wiedzę na temat ochrony środo-
wiska dzieciom i młodzieży. Pierwsza gra pt. Marzenia elek-
trośmieci - koncentruje się na recyklingu elektroodpadów, 
natomiast druga pt. Alicja w Krainie Zero Waste - dotyczy 
zasad i znaczenia recyklingu odpadów podlegających se-
lektywnej zbiórce. 

Marzenia elektrośmieci to fascynująca podróż przez świat 
urządzeń elektronicznych, które mogą zyskać drugie życie 
dzięki odpowiednim praktykom recyklingowym. Gra uczy 
rozpoznawania różnych rodzajów elektroodpadów i wska-

zuje, do jakich miejsc powinny one trafiać, aby mogły zo-
stać bezpiecznie przetworzone. Z kolei Alicja w Krainie Zero 
Waste inspiruje do działania na rzecz środowiska, pokazując, 
jak można zmniejszyć ilość generowanych odpadów po-
przez świadome wybory konsumenckie i codzienne prak-
tyki. Uczestnicy gry dowiadują się, jak ważne jest unikanie 
plastiku jednorazowego użytku oraz jak kreatywnie wyko-
rzystywać przedmioty, które na pierwszy rzut oka wydają się 
już niepotrzebne. 

Obie gry cieszą się dużym zainteresowaniem wśród dzie-
ci, które chętnie wykorzystują je jako narzędzie edukacyjne 
podczas zajęć świetlicowych lub zajęć poświęconych ochro-
nie środowiska. Dzięki takim inicjatywom młode pokolenie 
może zrozumieć, jak istotne jest dbanie o naszą planetę i ja-
kie działania może podjąć każdy z nas, aby przyczynić się do 
jej ochrony.

Opr. SP Dursztyn

Międzypokoleniowe spotkanie od serca
Dziecięca beztroska i dojrzała mądrość lat to dowód 

na to, jak wiele możemy sobie ofiarować.
25 lutego uczniowie klas 1 - 3, dzieci z oddziału przed-

szkolnego w Pyzówce oraz Szkolne Koło Wolontariatu „Py-
zoWielcy Sercem” wybrali się do Domu Pomocy Społecznej 
w Rabie Wyżnej, by zaprezentować swoje przedstawienie 
z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

Ich występ miał nie tylko umilić czas seniorom, ale tak-
że zbudować więź międzypokoleniową, nauczyć szacunku, 

empatii i troskliwej życzliwości wobec osób starszych. Dzieci 
miały także okazję poznać środowisko, w którym mieszkają 
seniorzy. 

Po przyjeździe zostaliśmy serdecznie powitani przez ks. 
Andrzeja, który opiekuje się Domem Pomocy Społecznej. 
Po przedstawieniu uczniowie otrzymali podziękowanie od 
seniorów w postaci ciepłych słów oraz słodkiego upominku. 
Mieli też okazję wpisać się do księgi pamiątkowej, zostawia-
jąc po sobie ślad tego wyjątkowego dnia. 

Wolontariusze wręczyli seniorom zielone rośliny, które nie 
tylko będą ozdabiać ich dom, ale także staną się symbolem 
wdzięczności i świeżości, jaką dzieci wniosły do tego miejsca. 
To także znak budzącej się do wiosennej radości przyrody.

To było niezwykle wzruszające spotkanie, pełne uśmie-
chu, wzajemnej radości i serdeczności. W oczach seniorów 
można było dostrzec wzruszenie, a w uśmiechach dzieci – 
prawdziwą radość z dawania dobra innym. W tych krótkich, 
ale wyjątkowych chwilach połączyły się dwa światy – dzie-
cięca beztroska i dojrzała mądrość lat. To dowód na to, jak 
wiele możemy sobie nawzajem ofiarować.

Opr. SP PyzówkaFot.: SP Pyzówka
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Centrum Nauki Kopernik 
i firmy Samsung odbyła się 
27 lutego 2025 r. w budynku 
Pracowni Przewrotu Koper-
nikańskiego.

Wydarzenie to było oka-
zją do zaprezentowania 

świeżo wyciskane soki owo-
cowo – warzywne, zupę 
„Shrekową” z groszkiem 
ptysiowym i słonecznikiem,, 
„owsianki mocy” z owocami, 
szaszłyki owocowe, czeko-
ladę na gorąco z piankami, 

„Szkoła z technologią” – ogólnopolski sukces 
nauczycielki z Dursztyna

Można było zjeść zupę „Shrekową”, owsiankę mocy, 
burgera, tortillę i wiele więcej, a wszystko podczas 
„smacznych zajęć” urządzonych w Szkole Podstawowej 
w Pyzówce.

Już od 6 lat w Szkole Podstawowej w Pyzówce odbywa-
ją się inspirujące warsztaty kulinarne, organizowane przez 
nauczycielkę Małgorzatę Mrożek, podczas których ucznio-
wie uczą się, jak przygotowywać zdrowe, pełnowartościowe 
i jednocześnie bardzo kolorowe posiłki. 

Zajęcia rozpoczynają się krótkim wykładem na temat 
zasad zdrowego odżywiania – uczniowie dowiadują się, 
dlaczego warto sięgać po świeże warzywa i owoce oraz jak 
ważne są różnorodne składniki w codziennej diecie. Na-
stępnie przechodzimy do części praktycznej zajęć. Zapach 
przygotowywanych posiłków roznosi się po całej szkole, 
przyciągając jak magnes głodnych i spragnionych amato-
rów gotowania. Każde dziecko może spróbować swoich sił 
w krojeniu, miksowaniu i komponowaniu dań. Uczniowie 
bawią się świetnie, a efekty ich pracy są nie tylko zdrowe, ale 
też cieszą oczy, bo stoły uginają się pod kolorowymi i ape-
tycznymi potrawami. 

Pod czujnym okiem Małgorzaty Mrożek uczniowie przy-
gotowali takie potrawy, jak: kolorowe sałatki warzywne 
i owocowe, kanapki pełne zdrowia, ozdobione zieleniną 
i warzywami w przeróżnych kształtach, koktajle owocowe 
przygotowane z wykorzystaniem sezonowych owoców, 

pizzę wg własnych preferencji, owocowe jeżyki i jajeczne 
myszki, burgery, tortille, sandwiche, naleśniki z serem i owo-
cami, ody, deserki, galaretki itd.

Warsztaty tego typu cieszą się dużym zainteresowaniem 
wśród uczniów, bo są wyjątkową okazją do odkrywania no-
wych smaków, poznawania zapachów i eksperymentowania 
z naturalnymi składnikami używanymi na co dzień w kuch-
ni. Wspólne gotowanie buduje więzi pomiędzy uczestni-
kami warsztatów, uczy nowych umiejętności, pozwala na 
poznawanie ukrytych zdolności, świetnie wpływa na rozwój 
motoryczny, ucząc równocześnie dokładności. Młodzi ku-
charze pod okiem prowadzącego sami wybierają, co chcieli-
by przygotować, a następnie to przygotowują. Finał zawsze 
jest najlepszy – wspólna degustacja dań oraz częstowanie 
całej społeczności szkolnej. 

Swoją pasją do zdrowego odżywiania nauczycielka Małgo-
rzata Mrożek zaraziła innych nauczycieli, którzy również orga-
nizują „smaczne zajęcia” w swoich klasach. Dzieci je uwielbiają! 

Opr. SP Pyzówka

Fot.: SP Pyzówka

Fot.: SP Dursztyn

„Zdrowo i kolorowo” - szkolne warsztaty kulinarne

W Centrum Nauki Kopernik stworzono nowoczesny ze-
staw edukacyjny ORBIUM, który wykorzystuje możliwo-
ści technologii mobilnych w nauczaniu, przeznaczony dla 
uczniów klas 4–8 szkół podstawowych. Pomoc dydaktycz-
na zawiera 14 interdyscyplinarnych scenariuszy lekcji, karty 
pracy i doświadczeń, zestaw akcesoriów niezbędnych do 
wykonania doświadczeń, materiały metodyczne oraz filmo-
we instrukcje. ORBIUM to podręczne laboratorium, którego 
sercem jest tablet GalaxyTab S9FE.

Katarzyna Jaworska, nauczycielka Szkoły Podstawowej 
w Dursztynie, wraz z 11 innymi nauczycielami została wy-
łoniona spośród 230 osób, które wzięły udział w ogólno-
polskim konkursie przeznaczonym dla nauczycieli klas 4 – 8 
szkół podstawowych. 

Zadanie konkursowe polegało na przygotowaniu prezen-
tacji przedstawiającej pomysł na wymarzoną lekcję z wykorzy-
staniem tabletów bądź smartfonów wraz z krótkim opisem. 

Katarzyna Jaworska wzięła udział w tworzeniu zestawu 
edukacyjnego ORBIUM, w którym technologie nie są tylko 
dodatkiem, ale ich użycie jest elementem niezbędnym do 
przeprowadzenia takich zajęć. Premiera zestawu edukacyj-
nego opracowanego w ramach prac badawczo-rozwojowych 

innowacyjnych metod nauczania, które mogą zrewolucjo-
nizować podejście do edukacji w polskich szkołach. Uczest-
nicy premiery mieli szansę zobaczyć na własne oczy, jak no-
woczesna technologia może wspierać proces dydaktyczny, 
czyniąc go bardziej angażującym i efektywnym.

Katarzyna Jaworska podkreśla, że wykorzystanie urzą-
dzeń mobilnych w nauczaniu nie zastępuje tradycyjnych 
metod, ale je uzupełnia, pozwalając na bardziej interak-
tywną i zindywidualizowaną naukę. Dzięki temu ucznio-
wie mogą lepiej przyswajać wiedzę i rozwijać umiejętności 
niezbędne w XXI w. Współpraca z Centrum Nauki Kopernik 
oraz firmą Samsung jest doskonałym przykładem na to, jak 
sektor edukacyjny może korzystać z najnowszych osiągnięć 
technologicznych, by wzbogacić program nauczania i przy-
gotować uczniów do wyzwań przyszłości. 

Opr. SP Dursztyn
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I Memoriał Jacka Jakubowicza za nami!
- W tym roku zjazd i jabłuszka ze względu na znikomą 

ilość śniegu, lecz w przyszłości z biegami narciarskimi – 
zapewniali organizatorzy.

W czwartek 27 lutego na stoku narciarskim PyzowianSki 
odbył się I Memoriał Jacka Jakubowicza, upamiętniający 
wybitnego nauczyciela, sportowca i pasjonata narciarstwa. 
W zawodach wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterskich Dzieci Warszawy w Pyzówce, tworząc wy-
jątkową atmosferę sportowej rywalizacji i wspólnego świę-
towania. Rywalizacja przebiegała w dwóch konkurencjach: 
slalomie gigancie – w którym zawodnicy wykazali się tech-
niką i szybkością oraz zjeździe na ślizgu – pełnej humoru 
konkurencji dedykowanej dla najmłodszych dzieci. 

Kulminacyjnym momentem wydarzenia było uroczyste 
wręczenie nagród. W ceremonii udział wzięli: wójt Gminy 
Nowy Targ Pan Wiesław Parzygnat, dyrektor szkoły Anna 
Szostek, radny Dariusz Mucha oraz córka Jacka Jakubowi-
cza, Zuzanna, która w imieniu rodziny podziękowała wszyst-
kim za upamiętnienie jej ojca. Organizatorzy podkreślają, 

że Memoriał Jacka Jakubowicza stanie się wydarzeniem 
cyklicznym, promującym narciarstwo i aktywność fizyczną 
wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Opr. SP Pyzówka

Fot.: SP Pyzówka

Podsumowanie III Gminnego Konkursu 
Literackiego pt. „Tatry i Podhale w utworach  
Kazimierza Przerwy-Tetmajera”

26 lutego 2025 r. w Szkole Podstawowej w Łopusznej 
odbyło się podsumowanie III Gminnego Konkursu Literac-
kiego pt. „Tatry i Podhale w utworach Kazimierza Przerwy- 
Tetmajera”. Konkurs ten, mający na celu pogłębienie wie-
dzy uczestników o twórczości jednego z najwybitniejszych 
przedstawicieli Młodej Polski, a także rozwijanie umiejęt-
ności literackich oraz inspirowanie do twórczego działania, 
cieszył się dużym zainteresowaniem. Wzięło w nim udział 39 
uczniów z terenu naszej gminy, którzy rywalizowali ze sobą 
w dwóch kategoriach wiekowych (klas 4 - 6 oraz klas 7 - 8). 

W pierwszej kategorii wiekowej uczestnicy konkursu 
mierzyli się z następującymi tematami:
1.	 Napisz list do Kazimierza Przerwy-Tetmajera, w którym 

opowiesz mu o swojej małej ojczyźnie.
2.	 2. Inspirując się utworem Kazimierza Przerwy-Tetmajera 

pt. „Pozdrowienie”, napisz wiersz, w którym wyrazisz za-
chwyt nad pięknem małej ojczyzny.
Natomiast w kategorii wiekowej klas 7 – 8 tematy prac 

brzmiały:
1.	 Wykonaj komiks do wybranego opowiadania Kazimie-

rza Przerwy-Tetmajera. W swojej pracy wykorzystaj zbiór 
opowiadań pt. „Na Skalnym Podhalu”.

2.	 Inspirując się poezją Kazimierza Przerwy-Tetmajera zwią-
zaną z fascynacją naszym regionem, napisz wiersz, w któ-
rym wyrazisz zachwyt nad pięknem podhalańskiej ziemi.
Uczestnicy konkursu wykazali się doskonałą znajomo-

ścią dzieł Tetmajera oraz wyjątkową wrażliwością literacką. 

Każda z nadesłanych na konkurs prac pokazuje unikatowe 
spojrzenie na Tatry i Podhale.

Podczas uroczystości wręczono dyplomy oraz nagrody 
książkowe laureatom, a także drobne upominki pozostałym 
uczestnikom konkursu. Nagrody te zostały ufundowane 
przez wójta Gminy Nowy Targ Wiesława Parzygnata. Jeste-
śmy wdzięczni Panu Wójtowi za życzliwość i pomoc, dzięki 
której uczniowie z naszej gminy mogli zaprezentować swoje 
umiejętności literackie oraz rozwijać pasje związane z lite-
raturą.

Dziękujemy także wszystkim nauczycielom oraz rodzi-
com, którzy wspierali uczniów 

w przygotowaniach do konkursu. Mamy nadzieję, że ko-
lejne edycje konkursu staną się inspiracją do twórczych po-
szukiwań młodych literatów.

Opr. SP Łopuszna

Fot.: SP Łopuszna
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„Nojwarciejsi i Nojsykowniejsi”, czyli góralskie  
święto narciarskie w Klikuszowej

Łopotały góralskie spódnice i fruwały góralskie ka-
pelusze! A wszystko na zorganizowanych w Klikuszowej 
I Otwartych Zawodach w Narciarstwie Biegowym o Pu-
char Związku Podhalan. 

W niedzielę, 12 stycznia, na malowniczych trasach Cen-
trum Narciarstwa Biegowego w Klikuszowej odbyły się 
I Otwarte Zawody w Narciarstwie Biegowym o Puchar 
Związku Podhalan. Wydarzenie, które przyciągnęło zarów-
no pasjonatów sportu, jak i miłośników góralskiej trady-
cji, zorganizował Oddział Związku Podhalan z Klikuszowej 
przy współpracy z Klubem Turbacz XC Klikuszowa. Zawody 
okrzyknięte przez konferansjera Mateusza Bułę żartobliwie 
jako Pierwsze Mistrzostwa Świata Górali w Biegach Narciar-
skich przyniosły wiele emocji, śmiechu i niezapomnianych 
wrażeń.

A pogoda tego dnia była wręcz wymarzona dla miłośni-
ków sportów zimowych. Jak podkreślał Mateusz Buła – wa-
runki niezbędne do wzięcia udziału w tych zawodach były 
dwa - posiadanie nart i posiadanie stroju z elementami 
garderoby góralskiej. – Bo jak już ktoś ma narty, to choćby 
i umiejętności nie miał, jakoś poleci. Ale musi być też ubrany 
po góralsku – tłumaczył. Ku radości organizatorów na starcie 
tych pierwszych zawodów pojawiło się ponad stu uczest-
ników (dorosłych, młodzieży i dzieci) w tym reprezentanci 
sześciu oddziałów Związku Podhalan, którzy rywalizowali 
zarówno w indywidualnych biegach, jak i w klasyfikacji dru-
żynowej. Nie zabrakło też sentymentalnych akcentów, gdyż 
na trasie można było zobaczyć biegaczy korzystających ze 
starych nart pamiętających lata 70. i 80. – Pokazujemy w ten 
sposób, jaka była historia narciarstwa, bo dzięki tym starym 
strojom i tym starym drewnianym nartom, możemy dziś 
biegać na centrum na tych nowoczesnych nartach – pod-
kreślał Dawid Szeliga ze Związku Podhalan w Klikuszowej. 

Zawody odbywały się w parach w kilku kategoriach wie-
kowych - z podziałem na kobiety i mężczyzn. Nie brakowało 
też humorystycznych akcentów, takich jak: upadki czy wi-
dowiskowe ślizgi. Jednak na ostatnich metrach przed metą 

rywalizacja nabierała prawdziwego sportowego zacięcia, co 
szczególnie podkreślało zaangażowanie startujących.

I Otwarte Zawody w Narciarstwie Biegowym o Puchar 
Związku Podhalan stały się znakomitą okazją do sportowej 
rywalizacji i do uhonorowania uczestników za ich wyjątko-
we osiągnięcia i kreatywność. Wręczono nagrody dla nojsy-
kowniejsyj biegaczki i nojsykowniejsego uczestnika biegu, 
tj. zawodników, którzy w swoim stroju w pełni oddali ducha 
góralskiej tradycji oraz nagrody dla tych nojwarciejsych, tj. 
najszybszych zawodników. Uhonorowano też najmłodsze-
go i najstarszego uczestnika biegu.

W klasyfikacji drużynowej w tych pierwszych zawodach 
najlepsi okazali się gospodarze z Oddziału Związku Podha-
lan w Klikuszowej, i to oni zdobyli przechodni Puchar Związ-
ku Podhalan. Trofeum to pozostanie w Klikuszowej przez ko-
lejny rok, aż do następnej edycji zawodów. – Mamy nadzieję, 
że to już będzie tradycja, i że będziemy się tu co roku spo-
tykać w coraz szerszym gronie, a impreza będzie już tylko 
rosła – podkreślał Dawid Szeliga.

Opr. CNB Klikuszowa

Fot.: CNB Klikuszowa

Fot.: CNB KlikuszowaFot.: CNB Klikuszowa
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Małopolski Finał Igrzysk Młodzieży Szkolnej  
i Dzieci w biegach narciarskich

Fot.: CNB Klikuszowa

Fot.: CNB Klikuszowa

Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży za nami!
Słońce, mróz i sportowe emocje – takie były Powiato-

we Igrzyska na Centrum Narciarstwa Biegowego w Kli-
kuszowej!

Centrum Narciarstwa Biegowego w Klikuszowej było 
areną zmagań młodych sportowców podczas Powiatowych 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Igrzysk Dzieci w Biegach Nar-
ciarskich. Zawody odbyły się 4 lutego w fantastycznych wa-
runkach – lekki mróz oraz piękne słońce sprawiły, że uczest-
nicy mogli rywalizować na doskonale przygotowanej trasie.

W zawodach wzięli udział uczniowie z całego powiatu 
nowotarskiego, którzy zmierzyli się na różnych dystansach 
pod czujnym okiem sędziów i opiekunów.

Wyniki drużynowe – Igrzyska Młodzieży Szkolnej:
1. SP Klikuszowa – 58 pkt
2. SP2 im. JP II Ciche – 56 pkt
3. SP Podczerwone – 55 pkt

Wyniki drużynowe – Igrzyska Dzieci:
1. SP Klikuszowa – 96 pkt
2. SP Podczerwone – 64 pkt
3. SP Obidowa – 49 pkt

Centrum Narciarstwa Biegowego Gorce Klikuszowa 
ponownie gościło prestiżowe zawody narciarskie.

Po raz kolejny to właśnie Klikuszowa stała się miejscem 
rywalizacji młodych sportowców w ramach Małopolskich 
Finałów Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz Igrzysk Dzieci 
w biegach narciarskich. Mimo trudnych warunków atmos-
ferycznych zawody odbyły się zgodnie z planem, a poziom 
sportowy rywalizacji był niezwykle wysoki.

W zorganizowanych 6 lutego zawodach wzięło udział 231 
młodych narciarzy z województwa małopolskiego, którzy 
zmierzyli się na starannie przygotowanych trasach biego-
wych. Uczestnicy wykazali się ogromnym zaangażowaniem 
i wolą walki, co przełożyło się na emocjonującą rywalizację 
w duchu fair play.

Reprezentanci szkół takich jak ZSP Kościelisko, SP Zalesie, 
SP Ptaszkowa, SP1 Rabka Zdrój, SP1 Stare Bystre, SP2 Zako-
pane, SMS Zakopane i SP Klikuszowa stanęli do rywalizacji, 
prezentując wysoki poziom i dostarczając wielu emocji za-
równo uczestnikom, jak i zgromadzonym kibicom.

Mimo kapryśnej pogody, organizatorzy zadbali o bez-
pieczeństwo i komfort zawodników. Wysiłek ten spotkał się 
z uznaniem zarówno uczestników, jak i trenerów oraz kibi-

Była także klasyfikacja indywidualna. Dyrektorem Zawo-
dów był Stanisław Mrowca, kierownikiem Tadeusz Watycha, 
a sędzią głównym Marek Danielczak. Nagrody uczestnikom 
wręczał Wiesław Parzygnat, wójt Gminy Nowy Targ. 

Opr. CNB Klikuszowa

ców, którzy licznie przybyli, by wspierać młodych sportow-
ców.

Zawody w Klikuszowej na stałe wpisały się w kalendarz 
prestiżowych wydarzeń sportowych dla młodzieży. Każda 
edycja potwierdza, że to miejsce jest znakomitą areną dla 
przyszłych gwiazd biegów narciarskich w Polsce. 

Opr. CNB Klikuszowa
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- Było fajnie, było wesoło, było zimno, było też chwi-
lami trochę straszno, czyli tak po gorczańsku! - podsu-
mował swój start i wynik w dystansie 47 km w Turbacz 
Winter Trail Piotr Biernawski.

W weekend 8-9 lutego odbyła się 7. edycja imprezy Tur-
bacz Winter Trail – biegów po magicznych Gorcach z królem 
Gorców – Turbaczem w roli głównej. 

Frekwencja była rekordowa! W kilku dystansach o różnym 
stopniu trudności wystartowało 835 uczestników z całej 
Polski i 10 krajów - Austrii, Belgii, Francji, Hiszpanii, Rumu-
nii, Węgier, Wielkiej Brytanii, Włoch, Niemiec i Ukrainy. A że 
pogoda, duch rywalizacji i widoki dopisały, zwycięzcy na dy-
stansach Mizuno Nocna Dycha (10 km), Zimna Połówka (21 
km) i AK-47 (47 km) ustanowili nowe rekordy! Zaś bieg TWT 
na 6 Łap ściągnął na trasę miłośników psów, a Turbaczowe 
Love pary zakochanych. Wśród polskich zawodników zna-

Fot.: Turbacz Trail

Fot.: Turbacz Trail

Fot.: Turbacz Trail

leźli się tacy czołowi biegacze górscy, jak: Bartosz Ligas, Piotr 
Biernawski, Dominika Bolechowska, Rafał Matuszczak, Grze-
gorz Żółtek, Tomasz Skupień, Robert Jachymiak, Weronika 
Matuszczak, Adrianna Dulska czy Magdalena Bochenek.

Zimowe Turbacz Trail było nie tylko sportową rywaliza-
cją, ale również okazją do aktywnego spędzenia weekendu 
w górach z rodziną i przyjaciółmi. A za sukcesem imprezy 
stały takie instytucje, jak: Miasto Nowy Targ, Gmina Nowy 
Targ, Starostwo Powiatowe w Nowym Targu, OSP Wak-
smund i Hotel Gorce, który gościł biuro zawodów. Kluczową 
rolę odegrali również główni partnerzy: Mizuno, Centrum 
Przyrodniczo-Edukacyjne Brama w Gorce oraz Termy Gorą-
cy Potok. 

Opr. red.

Turbacz Winter Trail? To jest to!
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Dokładnie w Dniu Zakochanych na trasach Centrum 
Narciarstwa Biegowego Gorce w Klikuszowej odbyły się 
Mistrzostwa Szkół Podstawowych Gminy Nowy Targ. 

Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych 
zawody zgromadziły aż 170 młodych narciarzy z roczników 
2010-2015 oraz młodszych. Rywalizowali oni na dystansach 
od 500 metrów do 2 kilometrów, dając pokaz sportowej am-
bicji i zaangażowania. Zawody te były nie tylko sportowym 
świętem, ale przede wszystkim zwieńczeniem Gminnego 
Programu Narciarstwa Biegowego – inicjatywy, która udo-
wodniła, że inwestowanie w rozwój dzieci i młodzieży przy-
nosi realne efekty. 

A sam program zgromadził aż 275 uczniów z 12 szkół, 
którzy przez kilka miesięcy trenowali pod okiem 8 nauczy-
cieli. Zajęcia odbywały się na profesjonalnych trasach CNB 
Klikuszowa i cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, cze-
go dowodem jest aż 1285 wejść na obiekt w ramach pro-
gramu. To pokazuje, że odpowiednie wsparcie dla młodych 
sportowców może przynieść nie tylko wyniki na zawodach, 
ale także kształtować zdrowe nawyki, wytrwałość i sporto-
wą pasję. Dzięki tej inicjatywie dzieci, które wcześniej nie 
miały styczności z narciarstwem biegowym, miały okazję 
spróbować swoich sił i odkryć nową pasję. To dowód na to, 
że sport w szkołach może być czymś więcej niż tylko zajęcia-
mi wychowania fizycznego – może stać się fundamentem 
rozwoju młodego pokolenia. 

Najlepsi zawodnicy zostali uhonorowani nagrodami. 
W każdej kategorii wiekowej wyróżniono pierwszą szóst-
kę. Nagrody wręczali m.in. wójt Gminy Nowy Targ Wiesław 
Parzygnat, dyrektor CNB Klikuszowa Marcin Filipiec, trener 
młodzieżowej kadry juniorów Kacper Antolec, sołtys Kliku-
szowej Józefa Bryniarska oraz członek Rady Gminy Nowy 
Targ Witold Koperniak. 

Wyniki – najlepsi zawodnicy w poszczególnych kate-
goriach:

Chłopcy 2015 i młodsi (500 m): 1. Jan Ustupski (SP Kliku-
szowa) 2. Wiktor Bukowski (SP Krauszów) 3. Franciszek Kubi-
nek (SP Klikuszowa) 

Walentynki na sportowo!
Dziewczęta 2015 i młodsze (500 m): 1. Wiktoria Pisowicz 

(SP Klikuszowa) 2. Zofia Kowal (SP Pyzówka) 3. Anita Zyg-
mond (SP Krauszów) 

Chłopcy 2014 (1 km): 1. Franciszek Białoń (SP Klikuszowa) 
2. Jakub Jurzec (SP Lasek) 3. Patryk Szarkowicz (SP Obidowa) 

Dziewczęta 2014 (1 km): 1. Małgorzata Kowal (SP Kliku-
szowa) 2. Aleksandra Wróbel (SP Klikuszowa) 3. Michalina 
Targosz (SP Waksmund) 

Chłopcy 2013 (1 km): 1. Piotr Dubiel (SP Łopuszna) 2. Bar-
tłomiej Matuszek (SP Obidowa) 3. Anthony Drąg (SP Pyzów-
ka) 

Dziewczęta 2013 (1 km): 1. Emilia Kiernia (SP Rogoźnik) 
2. Hanna Kubinek (SP Klikuszowa) 3. Zofia Kuros (SP Kliku-
szowa) 

Chłopcy 2012 (1 km): 1. Szymon Plewa (SP Obidowa) 2. 
Filip Kowal (SP Pyzówka) 3. Antoni Sołtys (SP Obidowa) 

Dziewczęta 2012 (1 km): 1. Hanna Ustupska (SP Klikuszo-
wa) 2. Hanna Szeliga (SP Klikuszowa) 3. Natalia Żółtek (SP 
Klikuszowa) 

Chłopcy 2011 (2 km): 1. Tobiasz Zeńczak (SP Łopuszna) 2. 
Łukasz Rafacz (SP Rogoźnik) 3. Miłosz Luberda (SP Ostrow-
sko) 

Dziewczęta 2011 (2 km): 1. Joanna Kowal (SP Klikuszowa) 
2. Antonina Szczepaniec (SP Klikuszowa) 3. Marlena Nosalik 
(SP Klikuszowa) 

Chłopcy 2010 (2 km): 1. Konrad Bukowski (SP Krauszów) 
2. Antoni Kuros (SP Klikuszowa) 3. Adrian Waś (SP Krauszów) 

Dziewczęta 2010 (2 km): 1. Izabela Ścisłowicz (SP Wak-
smund) 2. Zofia Kopeć (SP Waksmund) 3. Daria Łętowska (SP 
Łopuszna)

Opr. CNB Gorce Klikuszowa

Fot.: CNB Gorce KlikuszowaFot.: CNB Gorce Klikuszowa
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27 lutego na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej 
w Gronkowie odbyły się Mistrzostwa Szkół Podstawo-
wych Gminy Nowy Targ w Piłce Ręcznej, które zgroma-
dziły liczną widownię. 

W mistrzostwach wystartowały drużyny piłkarzy ręcz-
nych z 7 szkół Gminy Nowy Targ. A rywalizowano w dwóch 
kategoriach – dziewcząt i chłopców. 

Po rozegraniu wszystkich meczów wyłoniono zwycięz-
ców:

W kat. dziewcząt:
1. miejsce SP Klikuszowa
2. miejsce SP Łopuszna
3. miejsce SP Krauszów
na dalszych pozycjach uplasowały się: SP Ludźmierz i SP 

Gronków.
W kat. chłopców:
1. miejsce SP Gronków
2. miejsce SP Łopuszna
3. miejsce SP Krauszów
na dalszych pozycjach uplasowały się: SP Klikuszowa, SP 

Nowa Biała, SP Ludźmierz i SP Lasek.
Dyplomy i puchary wręczał zwycięzcom zastępca wójta 

Krzysztof Łapsa. Takie wydarzenia nie tylko sprzyjają rozwo-
jowi umiejętności sportowych, ale także integrują uczniów 
z różnych szkół, kształtując ducha gry fair play. Wszyskim 
drużynom serdecznie gratulujemy! 

Opr. red.

Fot.: TV Waks

Fot.: TV Waks

Z miłości do piłki ręcznej

Sportu Niepełnosprawnych „Start” Łukasz Szeliga oraz wójt 
Gminy Nowy Targ Wiesław Parzygnat. Wszyscy jednogłośnie 
podkreślali znaczenie obiektu w Klikuszowej i jego rosną-
cą rolę w promocji narciarstwa biegowego. A mistrzostwa 
w Klikuszowej pokazały, że sport osób z niepełnosprawno-
ściami dynamicznie się rozwija, a infrastruktura na terenie 
nowotarskiej gminy pozwala na organizację zawodów naj-
wyższego szczebla. 

Wydarzenie zorganizował Polski Związek Sportu Niepeł-
nosprawnych „Start” we współpracy z Klubem Sportowym 
ZOMA-TEAM Obidowiec Obidowa. Patronat honorowy nad 
imprezą objęli Starosta Nowotarski Tomasz Hamerski oraz 
Wójt Gminy Nowy Targ Wiesław Parzygnat.

Opr. CNB Gorce Klikuszowa

Mistrzostwa Polski w Parasportach Zimowych 2025
Sportowa rywalizacja i niezłomny duch walki towa-

rzyszyły wszystkim zawodnikom.
Centrum Narciarstwa Biegowego w Klikuszowej było 

miejscem zmagań pierwszego i drugiego dnia zaplanowa-
nych na weekend 12-15 marca Mistrzostw Polski w Para-
sportach Zimowych w biegach narciarskich. Blisko 30 spor-
towców z różnym stopniem i rodzajem niepełnosprawności 
zaprezentowało ogromną wolę walki oraz miłość do sportu.

Zawodnicy rywalizowali bez podziału na kategorie wie-
kowe, co sprawiło, że na trasach można było podziwiać za-
równo dzieci, młodzież, jak i dorosłych sportowców. Wśród 
uczestników znaleźli się początkujący miłośnicy narciarstwa 
biegowego, jak i doświadczeni zawodnicy, którzy zdobywa-
li już medale na arenie krajowej i międzynarodowej, w tym 
uczestnicy paraigrzysk olimpijskich – stypendysta Gminy 
Nowy Targ i Mistrz Świata 2023 Roku z KS Zoma Team Obi-
dowa Witold Skupień oraz jeżdżący na sledżu zawodnik 
klubu VeloAktiv Krzysztof Plewa. Obaj w dystansie średnim 
i sprincie wywalczyli podwójne złote medale.

Zmagania sportowców obserwowali: były prezes Polskie-
go Związku Narciarskiego, a obecnie poseł na Sejm RP zasia-
dający w Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki oraz 
Komisji Gospodarki i Rozwoju Apoloniusz Tajner; prezes 
Polskiego Komitetu Paralimpijskiego i Polskiego Związku 

Fot.: CNB Gorce Klikuszowa
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W poniedziałek 24 marca w sali obrad Urzędu Gminy 
Nowy Targ odbyło się uroczyste wręczenie stypendiów i na-
gród sportowych dla wybitnie uzdolnionych sportowców, 
mieszkańców Gminy Nowy Targ oraz zawodników klubów 
sportowych działających na jej terenie. Ceremonii wręczenia 
stypendiów i nagród przewodniczył wójt Wiesław Parzygnat.

Stypendium sportowe na rok 2025 (od marca do grudnia) 
otrzymali: Emilia Szeliga, Witold Skupień, Iweta Faron, Filip 

Filipiec, Sebastian Bryja, Paweł Bryja, Piotr Bryja, Konrad Pel-
czarski, Damian Różański, Kamil Klimowski, Szymon Tokarski, 
Grzegorz Galica, Adrian Waksmundzki i Bartłomiej Kamiński.

A jednorazowe nagrody pieniężne z rąk wójta odebra-
li: Antoni Kuros, Krystian Parniewicz, Bartłomiej Sęk, Kamil 
Kłosowski, Aleksandra Kopeć, Natalia Białoń, Aleksandra 
Czubernat, Maksymilian Lupa, Szymon Pochrzęst, Konrad 
Bukowski i Szymon Klimowski.

Stypendia i nagrody przyznawane są od 2012 r. dzięki 
uchwale Rady Gminy w sprawie ustanowienia stypendiów 
sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za 
osiągnięcia sportowe. W tym roku na nagrody i stypendia 
przeznaczono łączną kwotę 66 600 zł.

Gratulujemy wszystkim wyróżnionym sportowcom i ży-
czymy dalszych sukcesów! 

Opr. red.

Fot.: UG Nowy Targ

Fot.: UG Nowy Targ Fot.: UG Nowy Targ

Stypendia sportowe przyznane

Ponad setka młodych zawodników, trenerzy, rodzice, 
kibice to uczestnicy pierwszego turnieju w piłce halowej 
rozegranym na sali sportowej w Pyzówce. Fantastyczna at-
mosfera, doskonała zabawa, ale też sportowa rywalizacja 
towarzyszyła zawodom. W turnieju uczestniczyły drużyny: 
Krokus Pyzówka, Wiatr Ludźmierz, Wierchy Lasek, Bór Dębno, 
Orkan Raba Wyżna oraz Spisz Krempachy.

Opr. red. Fot.: UG Nowy Targ

Pyzowiański Turniej Młodych Talentów 
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CO MOŻNA 

KOMPOSTOWAĆ?

fusy po
kawie 

i herbacie

Suche
pieczywo

papier, trociny,
obornik, popieół

drzewny

odpadki
kuchenne

skorupki jaj

odpadki
ogrodowe



INSTRUKCJA OBSŁUGI 
I SPOSOBU PROWADZENIA

KOMPOSTOWANIA
Jakie warunki należy zachować?

1. Wybrać odpowiednie miejsce, nie przeszkadzające ludziom, w cieniu; osłonięte od wiatrów na przepuszczalnym podłożu, lekkim
wzniesieniu, aby nie gromadziła się w nim woda.
Uwaga! Kompostownik nie może stwarzać uciążliwości dla sąsiadów (zapachy). Prawidłowo prowadzony proces kompostowania nie jest
nadmiernie uciążliwy, a rozchodzące się odory z kompostownika świadczą o zakłóceniu tego procesu.
2. Odległości, które należy zachować przy wyborze miejsca na kompostownik określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12
kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225 ze zm.).
Dla kompostowników o pojemności do 10 m3 powinny wynosić co najmniej (§ 36 ust. 2):
-od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi – 5 m;
-od granicy działki sąsiedniej, linii rozgraniczającej drogi (ulicy) lub ciągu pieszego – 2 m;
3. Należy zapewnić dostęp powietrza do kompostowanej masy, żeby zapobiec gniciu.
4. Trzeba zapewnić właściwą wilgotność kompostu nie może być ani za suchy – można przy wysuszeniu polewać wodą lub dodać wilgotnych
odpadów, ani za wilgotny, bo grozi to gniciem– przy zbyt dużej wilgotności można dodać odpadów bardzo suchych.
5. Należy ułożyć kompost warstwowo tylko z odpadów nadających się do kompostowania.

Jak należy układać kompost?

1. Pierwsza warstwa to pocięte gałęzie i grube łodygi przesypane ziemią lub dojrzałym kompostem.
2. Następnie należy układać warstwami zgromadzone odpadki organiczne (20 cm) ziemię (2-4 cm) posypać wapnem, dolomitem lub kredą.
3. Dokładać kolejne warstwy w tej samej kolejności i polewać co kilka dni wodą aby utrzymać lekką wilgotność.
4. Po 2-3 dniach kompost należy przełożyć, aby warstwa wierzchnia znalazła się na spodzie.
5. Można dodać tzw. Starter (szczepionkę) zawierający szczepy bakteryjne lub trochę gotowego kompostu, dzięki temu nie trzeba
przekładać kompostu.
6. W zimie, aby utrzymać odpowiednią temperaturę, należy przełożyć kompost słomianymi matami.

Jakie mogą pojawić się problemy podczas
kompostowania?

Zapach
Jeśli zapach zaczyna przeszkadzać, oznacza to, że coś jest nie w porządku:
-kwaśny zapach powstaje, gdy kompost jest zbyt mokry i przez to przewietrzanie jest zbyt słabe – należy dodać suszu i przemieszać
kompost;
-zapach amoniaku powstaje, gdy w kompostowniku jest za dużo wilgotnych odpadków kuchennych lub ogrodowych bogatych w azot –
należy dodać suszu ubogiego w składniki azotowe (słoma, siano, trociny itp.).
Muchy
Pojawiają się w świeżo składowanych odpadach (szczególnie resztkach kuchennych), po wzroście temperatury podczas rozkładu powinny
zniknąć; można też polać górną warstwę odpadów gorącą wodą, ewentualnie można zakryć dokładnie świeże odpady.
Gryzonie
Przyciągają je tylko świeże odpady, więc wymieszanie nowej warstwy ze starą o odpowiednie dozowanie suszu, przyspieszając rozkład
zabezpieczą kompostownik przed gryzoniami  i innymi zwierzętami.
Pleśń
Pojawienie się pleśni nie jest poważnym błędem, zdarza się gdy kompost pozostawiony był w spokoju przez kilka dni. Należy dbać o to, aby
kompost miał stałe dostawy odpadów i żeby nie był zbyt wilgotny.
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Ferie z książką i nie tylko...
Wzorem lat ubiegłych w czasie ferii Gminna Biblio-

teka Publiczna w Waksmundzie wraz z filiami zaprosiła 
dzieci i młodzież na zajęcia pod hasłem „Ferie z książką 
i nie tylko…”. 

Biblioteki zorganizowały szereg wyjątkowych zajęć, które 
przyciągnęły wielu młodych uczestników, oferując im cieka-
we i twórcze spędzanie wolnego czasu.

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Waksmundzie odby-
ły się warsztaty kolażu, które poprowadziła Effata Anima 
Anna Jagoda Mrożek, miłośniczka sztuki i kreatywnych 
działań. Uczestnicy poznali tajniki tej niezwykłej techniki 
plastycznej, tworząc swoje własne prace, które zachwyciły 
nie tylko wykonaniem, ale i pomysłowością. Innym razem 
w bibliotece odbył się Dzień Planszówek. Na uczestników 
czekał szeroki wybór gier – od klasycznych tytułów, takich 
jak Scrabble czy Chińczyk, po nowoczesne gry strategiczne. 
Miłośnicy tajemnic i gier logicznych mieli okazję wcielić się 
w rolę detektywów, rozwiązując zagadki inspirowane przy-
godami słynnego Sherlocka Holmesa. Każda zagadka wy-
magała sprytu i logicznego myślenia.

Z kolei Filia w Nowej Białej przygotowała dla dzieci róż-
norodne aktywności artystyczne, muzyczne i intelektu-
alne. Ferie rozpoczęły się od wprowadzenia uczestników 
w świat literatury – najpierw dzieci wysłuchały zabawnego 
fragmentu książki „Superdziadek” autorstwa Ireny Landau, 
a następnie wykonały piękne laurki. Kolejnego dnia uczest-
nicy wraz z bohaterami książek – Feliksem i Nelą – wyruszyli 
w podróż do najzimniejszych zakątków świata, gdzie wspól-
nie tworzyli papierowe zwierzęta zamieszkujące Arktykę 
i Antarktydę. Czytanie książek okazało się świetną zabawą 
także w kolejnych dniach ferii. Podczas lektury „Książki bez 
obrazków” oraz „Książki, która nie chciała być czytana” dzieci 
z radością śledziły figlarne i zabawne historie. Po wysłucha-
niu tych wciągających opowieści dzieci wspólnie stworzyły 
książkowe miasta, pełne kreatywnych detali. Oczywiście, 
nie zabrakło także czasu na różnorodne gry i zabawy, któ-
re dodatkowo integrowały uczestników zajęć i dostarczały 
wielu emocji. Ferie w bibliotece były także doskonałą okazją 
do zapoznania się z muzycznymi tajemnicami świata. Dzię-
ki warsztatom muzycznym z Panią Sylwią Bastą – Silvaną, 
dzieci miały szansę poznać różnorodne instrumenty, w tym 
Fletnię Pana, której historia związana jest z greckim mitem. 
Uczestnicy zajęć wykazali się swoimi zdolnościami muzycz-
nymi podczas śpiewu i gry na instrumentach.

Filia w Pyzówce we współpracy ze Świetlicą Wiejską na 
początek zaprosiły dzieci i młodzież na warsztaty malowa-
nia kawą, które poprowadziła Effata Anima Anna Jagoda 
Mrożek. Uczestnicy stworzyli niezwykłe prace inspirowane 
motywami roślinnymi, odkrywając przy tym nowe techniki 
plastyczne. Następnie odbyły się warsztaty komiksu pro-
wadzone przez Zbigniewa Masternaka – cenionego autora 
scenariuszy filmowych i reportaży. Młodzi artyści stworzyli 
własne kilkukadrowe historie, rozwijając swoją wyobraźnię 
i zdolności narracyjne. Nie zabrakło również dnia pełnego 
gier i łamigłówek. Uczestnicy rywalizowali w układaniu puz-
zli, rozgrywali emocjonujące partie gier planszowych oraz 
sprawdzali swoją spostrzegawczość i logiczne myślenie. Na 
zakończenie ferii odwiedzili Powiatowe Centrum Kultury 
w Nowym Targu, gdzie w pracowni ceramicznej pod czuj-
nym okiem Pani Marii powstały niezwykłe dzieła z gliny. 
Dzieci wykonały fantazyjne kurki, kogutki oraz wielkanocne 
jajeczka, które po wypaleniu w piecu zostaną przywiezione 
do Pyzówki, ozdobione i przygotowane na nadchodzące 
święta.

Fot.: Biblioteka Gminna w Waksmundzie

Fot.: Filia Biblioteki Gminnej w Nowej Białej

Fot.: Filia Biblioteki Gminnej w Pyzówce
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W Filiach w Gronkowie i w Rogoźniku również odbyły się 
warsztaty malowania kawą, które prowadziła Effata Anima 
Anna Jagoda Mrożek. Uczestnicy poznali niezwykłą tech-
nikę tworzenia obrazów przy użyciu kawy. Tematem prac 
były motywy roślinne - dzieci i młodzież z dużym zaanga-
żowaniem malowały liście, kwiaty i inne elementy przyrody, 
tworząc niepowtarzalne kompozycje o ciepłych, brązowych 
odcieniach. Inna aktywność proponowana przez biblioteki 
to dzień puzzli, gier planszowych i łamigłówek. Była rywa-
lizacja, liczenie punktów i dobra zabawa. Nie zabrakło rów-
nież malowania, wycinania, kolorowania, a także tworzenia 
zakładek do książek. 

 

Z kolei Filie w Harklowej i w Ostrowsku przygotowały za-
jęcia literacko-plastyczne, których motywem przewodnim 
było świętowanie Dnia Babci i Dziadka. Zajęcia w bibliote-
kach rozpoczęły się od spotkania pod hasłem „Babcocha 
- to babcia, która wszystkich kocha”. Dzieci z zainteresowa-
niem wysłuchały fragmentów książki „Babcocha” autorstwa 
Justyny Bednarek. W nawiązaniu do Dnia Babci uczestnicy 
wzięli udział w warsztatach plastycznych, podczas których 
uczyli się zaplatania makramowych serc – symboli miłości 

i wdzięczności dla ukochanych babć. Dzięki ich determinacji 
powstały piękne podkładki pod kubki w kształcie serc. Pod-
czas kolejnych spotkań, poświęconych dziadkom, dzieci po-
znały historię sympatycznego staruszka z książki „Wnuczka 
antykwariusza”. Dyskutowano o cechach idealnego dziad-
ka – takich, jak: dobroć, troskliwość, pomysłowość i humor. 
Dzieci podzieliły się swoimi historiami o wspólnych zaba-
wach i psotach z dziadkami. Na zakończenie zajęć wykonały 
kolorowe laurki z życzeniami.

W Filii w Lasku dzieci rozpoczęły zimowy czas od wy-
słuchania opowieści z książki Wojciecha Widłaka „Wesoły 
Ryjek i zima”. Po lekturze rozmawiały o oznakach zimy i jej 
urokach, a następnie, zainspirowane rozmową, stworzyły 

Fot.: Filia Biblioteki Gminnej w Ostrowsku

Fot.: Filia Biblioteki Gminnej w Harklowej

Fot.: Filia Biblioteki Gminnej w Rogoźniku

Fot.: Filia Biblioteki Gminnej w Gronkowie
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prace plastyczne przedstawiające ich wymarzoną zimę. Do 
wykonania rysunków wykorzystano technikę malowania na 
styropianie, co dodało im wyjątkowego charakteru. Kolejne 
spotkanie było pełne emocjonujących rozgrywek – uczest-
nicy z zapałem rywalizowali w grach planszowych, rozwią-
zywali zagadki i krzyżówki oraz bawili się w kalambury.

Równie ekscytujące chwile przeżyli uczestnicy zajęć 
biblioteki w Krauszowie, gdzie główną atrakcją były gry 
planszowe. W trakcie rozgrywki „Wyprawa na Grenlandię” 
dzieci musiały wykazać się nie tylko szczęściem, ale i umie-
jętnościami matematycznymi – przy każdym rzucie kostką 
należało pomnożyć liczbę wyrzuconych oczek przez 9. Do 
pomocy globus, który pozwolił dzieciom odkryć, jak wyma-
gająca byłaby podróż na Grenlandię oraz jak surowe warun-
ki panują na tej skutej lodem wyspie. Dodatkową atrakcją 
było odkrywanie tajemniczego obrazka poprzez łączenie 
punktów według podanego szyfru, a następnie jego kolo-
rowanie.

Z kolei Filia w Klikuszowej zaprosiła uczestników zajęć do 
wysłuchania zimowych opowiadań. Następnie dzieci wy-

konały piękne minizakładki do książek. Było też mnóstwo 
śmiechu podczas gry w kalambury oraz rozwiązywania lite-
rackich łamigłówek.

Ferie upłynęły w twórczej atmosferze, pełnej inspiracji 
i dobrej energii. Cieszymy się, że mogliśmy wspólnie odkry-
wać nowe pasje i rozwijać wyobraźnię. Dziękujemy wszyst-
kim za udział i wspólnie spędzony czas!

Opr. Biblioteka Gminna w Waksmundzie

Nagrodzeni w „Wyzwaniach czytelniczych”
Czwórka dorosłych i aż siedmioro młodych „czyta-

czy” swoją postawą udowodniła, że czytanie jest modne 
w każdym wieku.

28 stycznia Biblioteka Publiczna w Harklowej wręczyła 
pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe dla najwytr-
walszych czytelników, którzy w roku kalendarzowym 2024 
podołali wszystkim „Wyzwaniom”.

Same wyzwania zostały tak skonstruowane, aby biorący 
w nich udział miał szansę doświadczyć różnych gatunków 
literackich, poznać odmienne warsztaty pisarskie oraz prze-
być dotąd nieodkryte lądy czy wszechświaty. 

Mam nadzieję, że podróżowanie z książkami zainteresu-
je innych, czego jestem już świadkiem, bo zapisują się nowi 
chętni przygód czytelnicy! Może i ty będziesz zdobywcą ty-
tułu „najwytrwalszego” i nagród w przyszłym roku?

Opr. Monika Luberda - Biblioteka Publiczna w Harklowej Fot.: Monika Luberda - Biblioteka Publiczna w Harklowej 

Fot.: Filia Biblioteki Gminnej w Krauszowie

Fot.: Filia Biblioteki Gminnej w Lasku
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Spotkanie z Ewą Stadtmüller w bibliotekach 
w Waksmundzie i Klikuszowej

6 lutego w Gminnej Bibliotece Publicznej w Waksmun-
dzie i w Filii w Klikuszowej gościliśmy Ewę Stadtmüller - pol-
ską autorkę bajek dla dzieci, scenariuszy teatralnych, opo-
wiadań baśni i legend. 

Na spotkanie w Waksmundzie przybyły przedszkolaki 
z przedszkola „Bajkowy Świat” oraz uczniowie z klasy 0 ze 
Szkoły Podstawowej w Waksmundzie. Z kolei w Klikuszowej 
w spotkaniu uczestniczyły dzieci z przedszkola „Tuptusiowo”.

Pani Ewa przygotowała dla małych czytelników wiele 
niespodzianek i zagadek, sprawiając, że wydarzenie nabrało 
wyjątkowego, interaktywnego charakteru. Autorka przenio-
sła dzieci do świata wyobraźni poprzez opowieści i wierszy-
ki, które recytowała wspólnie z nimi. Dodatkową atrakcją 
były urocze maskotki oraz pacynki, które ożywiały literackie 
historie i zachęcały najmłodszych do aktywnego udziału 
w zabawie. Dzieci chętnie odpowiadały na pytania, roz-
wiązywały zagadki oraz uczestniczyły w improwizowanych 
scenkach, co sprawiło im ogromną radość. Na zakończenie 

spotkania otrzymały pamiątkową zakładkę z autografem pi-
sarki oraz mogły zakupić książeczkę z dedykacją.

Opr. Biblioteka Publiczna w Waksmundzie

Fot.: Biblioteka Publiczna w Waksmundzie

Jesteśmy w 3. edycji ogólnopolskiego projektu 
„Biblioteki pełne dobrej energii”

Biblioteka Publiczna w Harklowej znalazła się gronie 25 
bibliotek z terenów wiejskich całej Polski. Przystępując do 
konkursu, biblioteka miała na uwadze cele przyświecające 
także Fundacji PVE Dobra Energia, takie jak: wzmacnianie 
więzi społeczności lokalnej, podnoszenie wśród dzieci i mło-
dzieży poziomu wiedzy dotyczącej troski o środowisko na-
turalne, ekologii, odnawialnych źródeł energii (OZE), zmian 
klimatycznych, jak również rozwijanie ich zainteresowań 
naukami przyrodniczymi.

Projekt ma charakter ogólnopolskiego konkursu, skiero-
wanego do publicznych i szkolnych bibliotek. Za pozytywną 
weryfikację wniosku, w którym należało przedstawić komisji 
3 autorskie pomysły na przeprowadzenie warsztatów ekolo-
gicznych, bibliotekom zostały wysłane bezpłatne pakiety 10 
książek, stanowiących kanwę do realizacji zaplanowanych 
działań.

Dodatkowo należy w tym miejscu podkreślić, iż partne-
rem 3. edycji projektu „Biblioteki pełne Dobrej Energii” jest 
Treeco – naturalnie w paczce, od której biblioteka otrzymała 
w prezencie publikację bogato ilustrowaną - album niezwy-
kłego portrecisty, pochodzącego z Nowego Sącza, Bolesła-
wa Barbackiego.

Biblioteka zamierza przeprowadzić zajęcia w oparciu 
o treść książek Rafała Witka „Po co wieje wiatr?” oraz Joanny 
Jagiełło „Futuropolis – miasta jutra”. Będą to dwa spotkania, 
podczas których zostaną przeprowadzone miniwykłady 
z elementami pogadanki oraz blokiem warsztatowym. Po-

nadto planowany jest spacer przyrodniczy wraz z podcho-
dami terenowymi. Do realizacji tego działania zapropo-
nowana zostanie książka Adama Zbyryta – ambasadora 
projektu. 

W grancie wezmą udział miejscowe dzieci w wieku od 
8 do 13 lat, w odpowiednio dobranych dla nich obszarach 
percepcji.

Mamy nadzieję, że udział w tym projekcie pozwoli nie 
tylko skupić się na działaniach na rzecz środowiska natural-
nego, kultury czy sztuki, ale nade wszystko przyczyni się do 
aktywnego wsparcia rozwoju dzieci i młodzieży.

Opr. Monika Luberda - Biblioteka Publiczna w Harklowej 
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Kalendarz ważniejszych imprez organizowanych, 
współorganizowanych lub finansowanych  
przez Gminny Ośrodek Kultury w 2025 r.

Lp. Nazwa Imprezy Organizator Termin  
Imprezy

1 Wielka Orkiestra Świątecznej  
Pomocy w WDK Krempachy WDK Krempachy styczeń

2 XXVIII Przegląd Twórczości  
Plastycznej Dzieci i Młodzieży GOK Łopuszna kwiecień 

3 Dursztyńskie Święto  
- Stawianie Moji

Rada Sołecka Dursztyn,  
GOK Łopuszna maj

4 XXX Festiwal Piosenki  
„Od Podhala do Opola” GOK Łopuszna maj

5 25. Rocznica śmierci  
ks. prof. Józefa Tischnera

GOK Łopuszna, ZP Łopuszna,  
KGW Łopuszna 29 czerwca

6 52. Konkurs Potraw Regionalnych 
„Góralskie Jodło”

GOK Łopuszna, koła KGW  
z terenu gminy 20 lipca

7 XXXVIII Dożynki Podhalańskie ZP Ludźmierz, Sanktuarium MBL, 
GOK Łopuszna 7 września

8 50-lecie WDK w Krempachach WDK Krempachy wrzesień

9
IX Przegląd Artystyczny  
Kół Gospodyń Wiejskich  

Gminy Nowy Targ
GOK Łopuszna wrzesień

10 XXI Przegląd Zespołów  
Regionalnych GOK Łopuszna październik

11 XXXV Święto Gwary Góralskiej GOK Łopuszna listopad

12 Przegląd Szopek  
Bożonarodzeniowych SP Rogoźnik, GOK Łopuszna grudzień
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Najpiękniejsze szopki – tylko w Rogoźniku!
Św. Franciszek z Asyżu na trzy lata przed swoją śmier-

cią stworzył w Greccio pierwszą żywą szopkę. Szopki 
zaprezentowane w Rogoźniku nawiązywały do tamtego 
wydarzenia. I wszystkie były wyjątkowe!

19 grudnia w Szkole Podstawowej im. ks. prof. Józefa 
Tischnera w Rogoźniku odbyło się podsumowanie XXVIII 
Gminnego Konkursu Szopek Bożonarodzeniowych. Konkurs 
ten przed laty zapoczątkowała nauczycielka Wanda Kom-
perda. Początkowo miał on zasięg szkolny, ale dzięki stara-
niom ówczesnego dyrektora Stanisława Chowańca uzyskał 
status gminnego. Od wielu lat na konkurs do Rogoźnika 
dzieci z całej gminy przywożą swoje szopki i jest to najważ-
niejsze wydarzenie w Gminie Nowy Targ związane z okre-
sem Świąt Bożego Narodzenia. 

W tegorocznej edycji wzięło udział aż 68 prac uczniów 
z 18 szkół Gminy Nowy Targ w kategoriach – szopki prze-
strzenne oraz malarstwo na szkle z podziałem na wiek 
uczestników. Szopki wykonano z najprzeróżniejszych ma-
teriałów  –  makaronu, czekolady, papieru, piernika, słomy, 
piór i drewna, a bożonarodzeniowe postaci z masy solnej, 
plasteliny, gałganków lub drewna. Zaprezentowano też pra-
ce z dziedziny malarstwa na szkle. Wszystkie je oceniała ko-
misja w składzie: Maria Mrożek – mgr sztuki, Józefa Kuchta 
– dyrektor GOK w Łopusznej oraz Anna Mrożek – mgr sztuki, 
która podkreśliła wysoki poziom prac, doceniła zaangażo-
wanie całej rodziny w tworzeniu szopek oraz wykorzystanie 
różnorodnych technik i materiałów, zwłaszcza naturalnych. 
Z roku na rok zauważa się też większą dbałość o szczegóły, 

precyzję i estetykę w wykonaniu postaci i elementów szop-
ki. Ostatecznie, po wnikliwej i skrupulatnej ocenie, przyzna-
no następujące miejsca w poszczególnych kategoriach:

Malarstwo na szkle:
Klasy 0-3
1. Hanna Cyrwus (SP Szlembark), 2. Gabriela Stopka (SP 

Knurów), 3. Emilia Miętus (SP Krauszów) i Amelia Łukasz (SP 
Nowa Biała).

Klasy 4-6
1. Szymon Garbacz (SP Gronków) i Róża Galarowicz (SP 

Łopuszna), 2. Patrycja Węglarczyk (SP Rogoźnik) i Tomasz 
Banach (SP Dębno), 3. Lena Łukasz (SP Nowa Biała) i Maria 
Pałka (SP Rogoźnik), wyróżnienia: Monika Kolasa (SP Wak-
smund), Magdalena Bąk (SP Ludźmierz)

Klasy 7-8
1. Patrycja Budz (SP Gronków), 2. brak, 3. Nadia Sandrzyk 

(SP Ludźmierz)

Prace zbiorowe:
Klasy 0-3
1. miejsce: Barbara Gacek i Amelia Naglak (SP Gronków), 

2. Wiktoria Walasik i Martyna Pudzisz (SP Klikuszowa).
Klasy 4-6
1. Nicola Łukaszczyk i Oskar Harnik (SP Szlembark),2. Wik-

toria Galik i Tomasz Orliński (SP Knurów), 3. Oliwia Parzygnat 
i Maria Sas (SP Klikuszowa) oraz Maja Pietrusiak i Natasza 
Tkaczyk (SP Harklowa), wyróżnienia: Zuzanna Hornik i Julita 
Sołtys (SP Dursztyn), Wiktoria Bryniarska i Karolina Sral (SP 
Nowa Biała).

Szopki rodzinne:
Małe:
	 Grand Prix: Zuzanna i Klaudia Kalata (SP Krauszów).
1. Katarzyna i Barbara Pietraszek (SP Nowa Biała), Hele-

na Nowak (SP Gronków), Julia Krzysica (SP Morawczyna), 2. 
Bartłomiej i Lena Gąsienica (SP Klikuszowa), Ada Szczęch (SP 
Krauszów), Gabriela i Amelia Pudzisz (SP Lasek), Katarzyna 
Skalana (SP Harklowa), 3. Kamila Myśliwiec (SP Krempachy), 
Daniel Maryniarczyk (SP Harklowa), Patrycja i Joanna Iwań-
skie (SP Krempachy).

Średnie:
1. Jagoda Wiśniewska (SP Łopuszna), Jan i Anna Kaczmar-

czyk (SP Lasek), Lena Maciaszek (SP Łopuszna).
Duże:
Grand Prix: Zuzanna i Klaudia Kalata (SP Krauszów).

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni pamiątkowymi dy-
plomami oraz nagrodami rzeczowymi, które ufundował GOK 
z siedzibą w Łopusznej. Gratulacje i podziękowanie dla wszyst-
kich uczestników konkursu za zaangażowanie i poświęcony 
czas na wykonanie pracy konkursowej oraz podtrzymywania 
tradycji tworzenia szopek bożonarodzeniowych.

Opr. red.

Fot.: SP Rogoźnik

Fot.: SP Rogoźnik
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Hej kolęda, kolęda!
My tu przyśli dziś z paradom, 
ze Śpisa całom gromadom! 

Warcej, warcej, Anieli w niebie czy Pastorałka od serca 
to tylko część melodii, które w sobotę 10 stycznia można 
było usłyszeć w kościele parafialnym w Krempachach. 
A wszystko za sprawą połączonych muzykanckich sił Ze-
społu Zielony Jawor, Śpiskiej Qmpaniji i Muzyki Spiskiej 
z Jurgowa.

Jak podkreślała założycielka Zielonego Jawora Maria 
Wnęk, dawno temu, gdy zespół nie miał jeszcze swojej mu-
zyki, pożyczał na występy muzykantów z Jurgowa. Tak za-

wiązały się pewne przyjaźnie i znajomości na przyszłość, jak 
choćby z Małgorzatą Matys czy Magdaleną Rozmus z Mu-
zyki Spiskiej z Jurgowa. A pogłębiło je jeszcze założenie 
w 2020 r. zespołu Śpisko Qmpanijo, w skład której wchodzi 
Igor Skrzypaszek – muzykant z Jurgowa. 

– Ale wspólne muzykowanie to ja zaproponowałam 
w ubiegłym roku i Jurgów się zgodził – wyjaśniała Maria 
Wnęk. – Spotkaliśmy się kilka razy na wspólnych próbach – 
raz w Krempachach, a raz w Jurgowie. I to był bardzo trafio-
ny pomysł, bo dzieci mobilizuje do wspólnego grania to, że 
będzie koncert – podkreślała.

Wśród innych korzyści płynących z zawiązanej współpra-
cy dumna ze swoich podopiecznych Maria Wnęk wymieniła: 
wymianę doświadczeń, zawiązanie nowych znajomości, wy-
mianę repertuaru itp. – Niczego jednak nie udałoby się osią-
gnąć, gdyby nie wspaniali nauczyciele i instruktorzy muzy-
ki: Magdalena Rozmus, Gosia Matys, Wojciech Śliwiński 
i Dominika Trybuła, którzy tak pięknie dzieci wyuczyli – 
podkreślała pomiędzy kolejnymi kolędami i pastorałkami. 
Pierwszy wspólny koncert obie muzyki dały w ubiegłym 
roku w Alwerni. Był to koncert patriotyczny. A teraz postano-
wili wspólnie kolędować. Zagrali już w Szlembarku, Krempa-
chach i Jurgowie, zagrają też w Kacwinie i może – gdy czas 
pozwoli – we Frydmanie. Mają też w planach majowe kon-
certy maryjne.

Styczniowe kolędowanie w Krempachach zakończyło się 
tradycyjnym spiskim winszowaniem na Nowy Rok.

Opr. Krempaski portal informacyjny

Opłatkowe spotkanie w Harklowej
W sobotni wieczór 28 grudnia Związek Podhalan od-

dział Harklowa wraz z Kołem Gospodyń z Harklowej zor-
ganizował doroczne wiejskie spotkanie opłatkowe. 

Na Mszy św. w harklowskiej świątyni zgromadzili się człon-
kowie Związku Podhalan oraz zaproszeni goście, w tym 
poczty sztandarowe z Dębna, Łopusznej, Ochotnicy Górnej, 
Ostrowska i poczet sztandarowy OSP Harklowa. Wsłuchani 
w śpiewne nuty kapeli góralskiej Paradnice, we wspólnej mo-
dlitwie podziękowaliśmy Panu Bogu za miniony rok, prosząc 
o dar łaski na nadchodzący.

Drugą częścią uroczystości były już posiady opłatkowe 
w remizie OSP Harklowa. Z kolędą przyszedł prowadzony 
przez gwiazdę kolędniczą zespół góralski w asyście cudow-
nych, rozśpiewanych aniołków. A jako że spotkania opłatko-
we zawsze są okazją do podsumowań, zespolanie z „Małych 
Horkolwian” pochwalili się swoimi osiągnięciami w minionym 
roku, pokazując publiczności nagrodzone prezentacje z tego-
rocznego przeglądu w Łopusznej. 

Piękną tradycją naszego oddziału jest przyznawanie od-
znaczeń „Zasłużony dla wsi”. W tym roku tytuł ten powędrował 

do Pani Jadwigi Kolasy - wieloletniej dyrektor naszej szkoły. 
Nie zabrakło również tradycyjnego łamania się 
opłatkiem, wspólnych życzeń, kolęd i radości. 
Wieczór – choć pełen wzruszeń – był pełen uśmiechu.

Bóg zapłać! Niek sie darzy i w Nowym Roku!
Opr. Joanna Plewa – prezes Związku Podhalan w Harklowej

Fot.: Grzegorz Guroś

Fot.: Krempaski portal informacyjny
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Honaj kolędował

XIV Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek
14 stycznia Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Wal-

czących o Niepodległość w Lasku była organizatorem 
XIV Gminnego Konkursu Kolęd i Pastorałek.

W zmaganiach wzięło udział 18 szkół z terenu Gminy 
Nowy Targ. Konkurs zaadresowano do dzieci i młodzieży, 
a jego głównym celem było kultywowanie świątecznych 
tradycji oraz rozwijanie muzycznych talentów.

Sposób wykonania utworów, ich dobór i walory arty-
styczne wykonania oceniało jury. Każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy dyplom i mały upominek, natomiast laureaci 
wyłonieni we wszystkich kategoriach otrzymali nagrody 
rzeczowe i dyplomy.

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy!
Opr. SP w Lasku

Ach, co to był za koncert! Pełen wiary, emocji i takiej 
czystej, dziecięcej radości!

Tradycją już jest, że tuż po Nowym Roku zespół „Honaj” 
daje koncert kolęd dla wszystkich mieszkańców Dursztyna. 
Nie inaczej było tym razem! Serce rosło, gdy widać było, jak 
przybywa młodych instrumentalistów – skrzypków, basistów, 
a nawet akordeonisty, bo dobrze wiemy, że w przeszłości nie 
zawsze tak było…

W tym roku Agnieszka Cudzich i jej podopieczni zapre-
zentowali przybyłym wiązankę tradycyjnych kolęd, takich 
jak: Przybieżeli do Betlejem pasterze czy Pójdźmy wszyscy do 
stajenki, ale wybrzmiały też bardziej nowoczesne aranżacje 
Arki Noego, tj. Świeć gwiazdeczko mała, świeć i Gore Gwiazda 
Jezusowi, radosny Skrzypi wóz zespołu „Enej” i wiele innych. 
Kto tylko chciał, mógł włączyć się do koncertu i tak jak „Honaj” 
zaśpiewać Jezuskowi.

Małych i większych artystów spotkała też na koniec miła 
niespodzianka, bo ich ulubiona instruktorka śpiewu i gry na 
instrumentach i przedstawiła wszystkich z imienia. A pro-
boszcz parafii o. Paweł Kondratiuk podkreślił, że nie mógł wy-
marzyć sobie piękniejszego zakończenia liturgicznego okre-
su Bożego Narodzenia.

Przypomnijmy, Zespół Regionalny „Honaj” powstał 
w kwietniu 2007 r. z pomocą działaczy Związku Polskiego 
Spisza przy Gminnym Ośrodku Kultury w Łopusznej. Nazwa 
zespołu wywodzi się od wzgórza, na którym stoi willa „Wi-
chrówka” – miejsce ważne dla mieszkańców Dursztyna, gdyż 
podczas II wojny światowej znajdował się w niej punkt spo-
tkań kurierów na szlaku kurierskim Warszawa – Budapeszt.

Opr. Dursztyński portal informacyjny

Fot.: Dursztyński portal informacyjnyFot.: Dursztyński portal informacyjny

Fot.: Dursztyński portal informacyjny

Fot.: SP w Lasku
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„Ta święta noc” – widowisko jasełkowe w Dursztynie
– To najpiękniejsza historia miłosna, do której Bóg za-

prosił dwoje ludzi – Maryję i Józefa, a niebo ten jeden 
raz dotknęło ziemi tak mocno i bezpośrednio – podkre-
ślała we wstępie do tegorocznych jasełek niepokalanka 
s. Łucja Poręba.

Nie pierwszy to raz, kiedy uczestnicy jasełek urządzonych 
w „Perle Spisza” Przedszkolu Sióstr Niepokalanek im. Mieczy-
sławy Faryniak w Dursztynie wyszli z nich oczarowani. – Za-
wsze mi się bardzo podoba, bo za każdym razem wszystko 
zorganizowane jest bardzo profesjonalnie i pięknie – pod-
kreślał w kuluarach obecny na przedstawieniu wójt Gminy 
Nowy Targ Wiesław Parzygnat.

Tradycyjnie już premierę bożonarodzeniowego przed-
stawienia siostry niepokalanki, nauczyciele przedszkolni, 
rodzice, młodzież i dzieci zadedykowali babciom i dziad-
kom z okazji ich święta. Występ ten miał miejsce w sobotę 
18 stycznia. Ale już następnego dnia „Perła Spisza” zaprosiła 
w swoje gościnne progi wszystkich, którzy chcieli uradować 
oczy i serca jasełkami pt. „Ta święta noc”. A było co oglądać…

Dobrze nam znaną historię Zwiastowania poprzedziły 
bowiem zaloty Józefa do Maryi, jego obawy czy będzie przy-
jęty, pełna humoru scena pasterska na polanie, aż wreszcie 
scena sięgająca znacznie dalej poza szopkę i pokłon mędr-
ców ze Wschodu.

– Bo to miało być zaskoczenie – wyjaśniał w kuluarach 
doktor Łukasz Janik, odtwórca roli św. Józefa. – Wszyscy 
przywykliśmy, że jasełka kończą się na scenie w szopce be-
tlejemskiej, a my z tego Betlejem wyruszyliśmy aż do Egip-
tu. Zaznaczył jednak, że już w ubiegłym roku pojawiła się 
swoistego rodzaju scena „po napisach”. – Było to ofiarowa-
nie Pana Jezusa w świątyni, ale była to scena dużo krótsza 
– podkreślał.

Wśród innych miłych zaskoczeń znalazły się też długie 
partie śpiewane. I tu wspaniale zaprezentowała się odtwór-
czyni roli Maryi, nauczycielka rytmiki, Elżbieta Waksmundz-
ka z Ostrowska, która w subtelny i pełen czucia sposób 
zaśpiewała Bogu swoje „tak”. Równie pięknie wypadło aniel-
skie zwiastowanie, które solo, jako Archanioł Gabriel, skiero-
wała do niej Bożena Perkowska z Krempach. A na koniec, już 
w stajence, „Kołysankę Józefa” zaśpiewał małemu Jezuskowi 
Łukasz Janik z Nowej Białej. – Z racji mojej profesji jestem 

bardzo wyczulony na muzykę i partie śpiewane i muszę po-
wiedzieć, że z tych jasełek zrobił się prawie musical. Widać 
tu było duży profesjonalizm – także u dziewcząt z Ostrow-
ska i Waksmundu, podopiecznych p. Eli, śpiewających m. in. 
pieśń z musicalu „Metro”. One bardzo dobrze wiedziały, co 
śpiewają, bo to czuły – podkreślał obecny na jasełkach Ro-
bert Cudzich – gitarzysta zespołu New Life’m.

A gdy eskortowana przez zbójców Święta Rodzina szczę-
śliwie dotarła już do Egiptu, ku uciesze zgromadzonych na 
sali babć i dziadków podjechał „pociąg muzyczny do babci 
i do dziadziusia, którym jechali wnusio i wnusia”. I dużo było 
radości, uśmiechu i wzruszeń, gdy najmłodsze, odgrywające 
rolę owieczek, pastuszków i owczarków maluchy, recytowa-
ły wierszyki i życzenia dla swoich kochanych babć i dziad-
ków – tych z bliska i tych z daleka, którzy specjalnie przy-
jechali w ten dzień do Dursztyna. A zjechali z okolicznych 
wiosek Podhala, innych wiosek Spisza, a nawet ze Śląska!

– Uważam, że ślicznie to wszystko wypadło – podkreśla-
ła dumna i uradowana występem swojego wnuka Kamilka 
babcia Marysia Mocherek. Niemniej ucieszeni z przedsta-
wienia, uścisków i otrzymanych prezentów byli Bogumiła 
i Kazimierz Hornikowie z dumą oglądający na scenie syna 
Michała, synową Grażynę i wnuki.

Wszyscy, nagrodzeni oklaskami aktorzy, zgodnie jednak 
podkreślali, że nie byłoby żadnych jasełek i nie byłoby ich 
sukcesu, gdyby nie ogromne zaangażowanie w to dzieło 
sióstr niepokalanek, a zwłaszcza s. Łucji. – Ona tak pisze sce-
nariusz, że płynie w nim jakaś myśl. Trzeba tylko tę myśl zła-
pać, podjąć i pociągnąć. I jak już się to stanie, reszta układa 
się dobrze – zdradzali w kuluarach przyczyny swojego suk-
cesu Elżbieta Waksmundzka i Łukasz Janik.

Prócz babć i dziadków „Tę świętą noc” w sobotę 18 stycz-
nia oglądali: wójt gminy Nowy Targ Wiesław Parzygnat, soł-
tys wsi Stanisława Sołtys, o. proboszcz Paweł Kondratiuk, br. 
Marek Stanik, dawny proboszcz dursztyńskiej parafii o. Bo-
nawentura Nosek z Zakliczyna, ks. Antoni Pitek, proboszcz 
Nowej Białej ks. Artur Gadocha i inni. – Wszystkim – tym 
najmłodszym i tym najstarszym – pozostaje mi tylko pogra-
tulować. Jasełka w Dursztynie to czysta przyjemność – pod-
kreślał wójt Parzygnat.

Opr. Dursztyński portal informacyjny

Fot.: Dursztyński portal informacyjny Fot.: Dursztyński portal informacyjny
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Spotkanie opłatkowe w Ostrowsku

Koncert Noworoczny Zielonego Jawora

Spotkanie opłatkowe w Ostrowsku to wydarzenie, 
które na długo pozostanie w pamięci mieszkańców. 

W sercu malowniczej wsi, w ciepłej atmosferze świątecz-
nego klimatu, zorganizowane przez sołtysa, radę sołecką 
oraz wspólnotę leśną spotkanie zgromadziło wielu miesz-
kańców oraz zaproszonych gości.

W sali udekorowanej choinkami i symbolami Bożego Na-
rodzenia panowała radosna atmosfera. Przy stołach pełnych 
tradycyjnych potraw, mieszkańcy dzielili się opłatkiem, skła-
dając sobie życzenia. Był to czas refleksji, wspomnień oraz 
budowania więzi między mieszkańcami.

Wśród gości obecni byli przedstawiciele pocztów sztan-
darowych, takich jak OSP KSRG Ostrowsko Związku Pod-
halan z oddziałów Dębna, Harklowa i Nowego Targu, które 
wniosły do wydarzenia element tradycji i kultury regional-
nej. Ich obecność podkreśliła wagę spotkania, a także zjed-
noczyła mieszkańców wokół wspólnych wartości.

Po chwili wzruszeń i radości nadszedł czas na występ 
zespołu regionalnego „Jaferniocek” z Ostrowska. Muzycy 
w tradycyjnych strojach ludowych zagrali piękne melodie, 

Nikt, kto w pierwszą sobotę lutego zajrzał do Wiej-
skiego Domu Kultury w Krempachach, nie wyszedł z nie-
go zawiedziony. Zespół Zielony Jawor dał swój doroczny 
Noworoczny Koncert, a możliwość podziwiania na sce-
nie wszystkich pokoleń działającego już 36 lat zespołu 
uradowała przybyłych. 

Najpierw przed zebranymi mieszkańcami i gośćmi zapre-
zentowała się kapela Dominiki Trybuły i Wojciecha Śliwiń-
skiego. Potem na scenę wbiegły Małe Jaworki w wieku od 3-7 
lat ubrane w burecki szyte na wzór kostiumów sprzed 100 
lat. I jak to przy tego typu okazjach bywa, nie zabrakło emocji 
i wzruszeń, bo najmłodsze pociechy dostarczyły obecnym na 
widowni rodzicom i dziadkom wielu powodów do dumy!

Po najmłodszych sceną zawładnęli Mali Toniecnicy w wie-
ku od 8-11 lat, którzy na okoliczność koncertu zaprezento-
wali zajęcia dzieci na polanie – podczas pasienia owiec i gęsi. 
A że tak się jakoś złożyło, że wędrowali tamtędy muzykanci, 
skończyło się na tym, że dziewczęta i chłopcy nie wiedzieć 

które porwały publiczność do tańca i wspólnego śpiewu. Ich 
występ był nie tylko artystycznym przeżyciem, ale również 
przypomnieniem o bogatej kulturze regionu.

Całe spotkanie opłatkowe w Ostrowsku było nie tylko 
okazją do świętowania, ale także do zacieśnienia relacji mię-
dzyludzkich oraz podtrzymywania lokalnych tradycji, które 
są tak ważne dla społeczności wiejskiej. Atmosfera miłości 
i wspólnoty sprawiła, że wszyscy czuli się jak jedna wielka 
rodzina, co jest esencją świąt Bożego Narodzenia.

Opr. Marian Gromala – TV Waks

nawet kiedy, porzucili swoje obowiązki, oddając się tańcowi 
i muzyce. Zaraz po tym, gdy wystraszeni, że gęsi i owce po-
szły sąsiadowi w szkodę, zbiegli ze sceny, swój układ tańców 
pasterskich zaprezentowała grupa Młody Jawor.

Znakomitym, humorystycznym przerywnikiem tanecz-
no-muzycznych układów okazała się być humorystyczna 
godka napisana przez Marię Wnęk, a powiedziana ze swadą 
przez elokwentnego Mikołaja Pietraszka, który może nie od-
stawał za dużo od sceny, ale doskonale wiedział, jak rozba-
wić i porwać publiczność!

Absolutnym gwoździem programu była jednak najnow-
sza sztuka Marii Wnęk pt. „Ani mnie nie weź, ani mnie nie 
zostow”. Tym razem widzowie byli świadkami miłości dwoj-
ga młodych, którym do pełni szczęścia brakowało jedynie 
pieniędzy i błogosławieństwa ojca. Tej pierwszej bolączce 
udało się zaradzić przez wyjazd Staska do Hamaryki, a temu 
drugiemu dopomogła niejaka Mary, która zgrabną nóżką 
i obcym akcentem omotała ojca Anusi.

Pięknym zwieńczeniem tego wieczoru były zasłużone po-
dziękowania i życzenia dla zespołu złożone na ręce kierow-
niczki Marii Wnęk przez obecnego na sali wójta Wiesława 
Parzygnata, dyrektorkę w Łopusznej Józefę Kuchtę, byłego 
sołtysa Józefa Pietraszka i obecną sołtys Lucynę Łukasz. – To, 
co Marysia przez te 36 lat zrobiła i nadal robi to niewyobra-
żalny ogrom pracy – podkreślali. Pojawiło się też pewne pro-
roctwo – mianowicie takie, że będzie to robić jeszcze 50 lat! 

Tradycyjnie już wydarzenie zakończyło się posiadami 
przy stole.

Opr. Krempaski portal informacyjny

Fot.: Marian Gromala – TV Waks

Fot.: Krempaski portal informacyjny
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Już w najbliższym czasie książka będzie dostępna w na-
szych gminnych bibliotekach. Gmina Nowy Targ wsparła jej 
wydanie.

Opr. red.

„Kustosz 600-lecia” - promocja książki o życiu  
ks. Tadeusza Juchasa

„Żył miedzy nami człowiek bez pychy, bez chciwości, 
bez zazdrości, bez gniewu, bez lenistwa, bez fałszywe-
go świadectwa przeciw nam. Mieliśmy w nim bliźniego 
swego. Odszedł. Czy została tylko fotografia?...” – to 
fragment promowanej książki. 

W sobotę 8 lutego w nowo wybudowanym Domu Piel-
grzyma „Tęcza” odbyła się promocja książki prof. Anny Mle-
kodaj, pt. „Kustosz 600-lecia - opowieść o życiu księdza Ta-
deusza Juchasa (1949-2014)”. Promocję poprzedziła Msza 
św. w Ludźmierskiej Bazylice celebrowana przez kardynała 
Stanisława Dziwisza. 

Pomysł napisania książki powstał zaraz po śmierci kusto-
sza. Jednak sześćsetstronicowa książka wymagała czasu, by 
zebrać tak liczne wspomnienia, fotografie z wydarzeń reli-
gijnych, społecznych i historycznych, w których ks. Tadeusz 
uczestniczył, i które tworzył. 

Podczas Dnia Seniora mieliśmy miłą okazję wręczyć kwia-
ty i upominek oraz złożyć życzenia pani Anieli Pajerskiej, te-
gorocznej najstarszej seniorce.

Dyrektor Edward Pazdur, ks. proboszcz Maciej Ścibor 
oraz wójt Wiesław Parzygnat wyrazili radość ze wspólne-
go spotkania oraz podziękowali młodym artystom, a pełni 
wdzięczności seniorzy podziękowali za pamięć oraz dbanie 
o szacunek do osób starszych. 

Już dziś serdecznie zapraszamy seniorów na kolejny 
Dzień Seniora w przyszłym roku.

Opr. SP Ludźmierz

Fot.: UG Nowy Targ

Maryjo, Śliczna Pani, czyli IV Dzień Seniora w Ludźmierzu
W niedzielę 2 lutego, w święto Matki Boskiej Grom-

nicznej, już po raz czwarty blisko 90 ludźmierskich se-
niorów spotkało się na wspólne posiady. 

Świętowanie tradycyjnie rozpoczęło się Mszą św. w Bazy-
lice, gdzie zacni seniorzy na ręce uśmiechniętej Pani Ludź-
mierskiej składali swoje prośby i modlitwy. Następnie wszy-
scy z pomocą Rycerzy Kolumba oraz opiekunów udali się do 
Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego w Ludźmierzu na 
ciepły poczęstunek oraz występy uczniów. 

Tym razem uczniowie zaprezentowali wiersze i pieśni 
maryjne, do śpiewania których chętnie włączyli się wszyscy 
przybyli. Uczennice z klas trzecich wykonały piękny taniec 
światła, a całość programu artystycznego zwieńczył występ 
młodych góralskich muzyków, uczestników szkółki gry na 
skrzypcach i basach działającej przy Instytucie Dziedzictwa 
Niematerialnego Ludów Karpackich w Ludźmierzu. Mło-
dzież pod kierunkiem Anny Trebuni-Wyrostek i Krzysztofa 
Gocała zaprezentowała swoje umiejętności i wykonała kilka 
góralskich kolęd.

Na tegoroczne spotkanie z seniorami przybyli także: ks. 
prob. Maciej Ścibor, wójt Gminy Nowy Targ Wiesław Parzy-
gnat, sołtys Ludźmierza Jacek Panek, ludźmierscy radni - 
Barbara Panek i Andrzej Siuta oraz siostra Danuta Lipińska.

Nie zabrakło również wspólnych rozmów przy ciepłym 
napoju i słodkiej przekąsce. Sympatyczna i miła atmosfera 
towarzyszyła wszystkim przybyłym gościom. Na zakończe-
nie spotkania zebrani zostali obdarowani drobnymi upo-
minkami, za ufundowanie których dziękujemy Szkole Nauki 
Jazdy Macieja Piekarczyka.

Fot.: SP Ludźmierz
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Pierwsze Gronkowskie Posiady
W niedzielę 16 lutego w remizie OSP w Gronkowie od-

były się Pierwsze Gronkowskie Posiady zorganizowane 
przez Radę Sołecką, Koło Gospodyń Wiejskich oraz Od-
dział Związku Podhalan w Gronkowie.

Głównym ich gościem był ks. prałat Władysław Zaręb-
czan, który zaprezentował przybyłym swoją najnowszą pu-
blikację książkową, pt. „Jego słuchajcie”, opowiadając przy 
tym wiele ciekawych historii ze swojego życia.

Posiady uświetnił śpiew i taniec młodych gronkowian 
z zespołu, Mali Gronkowianie. A o pyszną kawę, herbatę 
i ciasta zadbały panie z Koła Gospodyń Wiejskich.

Opr. Władysław Wasielak

Dzień Seniora w Morawczynie
Koło Gospodyń Wiejskich „Szarotka” wie, jak urządzić 

dobre ostatki. W ostatnią niedzielę lutego przekonali się 
o tym seniorzy z Morawczyny. 

Starsi mieszkańcy wsi oraz zaproszeni goście wzięli udział 
w posiadach przy suto zastawionych stołach. W biesiadzie 
uczestniczyło zaprzyjaźnione KGW z Kościeliska. Goście wy-
słuchali również prelekcji wygłoszonej przez policjantów Po-
wiatowej Komendy Policji w Nowym Targu na temat oszustw, 
którym najczęściej ulegają osoby starsze, jak również sposo-
bów reagowania na sygnały oszustów podszywających się 
pod członków rodziny.

Po tej prelekcji panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Moraw-
czyny wystawiły dla gości sztukę teatralną pt. „Staskowe por-
tki w delegacji” oraz humorystyczne inscenizacje dotyczące 
wizyt u lekarza.

Posiady w radosnej atmosferze trwały do późnych godzin 
wieczornych, a dopełnieniem całości był wspólny śpiew tra-
dycyjnych pieśni regionalnych i biesiadnych.

Opr. Danuta Strzęp Fot.: KGW Kościelisko

Fot.: KPP w Nowym Targu

Fot.: Władysław Wasielak
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W nich bije serce Małych Pyzowian
Do niej dziewczęta podchodzą na przerwach, żeby 

poćwiczyć śpiewanie. A do prowadzonej przez niego 
stolarni chłopcy przychodzą grać na skrzypcach. Bo 
tam, gdzie zaangażowanie wielu instruktorów się koń-
czy, Katarzyny Kudasik-Zasadniej i Dariusza Muchy do-
piero się zaczyna.

Zespół Mali Pyzowianie powstał w lutym 2003 r., ma już 
więc przeszło 20 lat. Na przestrzeni czasu prowadzili go 
różni instruktorzy, ale od 2019 r. instruktorką tańca i śpie-
wu dziewcząt za sprawą ówczesnego dyrektora szkoły Jana 
Gacka jest nauczycielka języka angielskiego Katarzyna Ku-
dasik-Zasadnia, a w 2023 r. na prośbę rodziców instruktorem 
gry na instrumentach oraz tańca i śpiewu chłopców został 
radny i sołtys Pyzówki Dariusz Mucha. Od początku swoje-
go istnienia zespół Mali Pyzowianie działa przy Szkole Pod-
stawowej im. Bohaterskich Dzieci Warszawy w Pyzówce i to 
w jej murach odbywają się próby. Na zajęcia „z góralskiego” 
uczęszczają dzieci z klas 0 – 8, a ich liczba oscyluje ok. 40. 
Napotkane w czwartek 13 lutego przy wejściu do szkoły 
9-letnie dziewczynki - Melania i Patrycja rezolutnie tłuma-
czą, że za chwilę dołączy do nich jeszcze Julita, która akurat 
dzisiaj się spóźnia. A do zespołu uczęszczają, bo zapisały je 
do niego ich mamy, ale one same tego chciały. - Wszystko 
jest tutaj fajne! Śmiejemy się, jak tańczymy z jakimś chłopa-
kiem. Mamy fajne wyjazdy, np. na Konkurs Gwary Góralskiej 
do Łopusznej, grałyśmy także w jasełkach – wyliczają.

A rutyna cotygodniowych prób Małych Pyzowian wy-
gląda tak. Najpierw wszyscy – chłopcy i dziewczęta – spo-

tykają się na dużej sali gimnastycznej na rozgrzewce. Jest 
wspólny taniec, wspólny śpiew, a potem rozchodzą się na 
osobne zajęcia. 

Pani od śpiewu
- Na pewno jest mi łatwiej, niż mojej poprzedniczce, bo 

uczę w tej szkole i mam moje podopieczne na co dzień – 
podkreśla instruktorka tańca i śpiewu dziewcząt Katarzyna 
Kudasik-Zasadnia. – Na próbach spotykamy się dwa razy 
w tygodniu – w poniedziałki i czwartki, ale śpiewamy tak-
że poza nimi, zwłaszcza przed jakimś większym konkur-
sem. Dziewczęta podchodzą do mnie na przerwach, ciągną 
w jakiś ustronny kąt i tam śpiewamy – tłumaczy. I jakby na 
potwierdzenie tych słów, stłoczone wokół niej dziewczyn-
ki garną się jeszcze bliżej. – Lubimy przychodzić na próby. 
Rozwijamy tu nasze zainteresowania, nawiązujemy fajne 
relacje, no i bardzo lubimy panię Kasię – przekonują jedna 
przez drugą. I rzeczywiście to, co zaprezentowały na obser-
wowanej próbie u wielu wywołałoby przyspieszone bicie 
serca. Popłynęły nuty hyrne, nuty wiyrchowe i te najgłębsze, 
płynące prosto z wnętrza - nuty duchowe. – Dzieci mają tu 
taki słuch, że naprawdę „szczęka opada”. Sama chodzę do 
zespołu „Śwarni” w Nowym Targu i często jest tak, że nagram 
to, co tam śpiewamy, rozsyłam potem dziewczynom, a one 
raz dwa to łapią i śpiewają – podkreśla z pasją instruktorka. 
– Jest nawet taka śpiewka „Jesce tak nie było i nie bedziy 
bywać, coby Pyzowiany nie umieli śpiywać”. Ona wszystko 
tłumaczy – wchodzi jej w słowo Dariusz Mucha.

Fot.: Mali Pyzownianie
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Fot.: Mali Pyzownianie

Fot.: Mali Pyzownianie

Pan od gry na instrumentach
W czasie gdy na sali fitness dziewczęta oddają się lekcji 

śpiewu, na dużej sali gimnastycznej chłopcy w najlepsze 
tańczą „zbója”. Jest z przytupem, energetycznie i dziarsko.

– Można powiedzieć, że znalazłem sposób na okiełzna-
nie temperamentu chłopaków i chyba przez to wzrosła ich 
liczba w zespole, że regularnie pozwalam im się wyszaleć 
– tłumaczy w przerwie pomiędzy „zbójem” a grą na instru-
mentach Dariusz Mucha. I gdy tylko odwraca od chłopców 
uwagę, ci z radością zwisają na drabinkach lub rzucają się 
w gonitwę za piłką, by jednak karnie - na wołanie instruktora 
- krótko potem znów chwycić za kije, a po kolejnej przerwie 
za czekające już na nich instrumenty. 

- Tylko dwóch chłopców uczęszcza do szkoły muzycznej, 
pozostałych od podstaw uczę grać ja. W poniedziałki grają 
najmłodsi, w czwartki starsi, a ci najbardziej chętni przycho-
dzą w piątki wieczorem do mojego warsztatu stolarskiego, 
żeby jeszcze więcej poćwiczyć – wyjaśnia instruktor, i roz-
brajająco przyznaje, że w te muzyczne wieczornice ich mę-
skie rozmowy nie toczą się tylko o instrumentach…

- Z tańca, śpiewu i gry najbardziej to chyba jednak lubimy 
grać – zaznaczają Antek, Oliwier, Władek, Artur i Filip. Z ich 
grona wyłamuje się tylko Staś, który podkreśla, że najbar-
dziej ceni sobie taniec. W najmniejszym wypadku nie prze-
szkadza mu to jednak w namawianiu wszystkich do ode-
grania czardasza i do dopominania się o „sprawiedliwość”, 
bo w ten wieczór nie rozpoczynał jeszcze śpiewu. – To na-
prawdę fajne chłopaki. Widać, że im się chce. I że nawet beze 
mnie rozkręciliby tu dobrą imprezę. Oni wyrywają się wręcz 
do grania, a to największy sukces instruktora – zaznacza 
z dumą Dariusz Mucha.

Sukcesy i plany na przyszłość
Oboje instruktorów, których śmiało można nazwać men-

torami i przyjaciółmi młodzieży, najbardziej cieszy jednak 
fakt, że ich starania i praca przynoszą widoczne efekty, i że 

od dwóch lat zespół wyraźnie się rozwija. – Stworzyła nam 
się fajna grupa w bardzo zbliżonym wieku. Wcześniej chłop-
cy w ogóle nie umieli tańczyć z dziewczynami. Aż cztery 
próby zajęło nam tłumaczenie, że chłopiec z dziewczyną 
tańczy! Były fochy, że ten nie będzie z tą, a tamten z tamtą… 
Nie umieli się też ustawić. Parę prób zeszło, żeby wiedzieli, 
co to jest linia – wspominali trudne początki instruktorzy. – 
I może dalej nie jest równo, ale już jakoś jest! Kółecko też już 
potrafią zatańczyć i trzymać dobre odległości. 

Odrodzony, choć 22-letni zespół, ma już za sobą piękne 
sukcesy. Te najnowsze to: 1. miejsce dla grupy śpiewaczej i 1. 
miejsce dla pary tanecznej na 18. Gminnym Przeglądzie Ze-
społów Regionalnych w Łopusznej, 1. i 2. miejsce dla dziew-
częcej grupy śpiewaczej na 58. Sabałowych Bajaniach w Bu-
kowinie Tatrzańskiej, 1. miejsce w kategorii duety na XVII 
Gminnym Konkursie Kolęd i Pastorałek, 2. miejsce w katego-
rii młodzieżowej – zespoły śpiewacze, 3. miejsce w kategorii 
soliści i 3. miejsce w kategorii muzyka na 37. Muzykowaniu 
na Duchową Nutę. 

Mali Pyzowianie mają też ambitne plany na przyszłość. 
Już przygotowują się do kwietniowego Muzykowania w No-
wym Targu, na Przednówek w maju i do obchodów 55-lecia 
nadania Szkole Podstawowej w Pyzówce imienia Bohater-
skich Dzieci Warszawy. Z imprez, które na stałe obstawiają, 
wymieniają coroczny Dzień Babci i Dziadka, koncert w Ze-
spole Szkół Ekonomicznych w Nowym Targu, Andrzejki, ja-
sełka i inne. We wszystkich działaniach zawsze mogą liczyć 
na wsparcie rodziców, Pracownię Krawiecką Barbary i Stani-
sława Sobulów, która wypożycza im stroje, a gdy jest taka 
potrzeba, szyje je (często za darmo!), panią Małgorzatę Ko-
wal prowadzącą zespołowy fanpage na FB, Gminny Ośrodek 
Kultury w Nowym Targu z siedzibą w Łopusznej, wójta Wie-
sława Parzygnata i Urząd Gminy. Za wsparcie tych wszyst-
kich „aniołów” są bardzo wdzięczni!

Opr. Krystyna Waniczek
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Jaferniocek z Ostrowska
Zwiedzili już takie kraje, jak: Albania, Włochy, Bułga-

ria, Macedonia, Czarnogóra, Węgry, Grecja i Szwajcaria, 
a w tym roku zamierzają polecieć do Ameryki. Bo apetyt 
ma to do siebie, że rośnie w miarę jedzenia. 

Reaktywowany po latach Zespół Góralski Jaferniocek, po-
wstał jesienią 2008 r., ale jego początki sięgają lat 80. i 90. 
Część obecnych rodziców dzieci z zespołu zasilała szeregi 
ówczesnej grupy folklorystycznej. - Głównym motorem na-
pędowym, założycielem i filarem zespołu był Łukasz Groma-
da, który – choć obecnie daleko od Podhala - zawsze wspie-
ra i kibicuje naszej dziatwie – tłumaczy instruktorka zespołu 
Iwona Moczarna.

Nazwa zespołu Jaferniocek pochodzi od gwarowego 
określenia licznie występujących w gorczańskich lasach lub 
w ostrowiańskim Borze krzaków borówki, które - podobnie 
jak sam zespół - rodzą i spajają młode owoce oraz pozwalają 
im się rozwijać. 

Grupa liczy ponad 50 członków w wieku od 4 do 25 
lat. Zespołowe - dzieci i młodzież - biorą udział w cyklicz-
nych konkursach, przeglądach i festiwalach, jednak przede 
wszystkim skupiają się na swojej rodzimej miejscowości. - 
To tu, w Ostrowsku, uświetniamy kościelne i szkolne uroczy-
stości. Występujemy podczas festynów różnych organizacji 
wiejskich, ale także na wszelkich imprezach okolicznościo-
wych i rodzinnych. Przedstawienia, scenki i występy, jakie 
zespół prezentuje, są zgodne z góralską tradycją. Autentycz-
nie i wiernie opowiadają historię '' nasyk przodków'' – za-
pewnia prowadząca.

A zespół od kilkunastu już lat z sukcesem kultywuje 
i pielęgnuje tradycje naszego regionu poprzez gwarę, mu-
zykę, taniec i śpiew. Instruktorami tańca i śpiewu są Iwo-
na Moczarna i Krzysztof Długopolski, który uczy również 
gry na skrzypcach. Ich praca i poświęcenie oraz regularne 
próby, ćwiczenia opracowanej choreografii, dbałość o stro-
je, wygląd i systematyczny udział członków w zajęciach 
przynoszą oczekiwane efekty. Utalentowani członkowie 
rozwijają swoje zdolności pod okiem wykwalifikowanych 
instruktorów, którzy motywują, inspirują i zapalają do 
działania. Sprawami organizacyjnymi, chwytaniem nieza-
pomnianych chwil, tj. fotografowaniem oraz wszelkimi za-

łatwieniami zajmuje się Aneta Twaróg - kierowniczka i opie-
kunka zespołu.

Jaferniocek działa dzięki trosce i zaangażowaniu człon-
ków, rodziców dzieci i ich bliskich, którzy z wielkim sercem 
i oddaniem wspierają tę wielką inicjatywę. Samorządowcy 
i władze instytucji działających w Gminie Nowy Targ dbają 
o jegofinanse. Wszyscy sympatycy, sponsorzy i ludzie dobrej 
woli z kraju i z zagranicy śledzą poczynania zespołu, cieszą 
się jego sukcesami, a przede wszystkim rozsławiają (rekla-
mują) „borówecki” z Ostrowska.

Dzieci i młodzież z zespołu odnoszą liczne sukcesy na 
konkursach, muzykach i przeglądach. Wyjazdy na festiwale 
poza granicę Polski są nagrodą za ciężką, całoroczną pracę. 
Są również dobrą okazją do poznania kultury innych kra-
jów, do integracji, a nade wszystko do zaprezentowania 
swojej tożsamości narodowej i patriotyzmu. Odwiedziliśmy 
takie kraje jak: Albania, Włochy, Bułgaria, Macedonia, Czar-
nogóra, Węgry, Grecja, Szwajcaria. W tym roku planujemy 
wyjazd do Ameryki na zaproszenie koła Związku Podhalan 
nr 51. w Chicago. 

Opr. Iwona Moczarna – Zespół Góralski Jaferniocek

Fot.: Iwona Moczarna 

Fot.: Iwona Moczarna Fot.: Iwona Moczarna 

Biuletyn informacyjny Gminy Nowy Targ   |   Marzec 2025   |   NR 01(2)/202566

Zespoły regionalne







Koło Gospodyń Wiejskich w Łopusznej
Działają już 90 lat, a z każdym rokiem mają więcej  

werwy! 
Początki Koła Gospodyń Wiejskich w Łopusznej sięgają 

1936 r. Jego pierwszą przewodniczącą została Rozalia Czer-
wosz. Z powodu braku stałej siedziby panie korzystały z pry-
watnych domów – pp. Klamerusów i pp. Bogdanowskich. Po 
Rozalii Czerwosz funkcje przewodniczących pełniły Aniela 
Wilczek i Janina Szewczyk, a od 1980 r. do 2015 r. Maria Kla-
merus Mąckowa. Dzięki wsparciu i przy współpracy z kółka-
mi rolniczymi działające w kole gaździny organizowały róż-
nego rodzaju kursy i warsztaty, mające na celu podniesienie 
i doskonalenie umiejętności mieszkanek Łopusznej. 

W 1974 r. patronat nad działalnością kół z terenu Gminy 
Nowy Targ, w tym również nad KGW w Łopusznej, przejął 
Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznej. Organizował on kur-
sy kroju i szycia, robótek ręcznych, robienia kołder z pierza, 
kurs wypieków ciast i wyrobu produktów garmażeryjnych, 
na których zyskiwały zainteresowanie gospodynie. Panie 
zajmowały się również rozprowadzaniem piskląt z wylęgar-
ni w Nowym Targu oraz cegiełek na budowę Domu Podha-
lan w Ludźmierzu. 

Na przestrzeni kolejnych lat gaździny z Łopusznej rosły 
w siłę i umacniały swoją pozycję. Od początku brały udział 
w organizowanych przez GOK Gminnych Konkursach Po-
traw Regionalnych, prezentując nie tylko swoje potrawy, 
ale i scenki humorystyczne z życia wsi. W 1983 r. Minister 
Kultury i Sztuki wręczył im nagrodę za działalność na rzecz 
upowszechniania kultury rodzimej, a w 1984 r. otrzymały 
nagrodę z okazji Międzynarodowego Dnia Turystyki w War-
szawie za osiągnięcia w dziedzinie turystyki i wypoczynku. 
Nie straszna była też paniom obsługa kulinarna tak szeroko 
zakrojonych imprez jak Międzynarodowe Targi Poznańskie 
(1984 r,), Międzynarodowe Sympozjum w Krynicy (1985 r.), 
Targi Sztuki Ludowej w Krakowie (1985 r.) czy przygotowy-
wanie i serwowanie smakołyków dla zagranicznych gości ks. 
prof. Józefa Tischnera. 

Również przed kamerą panie z KGW w Łopusznej czuły 
się jak ryby w wodzie. Wystąpiły m. in. w „Podróżach kulinar-
nych Roberta Makłowicza” - w odcinku pt. „Boże Narodzenie 
ze smakiem”, jak również w wielu nagraniach dla Polskiego 
Radia. Za ich przyczyną powstała też taka realizacja, jak: 
„Z tradycją ku przyszłości” – nagranie wyplatania tradycyj-
nego wieńca dożynkowego oraz nagranie prania w rzece, 
darcia pierza i inne. 

Z konkursami rękodzielniczymi też wybitnie paniom po 
drodze. Uczestniczyły w takich wydarzeniach jak: „Prucki – 
darcie pierzy” oraz „Prządki, czyli konkurs przędzenia wełny 
i lnu na warculi i wrzecionie”. Same również organizowały 
różne kursy i warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych, jak 
choćby te z pieczenia chleba pn. „Od ziarenka do bochenka”, 
przeprowadzone wspólnie z Muzeum Tatrzańskim w Dwor-
ku Tetmajerów w Łopusznej lub pokazy tradycyjnego wyro-
bu masła w kiernicce i pieczenia moskoli. Panie przygoto-
wują też dla mieszkańców regionu warsztaty z malowania 

chust góralskich, zajęcia florystyczne z robienia wieńców 
oraz stroików świątecznych.

Choć zrzeszone w kole, gaździny z Łopusznej to też wy-
raziste indywidualistki. I tak w 2013 r. ówczesna wiceprze-
wodnicząca, Danuta Makowska, zwyciężyła w plebiscycie 
„Gazety Krakowskiej” otrzymując tytuł „Najlepszej Gospo-
dyni Małopolski”. A już w 2019 r. obecna przewodnicząca 
koła – Jolanta Łęczycka powtórzyła jej sukces, otrzymując 
w plebiscycie „Gazety Krakowskiej” tytuł „Gospodyni Roku” 
w województwie małopolskim. 

Gospodynie chętnie uczestniczą również w różnego ro-
dzaju akcjach charytatywnych na rzecz potrzebujących, 
organizują zbiórki i kwesty. Były też zaproszone do zapre-
zentowania swojej kuchni w ramach Festiwalu Folkloru 
Ziem Górskich w Zakopanem (2018 r.), w „Święcie Borówki” 
w Zubrzycy Górnej (2019 r.), Małopolskim Festiwalu Smaków 
w Krościenku (2019 r.) Zaś w Andrychowie podczas wyda-
rzenia o nazwie „Stół wielkanocny” zaprezentowały tradycyj-
ną „góralską kosołke” oraz wielkanocną palmę łopuśniańską. 

Wiedzą na temat tradycji i zwyczajów góralskich dzielą 
się również poza granicami kraju. W 2016 r. wzięły udział 
w zorganizowanym przez Urząd Gminy Nowy Targ wyjeź-
dzie na Węgry w ramach wymiany kulturalnej, gdzie przy-
gotowywały oraz serwowały tradycyjne potrawy kuchni re-
gionalnej. Warsztaty z przygotowania tradycyjnych potraw, 
m. in. pieczenia moskoli, robienia masła oraz lepienia pie-
rogów, zorganizowały również dla grupy polonijnej z USA 
w ramach programu „Wakacje kulinarne w Polsce” oraz dla 
gości z Austrii.

Absolutnie fenomenalnie KGW z Łopusznej prezentuje 
się jednak na scenie. W 2019 r. wzięły udział w 10. Mało-
polskim Przeglądzie Dorobku Artystycznego i Kulinarnego 
Kół Gospodyń Wiejskich w Jabłonce, gdzie zaprezentowały 
scenkę teatralną pt. „Prucki”, za którą otrzymały 3. miejsce. 
Corocznie biorą też udział w Gminnych Przeglądach Arty-
stycznych KGW, podczas których już zaprezentowały takie 
scenki, jak: „Babskie wybory”, „Majątek babki Jagnieski”, „Na 
jarmaku” czy „Swoje cza odsiedzieć”, za które otrzymywały 1. 
i 2. miejsca oraz gromkie oklaski od widowni.

Od blisko 90 lat istnienia działania łopuśniańskiego koła 
nakierowane są na różne grupy społeczne. Panie organizują 
i angażują się w takie akcje, jak: sprzątanie świata, Dzień Se-
niora, wiejskie spotkania opłatkowe, dożynki i wiele innych. 
Nie dalej jak w 2024 r. współpracowały też przy organizacji 
wydarzenia pn. „Siankosy” przed Willą Koliba, gdzie człon-
kinie koła prowadziły warsztaty tworzenia masła i moskoli 
oraz brały udział w konkursie składania kop siana. Niestan-
dardowym wydarzeniem podjętym z ich, a we współpracy 
z Dworem Tetmajerów, była też „Młócka cepami”, podczas 
którego zaangażowani mieszkańcy Łopusznej pokazywa-
li, w jaki sposób młócić zboże jak za dawnych lat oraz brali 
udział w warsztatach tworzenia masła i moskoli. 

Opr. KGW Łopuszna
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Koło Gospodyń Wiejskich w Dębnie

Nowa tradycja w Urzędzie Gminy

Decyzję o reaktywacji podjęły 14 lutego. Czy maczał 
w tym palce św. Walenty?

14 lutego 2014 r. po 30 latach przerwy Koło Gospodyń 
Wiejskich w Dębnie reaktywowało swoją działalność. Jego 
przewodniczącą została Alina Janos, obecnie jest nią Bożena 
Grzywnowicz. 

W strukturach koła działa 16 pań. Są to: Bożena Grzywno-
wicz, Alina Janos, Anna Gąsiorek, Barbara Potoczak, Ewa Ka-
sprzak, Lucyna Potoczak, Anna Chryc, Urszula Kozioł, Maria 
Olcoń, Agnieszka Kurzydło, Małgorzata Młynarczyk, Jolanta 
Grzywnowicz, Mariola Pietraszek, Barbara Rabska, Jadwiga 
Bednarczyk i Bożena Guroś. Cel, który przyświeca ich dzia-
łaniom, to podtrzymywanie tradycji, dawnych zwyczajów 
i pielęgnowanie kultury. 

Gaździnki z Dębna chętnie współpracują z zarządem wsi, 
ze Związkiem Podhalan oraz strażakami OSP. Angażują się 
w organizację różnych imprez – zwłaszcza tych charytatyw-

Kolejny raz podczas sesji Rady Gminy Nowy Targ panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały dla radnych oraz 
zaproszonych gości smakowity poczęstunek. Staje się to już 
tradycją. W lutym można było skosztować specjałów KGW 
Pyzówka, a w marcu KGW Łopuszna. Kulinarne umiejętności 
pań są na najwyższym poziomie. 

Opr. red

nych i wiejskich festynów. Co roku w Święto Niepodległości 
wraz z innymi organizacjami we wsi składają znicze i wie-
niec pod obeliskiem pamięci tych, którzy zginęli w obronie 
Ojczyzny. Koło współuczestniczy także w przygotowaniach 
tradycyjnej święconki wielkanocnej, robi dużą palmę wiel-
kanocną do kościoła, przygotowuje wraz ze Związkiem Pod-
halan wieniec dożynkowy, prowadzi warsztaty dla dzieci 
z robienia stroików, pieczenia pierniczków i inne.

Panie nie zapominają także o seniorach. Organizują dla 
nich różne warsztaty artystyczne, np. z malowania obrazów 
na płótnie, bądź za pomocą techniki decoupage. Biorą też 
udział w konkursach i prezentacjach potraw regionalnych – 
np. w Gminnym Konkursie Potraw Regionalnych „Góralskie 
Jodło” w Łopusznej, w konkursie w Zakopanem, Nawojowej, 
Spytkowicach czy Krościenku. 

Działające w KGW w Dębnie gaździny cechuje znakomity 
humor, aktywność i to, że zawsze są chętne do współpracy 
i do pomocy. 

Opr. KGW DębnoFot.: KGW Dębno

Fot.: KGW Dębno

Fot.: Sołectwo ŁopusznaFot.: UG Nowy Targ 
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13 grudnia stuknęło im 10 lat. Obiecują jednak, że 
urodzin będzie więcej!

Koło Gospodyń Wiejskich w Ostrowsku zostało reaktywo-
wane po dłuższej nieobecności 13 grudnia 2014 r. Od tego 
czasu aktywnie działa pod przewodnictwem Zuzanny Kukli. 

- W 2018 r. zarejestrowałyśmy nasze koło w ARiMR w No-
wym Targu. Jest nas 16 kobiet o różnych temperamentach 
i w różnym wieku. Nasza siedziba znajduje się w remizie OSP 
w Ostrowsku. Dzięki pomocy finansowej z ARiMR mamy 
piękne stroje regionalne oraz sprzęt AGD – przybliża historię 
koła przewodnicząca Zuzanna Kukla.

Corocznie biorą udział w różnych konkursach artystycz-
nych i kulinarnych. Były m. in. na Bitwach Regionów w Poro-
ninie, Starym Sączu, Krościenku i Szczawnicy, prezentując na 
nich takie starodawne potrawy, jak: baranina, moskole, biała 
kasza gryczana i kasza jaglana. W 2024 r. wzięły też udział 
w Festiwalu Smaków w Nowym Targu. Za potrawę o nazwie 
„pajda chleba ze smolcem z fasoli i kamratem” zajęły 2. miej-
sce. Pokazały też na warsztatach pokazowych sztukę robie-
nia moskoli, a na rękodzielniczych wyplatanie na drutach 
skarpetek z wełny.

Spotykają się co tydzień, aby omówić plan pracy koła na 
bieżące imprezy i konkursy. Podczas tych posiadów śpie-
wają, wymieniają się przepisami i różnymi ciekawostkami. 
Organizują także warsztaty w plenerze z okazji Dnia Matki, 
Nocy Świętojańskiej i inne.

- My, gaździnki z Ostrowska, zawsze jesteśmy tam, gdzie 
nas zapraszają. Jesteśmy pasjonatkami zdrowego odżywia-
nia. Podtrzymujemy tradycje kulinarne naszej wsi oraz regio-
nu. Chętnie poznajemy coś nowego. W 2024 r. pojechałyśmy 
na warsztaty serowarskie do Podlesic. Wyjazd był integracyj-
no-turystyczny – podkreślała Zuzanna Kukla.

Rok 2024 był dla KGW w Ostrowsku rokiem jubileuszo-
wym. Wszystkie lata dotychczasowej ich działalności zaowo-
cowały sukcesami i miłymi wspomnieniami. 15 grudnia 2024 
r. wraz z zaproszonymi gośćmi obchodziły 10-lecie KGW 
w Ostrowsku. Z tej okazji przewodnicząca koła zadedykowa-
ła swoim koleżankom taki wiersz:

W Ostrowsku gaździnki
 Syćka przecie wiycie
Ze dzisioj obchodzom
Swe 10-lecie

Z tej ze to okazji
Bawić sie bedziymy
Bo piyknom rocnice
Dzisioj uccić fcymy

Niek ze ostrowiankom
Zdrowie dobrze słuzy
Głosy i talent niek
Sie nie marnujom

Zaśpiywojmy „Sto lat”
Wypijmy na zdrowie
Niek sie syćkim
Babom zawse dobrze dzieje 
Hej!

Opr. KGW Ostrowsko

Fot.: KGW Ostrowsko

Fot.: KGW Ostrowsko

Koło Gospodyń Wiejskich w Ostrowsku
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Nasza „Tischnerówka”
Z inicjatywy władz Gminy Nowy Targ, rodziny Księdza 

Profesora, proboszcza naszej parafii i mieszkańców Łopusz-
nej powstała drewniana góralska chałupa dobudowana do 
Gminnego Ośrodka Kultury - Dom Pamięci Ks. Prof. Józefa 
Tischnera, ochrzczony „Tischnerówką”. 

Miejsce to uznano za najbardziej odpowiednie, bowiem 
Ksiądz Profesor był częstym gościem naszego ośrodka. 
Uczestniczył w różnych imprezach organizowanych przez 
GOK, m. in w Konkursie Potraw Regionalnych czy Święcie 
Gwary Góralskiej, przychodził też na próby Zespołu im. Lu-
dwika Łojasa. Jako kapelan Związku Podhalan był również 
obecny na wiejskich spotkaniach opłatkowych. Często, ja-
dąc z Krakowa do domu w Łopusznej, zaglądał do GOK, żeby 
porozmawiać.

Budowę izby rozpoczęto w 2002 r., a już na 4. rocznicę 
śmierci Księdza Profesora, tj. 27 czerwca 2004 r. nastąpiło jej 
uroczyste otwarcie. Projektantem Domu Pamięci był inży-
nier Tadeusz Jędrysko z Nowego Targu, a wykonaniem pro-
jektu zajęło się Podhalańskie Przedsiębiorstwo Budowlane 
z Nowego Targu. Ekspozycję wnętrza „Tischnerówki” zaaran-
żowali Ewa i Maciej Berbekowie z Zakopanego.

W dolnej, muzealnej części izby znajdują się cenne pa-
miątki Księdza, jego ulubione przedmioty, rękopisy, książki 
oraz fotografie. Spotykają się tu wszystkie drogi, którymi 
wędrował Józef Tischner. Wszystkie osobiste pamiątki Księ-
dza podarowała jego rodzina, a część sprzętu ofiarowali 
mieszkańcy wsi.

W uroczystym otwarciu, które nastąpiło 27 czerwca 2004 
r. wzięli udział: bp Tadeusz Pieronek, ówczesny proboszcz 
parafii Łopuszna ks. Jerzy Raźny, wójt Gminy Nowy Targ Jan 
Smarduch, przewodniczący Rady Gminy Wojciech Nowak, 
rodzina oraz licznie zgromadzone grono przyjaciół i miło-
śników Księdza - nie tylko z Podhala, ale i z całej Polski.

Z okazji 5. rocznicy śmierci Księdza Profesora otwarto 
też multimedialną część „Tischnerówki”, której uroczystego 
poświęcenia dokonał ks. kard. Franciszek Macharski 9 lipca 
2005 r. Znajduje się w tej części zbiór filmów dokumental-
nych z udziałem Józefa Tischnera oraz bogaty zasób nagrań 
audycji radiowych i audycji telewizyjnych, udostępnionych 
przez Radio Kraków i Telewizję Polską. Było to możliwe dzięki 
staraniom i wielkiemu zaangażowaniu Łukasza Tischnera – 
bratanka Księdza Profesora. Salę multimedialną zdobi obraz 
Mariana Gromady, artysty z Ostrowska, zatytułowany „Byli 
chłopcy, byli”, na który Ksiądz Profesor zwrócił szczególną 
uwagę podczas wizyty w jego galerii. Grupy zorganizowane 
mogą korzystać z tych zbiorów i dokumentacji na sali wido-
wiskowej GOK, gdzie zainstalowany jest projektor filmowy.

Izbę Pamięci w całości wybudowano ze środków samo-
rządowych Urzędu Gminy w Nowym Targu. W sfinansowa-
niu wyposażenia „Tischnerówki” częściowy udział mieli tak-
że prywatni sponsorzy oraz Koło nr 61 Łopuszna Związku 
Podhalan w Północnej Ameryce.

Wielkim wydarzeniem był koncert dobroczynny „Na rzecz 
Tischnerówki”, który odbył się 8 maja 2004 r. w Centrum 

Sztuki i Techniki Japońskiej Manghha w  Krakowie. Wzięli 
w nim udział znani artyści, a dochód z koncertu przeznaczo-
no na częściowe wyposażenie Domu Pamięci. 

Ks. Józefa Tischnera kochało wielu ludzi, cieszył się wiel-
kim autorytetem i uznaniem. Wyrazem tego szacunku jest 
Rodzina Szkół Tichnerowskich, których ojcem chrzestnym 
jest brat Księdza, Kazimierz Tischner. Od śmieci Józefa Tisch-
nera ponad 30 szkół z całej Polski przyjęło jego imię.

Rok 2025 jest rokiem wyjątkowym, ponieważ Senat RP 
ogłosił Patronem Roku 2025 Księdza Profesora Józefa Tisch-
nera. Jest to więc świetny czas, aby odwiedzić Izbę Pamięci 
i zaznajomić się lub przypomnieć sobie o życiu i pracy tak 
ważnej dla naszej Gminy osoby.

Zapraszamy do zwiedzania Izby Pamięci od wtorku do 
piątku w godz. 10 - 17 oraz w sobotę w godz. 10 - 16. Ostat-
nie wejście do izby pół godziny przed zamknięciem.

Opr. GOK Łopuszna

Fot.: GOK Łopuszna

Fot.: GOK Łopuszna

Fot.: GOK Łopuszna
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O Instytucie słów kilka
Instytut Dziedzictwa Niematerialnego Ludów Karpac-

kich w Ludźmierzu to nowoczesna placówka poświęco-
na dokumentacji, badaniu i ochronie niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego ludów zamieszkujących nasz 
region oraz obszar Karpat. Utworzony jako oddział Ma-
łopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ pełni kluczową 
rolę w zachowaniu i promowaniu tradycji regionu.

Siedziba Instytutu mieści się w jednej z części odnowio-
nego Domu Podhalańskiego w Ludźmierzu. Drugą część 
budynku zajmuje Związek Podhalan, który dokładnie 50 lat 
temu był inicjatorem jego powstania. Prace modernizacyj-
ne, prowadzone od lipca 2022 r. do grudnia 2023 r., obej-
mowały adaptację budynku do celów kulturalnych, konser-
wację elementów wystroju oraz dostosowanie obiektu do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Całkowity koszt 
projektu wyniósł ponad 34 mln zł, z czego 25 mln zł pocho-
dziło ze środków Unii Europejskiej.

Instytut od momentu swojego otwarcia w styczniu 2024 
r. aktywnie angażuje się w ochronę i promocję niematerial-
nego dziedzictwa kulturowego regionu. W minionym roku 
zrealizowano szereg wydarzeń mających na celu dokumen-
tację, badanie oraz prezentację tradycji i zwyczajów ludów 
karpackich. 

Z ramienia Instytutu prężnie działa też Pracownia Mu-
zyczna, kształcąca i rozwijająca tradycję gry na skrzypcach, 
basach, cymbałach, heligonce, piszczałkach, klarnecie 
w rożnych regionach Małopolski.

Od lipca 2024 r. działają Warsztaty Kuśnierskie prowa-
dzone przez znanego i doświadczonego w swoim fachu 
Stanisława Gąsienicę-Wawrytko. Natomiast we wrześniu ru-
szyły Warsztaty Kroju i Szycia prowadzone przez Tadeusza 
Szostaka. Warsztaty poświęcone są technikom krawieckim, 
w szczególności szyciu portek góralskich. 

Cykliczne Ludźmierskie Spotkanie ze Słowem, prowadzo-
ne przez prof. Annę Mlekodaj, stały się ważnym punktem na 
mapie wydarzeń literackich. Spotkania te, współorganizo-
wane z ludźmierskim oddziałem Związku Podhalan, przy-
ciągają miłośników poezji i kultury, tworząc przestrzeń do 
rozmów o literaturze i tradycjach regionu.

W dniach 27–29 września 2024 r. Ludźmierz był gospo-
darzem VI Zjazdu Karpackiego – wydarzenia, które zgroma-
dziło przedstawicieli ludów karpackich z Polski, Słowacji, 
Ukrainy, Węgier i Rumunii. Program obejmował spotkania 
z twórcami, pokazy rzemiosła, występy artystyczne oraz 
konferencję naukową poświęconą kulturze i tradycjom Kar-
pat. Kulminacyjnym momentem Zjazdu był Przegląd Ban-
derii Konnych i Konkurs Zaprzęgów Regionalnych, które 
w niezwykły sposób podkreśliły regionalny charakter tego 
wydarzenia.

Na zakończenie roku 2024 odbyło się Karpackie Kolędo-
wanie – wyjątkowy koncert prezentujący kolędy i pastorałki 
charakterystyczne dla różnych kultur Łuku Karpat. 

Jednym z ważnych kroków w rozwoju działalności 
Instytutu było podpisanie porozumienia z Gminą Nowy 
Targ. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Mało-
polskiego Centrum Kultury SOKÓŁ: dyrektor Andrzej 
Zarych oraz zastępca dyrektora ds. dziedzictwa kultu-
rowego Piotr Gąsienica, a z ramienia Gminy Nowy Targ 
wójt Wiesław Parzygnat.

Porozumienie ma na celu zacieśnienie współpracy na 
rzecz wsparcia lokalnej społeczności oraz promocji kultury 
regionu. W ramach wspólnych działań zaplanowano szereg 
wydarzeń w nadchodzącym roku, w tym obchody Roku Ti-
schnerowskiego m. in. spektakl oparty na „Filozofii po gó-
ralsku”.

Plany na rok 2025
Instytut planuje kontynuować swoją misję poprzez orga-

nizację kolejnych wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. 16 
marca 2025 r. odbył się wernisaż wystawy „CZAS NAŚWIE-
TLANIA / CZAS WYWOŁYWANIA Fotografia etnograficzna 
z Małopolski na przełomie XIX i XX w.”, współorganizowany 
z Muzeum Etnograficznym w Krakowie. Wystawa będzie do-
stępna do 29 czerwca br. W maju Oratorium Bachledowiań-
skie w Częstochowie, a pod koniec listopada 2. Przegląd Do-
rosłych Zespołów Regionalnych Góralskie Dziedziny. Więcej 
informacji oraz szczegóły innych wydarzeń dostępne na 
stronie: www.dziedzictwokarpat.pl.

Opr. Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁFot.: Jakub Oskwarek

Fot.: Kinga Ptak
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Niedźwiedzie w Borze Harklowskim
Ogrodzisko – niewielka, mówiąc w dawnej nomenkla-

turze, „korcowa” polanka na skraju Boru Harklowskiego, 
w kierunku południowo-wschodnim od osiedla Na Borze. 
Miejsce znane naprawdę niewielu, oaza spokoju, istne uro-
czysko. Od pewnego czasu pewien nowotarżanin prowadzi 
tu niewielką pasiekę. Piętnaście uli ogrodzonych żerdziami, 
wokół świeżo założone zasiewy cennych dla pszczół traw. 
I te właśnie ule stały się przyczyną niecodziennej wizyty dzi-
kich wandali. Bo niedźwiedzie w kontakcie z ulem w niczym 
nie przypominają subtelnych pszczelarzy. Następuje dzieło 
zniszczenia. I tak było tym razem. Pierwsza „wizyta” w śro-
dową noc, druga – w czwartkową. Właściciel spędza noc na 
pobliskiej myśliwskiej ambonie i już wiemy, że niedźwiedzie 
są dwa – matka z młodym.

W piątek 3 maja pszczelarz postanowił zabrać pozosta-
łości pasieki, w ogrodzonej części pozostało tylko kilka roz-
rzuconych ramek, na których pszczoły odkładają miód. Cały 
dzień pada deszcz, więc dopiero wczesnym wieczorem jadę 
rowerem na miejsce. Przy drodze spotykam miejscowych 
gazdów, mówią, że dopiero tam byli i że na ambonie siedzi 

myśliwy i prowadzi obserwację. No nic, uznaję, że w takim 
razie zajrzę na Ogrodzisko kiedy indziej i jadę dalej w kie-
runku Dębna. Może znajdę jakieś ślady odciśnięte w błocie? 
Jednak ciekawość zwycięża, wprowadzam rower do lasu 
i powoli brnę po bagnie w stronę polanki. Jest, ustawiam 
aparat, pstrykam zdjęcie, przechodzę w inne miejsce, by 
najpierw zrobić ujęcie „całościowe”.

Nie wiem, kiedy wyszedł. Dawniej górale nazywali go 
ON, bojąc się wywołać go innym określeniem. Stoi na ścia-
nie lasu, nieco przesłonięty żerdziami ogrodzenia pasieki. 
Niedźwiedź, a raczej niedźwiedzica – potężna, ciemna suk-
nia, lśniąca od deszczu. I łapie nozdrzami wiatr. Mój wiatr...

Mierzymy się wzrokiem, w głowie kłębią się dziwne myśli. 
Ostrożnie podnoszę aparat i już prawie go mam, gdy zwierz 
wydaje pomruk frustracji i rusza! Na szczęście w drugą stro-
nę … .

Uff, wracam ku drodze i długi czas szukam roweru, z wra-
żenia zapomniałem, gdzie go wcześniej zostawiłem. Po 
półgodzinie wracam na Ogrodzisko inną drogą, już nie sam 
a w solidnej asyście. Mech tłumi kroki i ostrożnie, z daleka 
obserwujemy tym razem małego niedźwiadka, który dwu-
krotnie wraca do zagrody i wynosi do lasu pozostawione 
ramki. Jest prawie ciemno, odległość spora, a obiekt w cią-
głym ruchu – zdjęcia w tych warunkach są, jakie są. Wycofu-
jemy się. Niesamowite przeżycie!

Opr. Grzegorz Guroś

Fot.: Grzegorz Guroś

Fot.: Grzegorz Guroś
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INFORMATOR
Dane kontaktowe:
Urząd Gminy Nowy Targ 
ul. Bulwarowa 9 
34 - 400 Nowy Targ
tel.: 18 26 32 200 
nr dodatkowe: 18 265 73 83, 18 264 27 62 
faks: 18 26 621 52 
e-mail: sekretariat@ugnowytarg.pl 
ESP: /78cwtf8o9i/SkrytkaESP 
Adres Doręczeń Elektronicznych: AE:PL-97755-51664-
HHHSD-21 

Godziny otwarcia urzędu: 
poniedziałek: od 7.00 do 16.00 (zmiana od 02.01.2025 r.) 
wtorek - czwartek: od 7.00 do 15.00 
piątek: od 7.00 do 14.00 (zmiana od 02.01.2025 r.) 

Biuro Obsługi Mieszkańców 
pokój nr 001 
tel.: 18 26 32 200, 18 26 32 201 

Sekretariat 
pokój nr 208 
tel.: 18 26 32 223 
e-mail: sekretariat@ugnowytarg.pl 

Straż Gminna 
pokój nr 2 (Budynek GOPS) 
tel.: 18 26 14 102 
e-mail: strazgminna@ugnowytarg.pl 

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
- Punkt Potwierdzania Profilu Zaufanego 
pokój nr 001 
tel.: 18 26 32 200, 18 26 32 201 
- Ewidencja ludności i dowody osobiste 
pokój nr 101 

Wydział Podatków i Opłat 
- Naczelnik wydziału: mgr Jadwiga Barnaś 
pokój nr 106 
tel.:18 26 32 209 
e-mail: podatki@ugnowytarg.pl 
- Sprawy podatkowe: 
pokój nr 106 
tel.: 18 26 32 210, 18 26 32 211 

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
oraz Referat ds. gospodarki odpadami
- Naczelnik wydziału: mgr Czesław Luberda 
pokój nr 6 i 7 (budynek GOPS)
tel.: 18 26 32 205 
e-mail: srodowisko@ugnowytarg.pl 
e-mail: odpady@ugnowytarg.pl
- Ekodoradca: 
pokój nr 001A
tel.: 18 26 32 218 
e-mail: ekodoradca@ugnowytarg.pl 

Wydział Promocji, Sportu i Turystyki 
- Naczelnik wydziału: mgr Małgorzata Woźniak 
pokój nr 102 
tel.: 18 26 32 206 
- Ewidencja działalności gospodarczej (CEIDG),
- Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 
- Wpis do ewidencji obiektów świadczących usługi 
hotelarskie niebędących obiektami hotelarskimi oraz pól 
biwakowych,
- Karta Dużej Rodziny,
- Sprawy związane ze sportem, turystyką, promocją 
i rekreacją, 
- Współpraca z organizacjami pozarządowymi.
e-mail: promocja@ugnowytarg.pl

Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
oraz Referat ds. Gospodarki Nieruchomościami
- Naczelnik wydziału: mgr inż. Józef Krawontka 
pokój nr 206 
tel.: 18 26 32 222 
- Sprawy związane z gospodarowaniem zasobami mienia 
gminnego: dzierżawą, najmem i użyczaniem gruntów lub 
budynków stanowiących własność gminy oraz sprzedażą 
i nabywaniem gruntów; 
- Sprawy związane podziałami oraz rozgraniczeniami 
nieruchomości, numeracją porządkową budynków.
e-mail: geodezja@ugnowytarg.pl 

Wydział Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji 
- Naczelnik wydziału: mgr inż. Stanisław Żółtek 
pokój nr 109 
tel.:18 26 32 214 
Referat Zamówień Publicznych 
pokój nr 108A
tel.: 18 26 32 213 
e-mail: przetargi@ugnowytarg.pl 
Referat ds. Inwestycji 
pokój nr 108
tel.: 18 26 32 212 
e-mail: inwestycje@ ugnowytarg.pl 
Referat Gospodarki Przestrzennej 
pokój nr 110 
tel.: 18 26 32 215 
e-mail: planowanie@ugnowytarg.pl 
Referat ds. Drogownictwa i Transportu 
pokój nr 111 
tel.: 18 26 32 217 
e-mail: drogigminne@ugnowytarg.pl 

Wydział Finansowy 
pokój nr 301, 302, 303 
tel.: 18 26 32 224, 18 26 32 225, 18 26 32 226 
e-mail: ksiegowosc@ugnowytarg.pl 

Referat Funduszy Zewnętrznych 
pokój nr 5 (Budynek GOPS) 
tel.: 18 26 14 105 
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